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TAKDİM
Dini bilginin doğru  kaynaklardan elde edilmesi, hayata taşınması  ve 
toplumun her kesimine ulaştırılması, Diyanet İşleri Başkanlığı’nın uhdesine 
tevdi edilmiş anayasal bir sorumluluktur. Bu sorumluluğu büyük bir 
hassasiyetle yerine getiren Başkanlığımız, hizmet ve faaliyetlerini yürüten 
insan kaynağının nitelikli, donanımlı ve temsil kabiliyeti yüksek bireylerden 
oluşmasını son derece önemsemektedir. Bu noktada Diyanet Akademisi, 
Başkanlığımızın eğitim vizyonunu hayata geçiren stratejik bir birim olarak 
öne çıkmaktadır.
Eğitim faaliyetlerini din hizmetlerinin gerektirdiği bilgi, beceri ve yetkinlikleri 
kazandırmaya yönelik bütüncül bir anlayışla sürdüren Diyanet Akademisi, 
çağın gerçekliklerini kavrayabilen, analiz edebilen, yorumlayabilen, çözüm 
üretebilen ve değişen şartlara uyum sağlayabilen bireyler yetiştirmeyi 
esas almaktadır. Bu yönüyle Akademi, sadece mesleki yeterliliği değil, aynı 
zamanda ahlaki sorumluluğu ve toplumsal duyarlılığı da önceleyen bir 
yaklaşım benimsemektedir.
Günümüzde iletişim imkânlarının çeşitlenmesi ve toplumun ilgi, algı ve 
beklentilerinin değişmesiyle birlikte din hizmetlerinin ve bu hizmeti sunan 
personelin niteliği daha bir önem kazanmıştır. Bu çerçevede Diyanet 
Akademisi, eğitim programlarını sürekli gözden geçirmekte; teorik bilgi ile 
uygulamayı dengeli bir şekilde bir araya getiren, yenilikçi ve ihtiyaç odaklı 
modeller geliştirmektedir. Eğitim süreçlerinin verimliliğini ve öğrenmenin 
kalıcılığını artırmak amacıyla da katılımcı, etkileşimli ve uygulamaya dayalı 
yöntemleri hayata geçirmektedir.
Akademi bünyesinde yürütülen tüm çalışmalar; planlama, uygulama ve 
değerlendirme aşamalarının birbirini tamamladığı sistematik bir yapı 
içinde gerçekleştirilmektedir. Bu süreçte ilgili birimler arasında sağlanan 
koordinasyon, kurumsal verimliliği artırmakta ve eğitim faaliyetlerinin 
daha güçlü bir zeminde yürütülmesine önemli katkılar sunmaktadır. Aynı 
zamanda eğiticilerin niteliğinin geliştirilmesine yönelik çalışmalar da 
titizlikle sürdürülmekte, böylece eğitim süreçlerinin kalitesi sürekli olarak 
iyileştirilmektedir.
Bu rapor, Diyanet Akademisi’nin 2025 yılında gerçekleştirdiği faaliyetleri 
kapsamlı bir şekilde ortaya koymakta, elde edilen kazanımları 
değerlendirmekte ve geleceğe yönelik hedeflere ışık tutmaktadır. Bu raporun, 
Başkanlığımızın eğitim politikalarının geliştirilmesine ve din hizmetlerinin 
daha etkin bir şekilde yürütülmesine katkı sağlayacağına inanıyorum.
Bu vesileyle, Diyanet Akademimiz tarafından gerçekleştirilen bütün 
bu faaliyetlerin  inşasında ve  icrasında büyük  bir özveriyle çalışan  
meslektaşlarıma ve mesai arkadaşlarıma teşekkür ediyor, bundan sonraki 
çalışmalarında başarılar diliyorum. Gayretlerimizin istifadeye medar olmasını, 
ülkemiz, milletimiz ve tüm insanlık için nice hayırlara kapı aralamasını Yüce 
Allah’tan niyaz ediyorum.
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SUNUŞ
Diyanet İşleri Başkanlığı, İslam dininin doğru anlaşılması ve yaşanmasını 
sağlamak, toplumun dini-manevi hayatına rehberlik etmek ve toplumsal 
barışa katkıda bulunmak amacıyla faaliyetlerini sürdürmektedir. Bu amaç 
doğrultusunda Diyanet Akademisi, Başkanlığın görev ve sorumluluk 
alanlarına dair ihtiyaç duyulan nitelikli insan kaynağını yetiştirmeyi ve mevcut 
personelin gelişimini sağlamayı temel hedef olarak benimsemektedir.

Diyanet Akademisi, kurumların stratejik yaklaşımlarla hedeflerine ulaştığı 
bilinciyle hareket ederek misyon ve vizyonunu sürekli geliştirmektedir. 
Akademinin misyonu; sahih bilgi ve doğru yöntem temelinde toplumu 
aydınlatacak, ilmî ve meslekî açıdan donanımlı, ahlaki duruşuyla örnek olan, 
iletişim becerileri güçlü ve kurum aidiyetine sahip personel yetiştirmektir. 
Vizyonu ise Kur’an ve Sünnet rehberliğinde üretilen doğru bilgiyi 
güncelleyerek etkili ve kapsayıcı bir dille aktarmaktır. 

Diyanet Akademisi, eğitim faaliyetlerini tek çatı altında toplayarak Başkanlık 
personelinin mesleki gelişimine sistemli bir yapı kazandırmaktadır. 
Eğitim faaliyetleri; planlı, koordineli ve kurumsal ihtiyaçlara uygun şekilde 
gerçekleştirilmekte, programlar hazırlanırken tekrar ve ayrıntılardan 
kaçınılmakta, anlaşılır ve uygulanabilir içerikler oluşturulmaktadır. Ölçme  
ve değerlendirme süreçlerinde ise sadece sonuç odaklı değil süreç temelli 
ve gözleme dayalı yöntemler tercih edilmektedir. Bu doğrultuda eğitimler; 
stratejik planlar, kurumsal ihtiyaçlar ve mevcut imkânlar çerçevesinde ilgili 
birim, kurum ve kuruluşlarla iş birliği içerisinde yürütülmektedir.

Akademi,  eğitim altyapısını,  başta nitelikli personel olmak üzere insan 
kaynağını ve bütün imkanlarını güçlendirmek, eğitimci kadrosunu 
geliştirmek ve ihtiyaç odaklı programlar hazırlamak suretiyle faaliyetlerini 
gerçekleştirmektedir. Hizmet öncesi eğitimlerde mesleki yeterliklerin 
yanında kültürel ve sosyal gelişim ön planda tutulmakta; hizmet içi 
eğitimlerde ise araştırma, sorgulama ve uygulamaya dayalı öğrenme anlayışı 
benimsenmektedir. Aynı zamanda eğitim süreçlerinde ezberci yaklaşımlar 
yerine  analitik düşünme, problem çözme, iş birliği ve etkili iletişim 
becerilerinin geliştirilmesine önem verilmektedir.

Hazırlanan bu raporla Akademinin kurumsal yapısı, eğitim anlayışı ve 
yürüttüğü faaliyetlerin temel yaklaşımının ortaya konulması ve geçmişten 
alınan tecrübeler ışığında geleceğe yönelik hedeflere rehberlik edilmesi 
amaçlanmaktadır. Bu süreçte emeği geçen tüm mesai arkadaşlarımıza 
teşekkür eder, çalışmalarımızın hayırlı sonuçlara vesile olmasını temenni 
ederim.
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MİSYON
Diyanet İşleri Başkanlığının stratejik amaç ve hedefleri doğrultusunda 
Diyanet Akademisi Başkanlığının misyonu; din hizmeti sunacak personeli, 
gerekli ilmî ve meslekî donanıma sahip, meslek ahlakı ve yaşantısıyla örnek, 
kurumsal aidiyet bilinci ve özgüveni yüksek, yeniliklere açık, iletişim ve 
sosyal katılım becerileri gelişmiş, kitle iletişim araçlarını etkin ve yerinde 
kullanabilecek şekilde yetiştirmektir.

VİZYON
Kur’an ve sünnetin rehberliğinde sahih dini bilgiyi üretmek; güncel, yapıcı, 
akıcı ve kuşatıcı bir dil ile  aktarmaktır.

İLKE VE HEDEFLER
•	 Eğitime alınanlara mesleki yeterlik kazandırmak ve gelişimlerini sağlamak.
•	 Bilimsel ve teknolojik alandaki yeni gelişmeler ile mesleki bilgi, görgü ve 

becerilerini  geliştirerek hizmet içinde yetişmesini sağlamak, verimliliğini 
artırmak ve üst seviyedeki görevlere hazırlamak.

•	 Kur’an-ı Kerim ve sünnet temelinde İslam medeniyetinin geçmiş birikimini 
de dikkate alarak aşırılıklardan uzak, kuşatıcı bir dil ekseninde İslam’ın bir 
bütün olarak doğru anlaşılmasına katkı sağlamak.

•	 Bir arada yaşama kültürüne sahip, milletçe dayanışma ve bütünleşmeyi 
amaç edinen personel yetiştirmek.

•	 Yurt içinde ve yurt dışında toplumun din hizmetleri alanındaki ihtiyaçlarına 
cevap verebilecek nitelikte yetkin din görevlileri yetiştirmek.

•	 İnsan haklarına saygılı, özgüveni yüksek, yeniliklere açık, iletişim ve sosyal 
katılım becerileri gelişmiş personel yetiştirmek.

•	 Akademideki eğitim faaliyetlerine katılanlara, Kur’an-ı Kerim başta 
olmak üzere, İslami ilimlerle ilgili temel kaynakları ve güncel çalışmaları 
kullanabilme becerisi kazandırmak, bu bilgilerle dinî konularda toplumun 
sorularına ve ihtiyaçlarına cevap verilebilmesini sağlamak.

•	 Sahih dinî bilgiye dayalı tebliğ ve irşat metoduna sahip olmalarını sağlamak.
•	 Başkanlığın cami dışı din hizmetleri ve yaygın din eğitimi alanlarında 

istihdam edilecek personele özel alan yeterlikleri kazandırmak.
•	 Çağın gerektirdiği teknolojik bilgi ve becerileri kazandırmak.
•	 Türk-İslam sanatlarına olan duyarlılık ve ilgisini artırmak.
•	 Personelin yabancı dil becerilerini geliştirmek ve aktif olarak kullanmasını 

sağlamak.
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DİYANET AKADEMİSİ BAŞKANLIĞININ GÖREV VE YETKİLERİ
•	 Başkanlığın din hizmetleri sınıfında istihdam edileceklerin mesleki 

eğitimlerini gerçekleştirmek.
•	 Başkanlıkça ihtiyaç duyulan alanlarda hizmet içi eğitim, kurs, seminer ve 

sertifika programları düzenlemek.
•	 Akademi merkezlerinin açılacağı yerleri belirlemek ve bununla ilgili gerekli 

iş ve işlemleri yürütmek.
•	 Yurt dışından gelen mahallin din görevlilerine yönelik eğitim faaliyetlerini 

yürütmek.
•	 Mesleki eğitim, hizmet içi eğitim, kurs, seminer ve sertifika eğitimlerine 

yönelik programlar hazırlamak ve materyaller geliştirmek.
•	 Kısa ve uzun vadeli eğitim planları hazırlamak, bu doğrultuda kurum ve 

kuruluşlarla iş birliği yapmak, eğitim programları ve araştırma projeleri 
planlamak, geliştirmek ve uygulamak.

•	 Eğitimlerin etkinlik ve verimlilikleri ile hedef ve kazanımların gerçekleşme 
düzeylerini izlemek,  değerlendirmek ve  tespit etmek, süreçle ilgili 
raporlama çalışmaları yapmak.

•	 Eğitimlerin standartlarının artırılmasına yönelik çalışmalar yapmak ve 
stratejiler geliştirmek.

•	 Görev alanıyla ilgili konularda ulusal ve uluslararası konferans, panel, seminer, 
sempozyum ve benzeri dinî, ilmî, sosyal ve kültürel faaliyetler düzenlemek.

•	 Milli Eğitim Bakanlığı, Yükseköğretim Kurulu, üniversiteler, lisans düzeyinde 
dinî eğitim veren yükseköğretim kurumları ve müftülükler ile görevinin 
gerektirdiği diğer ulusal ve uluslararası kurum, kuruluş ve kurullarla iş 
birliği ve ortak çalışmalar yapmak, mesleki ve bilimsel ilişkiler kurmak, 
araştırmalarda bulunmak, eğitim programları uygulamak, danışma 
kurulları ve komisyonlar oluşturmak.

•	 Görev alanıyla ilgili konular başta olmak üzere araştırma, inceleme ve yayın 
yapmak veya yaptırmak, projeler hazırlamak ya da hazırlatmak.

•	 Akademi merkezlerinden gelen geri bildirimler doğrultusunda eğitim 
görevlilerinin performanslarını değerlendirerek eğitimin etkinliği ve 
verimliliği açısından kararlar almak.

•	 Personelin başta yabancı dil olmak üzere mesleki yeterliklerini geliştirmek 
amacıyla yurt dışı paydaş kurum ve kuruluşlarla iş birliği yapmak, bu 
doğrultuda öğrenci değişim programları uygulamak.

•	 Bilgi-belge merkezi ve bilgi bankası oluşturmak.
•	 Bina, araç-gereç gibi ihtiyaçlar ile personel ihtiyacını tespit etmek, temini 

için ilgili birimler nezdinde gerekli çalışmaları yapmak.
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DİYANET AKADEMİSİ BAŞKANLIĞI TEŞKİLAT YAPISI
MERKEZ TEŞKİLATI
Diyanet Akademisi Başkanlığı Merkez Teşkilatı, Başkanlık yerleşkesinde F 
Blok’ta yer almakta ve 5 daire başkanlığından oluşmaktadır. Merkez teşkilatı; 
eğitim, araştırma ve uygulama faaliyetlerinin planlanması, yürütülmesi, 
izlenmesi ve değerlendirilmesinden sorumludur. Bu kapsamda, din 
hizmetleri alanında görev alacak insan kaynağının yetiştirilmesine yönelik 
programların geliştirilmesi ve uygulanması süreçlerini koordine etmektedir. 
Ayrıca kurumsal iş ve işlemlerin etkinlik ve verimlilik esasları doğrultusunda 
yürütülmesini sağlamakta, hizmet kalitesinin artırılmasına yönelik iyileştirme 
faaliyetlerini sistematik olarak sürdürmektedir.

1. İHTİSAS VE MESLEKİ EĞİTİM DAİRE BAŞKANLIĞI
Daire Başkanlığı, ilmi ve mesleki eğitimlerin omurgasını oluşturmaktadır. 
Akademi merkezleri çatısı altında sürdürülen eğitim faaliyetlerinde din 
görevlilerinin doğru dini bilgilere ulaşmaları ve edindikleri bu birikimi 
hizmet alanlarında verimli bir şekilde kullanabilmeleri amaçlanmaktadır. 

Eğitim faaliyetleri yalnızca akademik bilgiyle sınırlı tutulmamakta, aynı 
zamanda görevlilerin şahsiyet gelişimi, iletişim üslubu ve toplumsal alandaki 
temsil kabiliyetlerini güçlendirmeye yönelik farkındalık çalışmaları eş zamanlı 
olarak devam ettirilmektedir. Bu süreçte aday ve kursiyerlere aktarılan bilginin 
toplumsal faydaya ve hizmete dönüştürebilme becerisi kazandırılması temel 
hedef olarak benimsenmektedir.

2. HİZMET İÇİ EĞİTİM VE REHBERLİK DAİRE BAŞKANLIĞI
Daire Başkanlığı, hizmet içi eğitimlerin kurum içine odaklanan dinamik ve 
yenileyici boyutunu temsil etmektedir. Teşkilatın her unvandaki personelinin 
görev süresi boyunca sürekli gelişimini desteklemeyi esas alarak toplumsal 
değişim, yeni dini-sosyal sorunlar ve kriz alanlarına yönelik eğitimler 
planlamaktadır. 

Eğitimi bilgi aktarımı yanında mesleki rehberlik ve destek süreci olarak ele 
almakta, sahadaki ihtiyaçları dikkate alıp geri bildirimleri değerlendirerek 
içerik geliştirmektedir. Ayrıca, hizmet içi eğitimleri yüz yüze, çevrim içi 
ve karma modellerle erişilebilir kılarak manevi danışmanlık, iletişim, kriz 
yönetimi ve dezavantajlı gruplarla çalışma becerilerini güçlendirme odağında 
faaliyetlerini yürütmektedir.
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3. EĞİTİM PROGRAMLARI VE KOORDİNASYON DAİRE BAŞKANLIĞI
Daire Başkanlığı, mesleki ve hizmet içi eğitimlerin akıl ve tasarım merkezi 
konumunda bulunmaktadır. Bilgi, beceri ve tutum boyutlarını dengeli 
biçimde içeren programlar geliştirerek tüm Akademi merkezlerinde kaliteyi 
artırmaya ve asgari standartları korumaya çalışmaktadır.

İlahiyat, eğitim bilimleri, psikoloji, sosyoloji ve iletişim alanlarından 
yararlanarak mesleki eğitim, hizmet içi eğitim ve mahallin din görevlisi 
eğitimlerini birbirini tamamlayan bir yapı olarak kurgulama; yetişkin eğitimi 
ilkelerine uygun yöntem ve materyaller geliştirmeye çalışmaktadır. Ayrıca 
ulusal ve uluslararası kurumlarla eş güdüm sağlama adına bilimsel ve 
kurumsal toplantılar organize etmektedir.

4. İZLEME VE DEĞERLENDİRME DAİRE BAŞKANLIĞI
Daire  Başkanlığı,  mesleki  ve hizmet içi eğitimlerin sadece uygulanmasını 
değil; katılımcı, eğitici, program ve kurum boyutlarını birlikte ele alarak 
sahadaki etkisini ölçmeye çalışmaktadır. Eğitim politikalarını ölçme 
sonuçlarını kullanarak diğer dairelerin çalışma sahaları hakkında 
farkındalıklarını artırmaktadır.

Değerlendirmeyi denetim değil gelişim aracı olarak kullanma anlayışıyla 
hareket ederek akademi eğitim süreçlerinin izlenebilir ve raporlanabilir 
olmasını sağlamaktadır. Ayrıca Akademi Başkanlığının tanıtım faaliyetleri, 
sosyal medya platformlarına yönelik içerik üretimi ve paylaşımların 
yürütülmesi, çevrim içi ders çekimlerinin gerçekleştirilmesi ile stratejik 
planlama süreçlerinin koordinasyonu daire başkanlığının görev alanı 
içerisinde yer almaktadır.

5. İDARİ VE MALİ İŞLER DAİRE BAŞKANLIĞI
Daire Başkanlığı, mesleki ve hizmet içi eğitimlerin altyapı ve sürdürülebilirlik 
teminatıdır. İdari süreçlerde eşitlik, açıklık ve hesap verebilirlik anlayışıyla 
hareket ederek; bütçe ve insan kaynağını doğrudan eğitim kalitesini artıracak 
şekilde kullanmaya çalışmaktadır.

Akademi merkezlerinin çağdaş eğitim ortamlarına sahip olmasını, eğiticilerin 
seçimi, geliştirilmesi ve motivasyonlarının artırılmasını da hedefleri arasında 
bulundurmaktadır. Personelin Diyanet Akademisi vizyonunu benimsemesini 
hedefleyen bir yönetim anlayışı sergilemekte, eğitim faaliyetlerinin uzun 
vadeli planlama ile kesintisiz yürütülmesini sağlamaktadır.
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TAŞRA TEŞKİLATI 
Diyanet Akademisi Taşra Teşkilatı; 22’si Dini İhtisas Merkezi, 13’ü Dini Yüksek 
İhtisas Merkezi olmak üzere toplam 35 Akademi merkezinden oluşmaktadır. 
Söz konusu merkezler, din hizmetlerine yönelik eğitim, uygulama 
ve uzmanlaşma faaliyetlerinin yerinde, etkin, verimli ve standartlara 
uygun biçimde yürütülmesini sağlamak amacıyla yapılandırılmıştır. 
Taşra teşkilatı bünyesinde yürütülen faaliyetler kapsamında; mesleki eğitim 
programlarının uygulanması, hizmet içi eğitim süreçlerinin etkinleştirilmesi, 
personelin bilgi, beceri ve yetkinliklerinin geliştirilmesi ile din hizmetlerinin 
niteliğinin artırılmasına yönelik çalışmalar gerçekleştirilmektedir. Bu 
çerçevede merkezler, uygulamaya dönük eğitim modelleri ve sürekli gelişim 
yaklaşımı doğrultusunda faaliyetlerini sürdürmektedir.

Dini Yüksek İhtisas Merkezleri
Dini Yüksek İhtisas Merkezlerinde; kursiyerlerin asli kaynaklara doğrudan 
erişim becerisi kazanmaları, müftü ve vaiz adaylarının nitelikli bir şekilde 
yetiştirilmeleri ve toplumun dini konulardaki ihtiyaçlarına etkin çözümler 
sunacak personelin eğitilmesi hedeflenmektedir. Bununla birlikte bazı 
merkezlerde aday din görevlilerinin mesleğe hazırlanmasını sağlayan hizmet 
öncesi eğitimler (İhtisas Eğitimi) ile uzun ve kısa süreli hizmet içi eğitim 
programları da uygulanmaktadır.

S.N. Dini Yüksek İhtisas Merkezleri

1 Uluslararası İstanbul Haseki Dini Yüksek İhtisas Merkezi

2 Konya Selçuk Dini Yüksek İhtisas Merkezi

3 Trabzon Dini Yüksek İhtisas Merkezi

4 Erzurum Ömer Nasuhi Bilmen Dini Yüksek İhtisas Merkezi

5 Kayseri Dini Yüksek İhtisas Merkezi

6 Rize Müftü Yusuf Karali Dini Yüksek İhtisas Merkezi

7 İzmir Dini Yüksek İhtisas Merkezi

8 Diyarbakır Dini Yüksek İhtisas Merkezi

9 Kocaeli Dini Yüksek İhtisas Merkezi

10 Denizli Dini Yüksek İhtisas Merkezi

11 Ankara Dini Yüksek İhtisas Merkezi

12 Gaziantep Hacı Ahmet Ziylan Dini Yüksek İhtisas Merkezi

13 Bursa Dini Yüksek İhtisas Merkezi
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S.N. Dini İhtisas Merkezleri

1 Bolu Dini İhtisas Merkezi

2 Haseki Abdurrahman Gürses Kıraat Dini İhtisas Merkezi

3 Antalya Hacı Mehmet Gebizli Dini İhtisas Merkezi

4 Elazığ Harput Dini İhtisas Merkezi

5 Kastamonu Dini İhtisas Merkezi

6 Manisa Dini İhtisas Merkezi

7 Tekirdağ Dini İhtisas Merkezi

8 Van Abdülhakim Arvasi Dini İhtisas Merkezi

9 Şanlıurfa Dini İhtisas Merkezi

10 Samsun Aşıkkutlu Dini İhtisas Merkezi

11 Ankara Rıfat Börekçi Dini İhtisas Merkezi

12 Kütahya Dini İhtisas Merkezi

13 Konya Dini İhtisas Merkezi

14 İstanbul Anadolu Dini İhtisas Merkezi

15 Ordu Dini İhtisas Merkezi

16 Yozgat Şehit İbrahim Yılmaz Dini İhtisas Merkezi

17 Eskişehir Dini İhtisas Merkezi

18 Trabzon Hafız Ali Haydar Özak Dini İhtisas Merkezi

19 Bursa Dini İhtisas Merkezi

20 Kırıkkale Dini İhtisas Merkezi

21 Erzincan Dini İhtisas Merkezi

22 Edirne Dini İhtisas Merkezi

Dini İhtisas Merkezleri
Dini İhtisas Merkezlerinde; İhtisas Eğitimine alınan aday din görevlileri 
ile Başkanlık personelinin mesleki bilgi, bilinç ve formasyon düzeylerinin 
geliştirilmesi, sunulan hizmetlerin etkinliğinin artırılması hedeflenmektedir. 
Söz konusu amaçlar doğrultusunda; ihtisas eğitiminin yanında ihtiyaca 
göre planlanan kısa ve uzun süreli eğitimler, yüz yüze veya uzaktan 
eğitim yöntemleri kullanılarak farklı kategorilerde hizmet içi eğitimler icra 
edilmektedir.
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Merkez Teşkilatı Taşra Teşkilatı

Dini Yüksek İhtisas 
Merkezleri

İhtisas ve 
Mesleki Eğitim 

Daire Başkanlığı

Hizmet İçi Eğitim
ve Rehberik

Daire Başkanlığı

İzleme ve 
Değerlendirme
Daire Başkanlığı

Eğitim Programları
ve Koordinasyon
Daire Başkanlığı

İdari ve Mali İşler
Daire Başkanlığı

Dini İhtisas Merkezleri

Eğitim Merkezleri

Diyanet İşleri
Başkanlığı

Diyanet Akademisi
Başkanlığı
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Eşref GÖRGÜLÜ
İhtisas ve Mesleki Eğitim

Daire Başkanı

Osman ALPASLAN
Hizmet İçi Eğitim ve Rehberlik

Daire Başkanı

Mahmut ŞAHİN
 Eğitim Programları ve Koordinasyon 

Daire Başkanı

Dr. Kerim Şükrü ÜNLÜ
İzleme ve Değerlendirme 

Daire Başkanı

Turgut TUNÇ
İdari ve Mali İşler

Daire Başkanı

Doç. Dr. Enver Osman KAAN 
Diyanet Akademisi Başkanı
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Grafik-1 Ünvan Bazlı Personel Sayısal Dağılımı

Grafik-2 Ünvan Bazlı Personel Yüzdelik Dağılımı

PERSONEL BİLGİLERİ

56 Personel
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Grafik-3 Eğitim Durumu Sayısal Dağılımı

Grafik-4 Eğitim Durumu Yüzdelik Dağılımı
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İHTİSAS VE 
MESLEKİ EĞİTİM 

DAİRE BAŞKANLIĞI
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Halil KAHRAMAN
Memur

M. Necmettin BENLİ
Eğitim Uzmanı (Yurt Dışı) 

Samet BELER
VHKİ

Arife ÜNAL
Eğitim Görevlisi (Gör.)

Ercan IŞIN
VHKİ

Dr. Abdullah GÜMÜŞSOY
Diyanet İşleri Uzmanı

Salih DOĞANAY
Eğitim Görevlisi (Gör.)

Fatma ALPASLAN
VHKİ

Seyyit ALÇİ
Diyanet İşleri Uzmanı

Receb ÖZDEMİR
Vaiz (Gör.)

Daire Başkanı
Eşref GÖRGÜLÜ



DİYANET AKADEMİSİ BAŞKANLIĞI13

GÖREVLERİ

•	 Aday din görevlilerinin ve kursiyerlerin mesleki eğitimlerini gerçekleştirmek 
ve bu eğitimlere dair iş ve işlemleri yürütmek.

•	 Başkanlık personelinden yüksek ihtisas eğitimine alınacakların kriterlerini 
belirlemek ve giriş sınavlarını yapmak.

•	 Mesleki eğitim takvimini hazırlamak ve yayınlamak.
•	 Mesleki eğitim programlarını Akademi merkezlerine tebliğ etmek, 

programların etkin ve verimli bir şekilde uygulanması için gerekli tedbirleri 
almak ve bu kapsamda uygulama esasları hazırlamak.

•	 Mesleki eğitime alınanların eğitim materyali ihtiyacını belirleyerek ilgili 
daireye iletmek.

•	 Mesleki eğitimlerin açılış ve mezuniyet programlarını düzenlemek.
•	 Yurt dışından gelen mahallin din görevlilerinin Akademi merkezlerine 

yerleştirilmesi ve eğitimleriyle ilgili iş ve işlemleri yürütmek.
•	 Mesleki eğitime alınanların planlama, yerleştirme, nakil, feragat, eğitimi 

erteleme taleplerini değerlendirmek ve başarısızlık sebebiyle eğitim 
hakkını kaybedenlerin ilişik kesme iş ve işlemlerini yürütmek.

•	 Akademi başkanlığınca mesleki eğitimler kapsamında yapılacak sınavlar 
ve soru hazırlama çalışmalarına yönelik komisyonlar oluşturmak.

•	 Mesleki eğitimlerde ara, dönem sonu, mazeret, bütünleme ve mezuniyet 
sınavları ile ilgili iş ve işlemleri yürütmek.

•	 Mesleki eğitime alınanların askerlikle ilgili iş ve işlemlerini yürütmek.
•	 Mesleki eğitimden mezun olanların diplomalarını düzenlemek.
•	 Mesleki eğitimlere yönelik anket, rapor vb. yollarla elde edilen geri bildirimler 

doğrultusunda gerekli tedbirleri almak.
•	 Mesleki eğitimlerin etkinlik ve verimliliğini artırmaya yönelik Akademi 

merkezlerinde konferans, panel vb. ilmi faaliyetleri planlamak ve 
düzenlemek.

•	 İhtiyaçlar çerçevesinde uzaktan eğitim yoluyla mesleki eğitimler planlamak 
ve düzenlemek. 

•	 Aday din görevlilerine yönelik Kur’an-ı Kerim’i ve ezanı güzel okuma, hutbe 
îrâdı, şiir ve kompozisyon yarışmaları vb. etkinlikler düzenlemek.

•	 Akademi Bilgi Yönetim Sistemi (ABYS)’ne görev alanıyla ilgili gerekli veri 
girişlerini yapmak ve takibini sağlamak.

•	 Görev alanı ile ilgili faaliyet raporlarını hazırlamak ve ilgili daireyle paylaşmak.
•	 Dairenin görev alanıyla ilgili Cumhurbaşkanlığı İletişim Merkezi (CİMER), 

e-posta vb. yollarla gelen başvuruları takip etmek, değerlendirmek ve 
cevaplandırmak.

•	 Dairenin görev alanı ile ilgili arşiv hizmetlerini yürütmek.
•	 Yurt dışından gelen mahallin din görevlilerinin eğitime başlamadan önce 

Türkçe hazırlık eğitimine alınmaları ile ilgili iş ve işlemleri ilgili birimlerle 
koordineli olarak yürütmek.

•	 Akademi Başkanı tarafından verilen diğer görevleri yapmak.
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A.	 MESLEKI EĞITIM/İHTISAS (ADAY DIN GÖREVLILERI)
1.	Tercih ve Yerleştirme İşlemleri
	◊ 13 Mart 2025 tarihinde “Aday Din Görevlileri Tercih ve Yerleştirme Kılavuzu” 
ve “Akademi Merkezleri Kontenjan Tablosu” Başkanlığımız web sitesi 
üzerinden ilan edilmiştir.

	◊ 17–23 Mart 2025 tarihleri arasında daha önce yayımlanan kılavuza uygun bir 
şekilde tercih işlemleri gerçekleştirilmiştir

	◊ 27 Mart 2025  tarihinde aday din görevlileri yerleştirme sonuçları 
açıklanmıştır. Yerleştirme sonuçları  açıklandıktan sonra adaylar yerleştikleri 
Akademi merkezlerine ön kayıtlarını 14 Nisan 2025 tarihine kadar https://
akademi.diyanet.gov.tr internet adresi üzerinden gerçekleştirmişlerdir.

	◊ 02-05 Nisan 2025 tarihleri arasında mazerete bağlı nakil talepleri alınmış, 
talepler oluşturulan komisyon tarafından değerlendirilerek 10 Nisan 
2025 Akademi Bilgi Yönetim Sistemi (ABYS) https://akademi.diyanet.
gov.tr üzerinden sonuçlar ilan edilmiştir. Adayların kesin kayıt işlemleri 
yerleştikleri Akademi merkezi tarafından 14-18 Nisan 2025 tarihleri arasında 
gerçekleştirilmiştir.
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2.	 Eğitim Açılış Programı
	◊ 14 Nisan 2025 tarihinde 18. Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali ERBAŞ’ın 
teşrifleriyle III. Dönem İhtisas Eğitimi Açılış Programı gerçekleştirilmiş, 
programa Dini Yüksek İhtisas Merkezleri ile Dini İhtisas Merkezleri çevrim 
içi olarak katılım sağlamıştır.

	◊ İlk defa eğitim faaliyetlerine başlanan Erzincan Dini İhtisas Merkezinde 
Diyanet İşleri Eski Başkan Yardımcısı Doç. Dr. Burhan İŞLİYEN, Kırıkkale 
Dini İhtisas Merkezinde Din Hizmetleri Eski Genel Müdürü Sayın Dr. Şaban 
KONDİ ve Edirne Dini İhtisas Merkezinde Diyanet Akademisi Başkanı Sayın 
Doç. Dr. Enver Osman KAAN açılış konuşmalarını gerçekleştirmişlerdir.

3.	 Mezuniyet Programları
	◊ 22 Aralık 2025 tarihinde 34 Akademi Merkezinde mesleki eğitim alan 
toplam 3.797 aday din görevlisi başarıyla mezun olmuştur.

	◊ Mezun olan aday din görevlilerine yönelik 11-18 Aralık 2025 tarihleri arasında 
mahallinde, Başkanlık üst düzey yöneticilerimizin katılımıyla mezuniyet 
programları düzenlenmiştir.
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B.	 MESLEKI EĞITIM/YÜKSEK İHTISAS
1.	Tercih ve Yerleştirme İşlemleri
	◊ Yüksek ihtisas eğitimi kursiyer seçim sözlü sınavından başarılı olan personel, 
25-30 Temmuz 2025 tarihleri arasında Dini Yüksek İhtisas Merkezi tercih 
işlemlerini gerçekleştirmiştir.

	◊ Yapılan tercihler neticesinde 01 Ağustos 2025 tarihinde yerleştirme işlemleri 
tamamlanmıştır.

2.	 Eğitim Açılış Programı
	◊ 18. Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali ERBAŞ’ın teşrifi ve hitaplarıyla, 01 Eylül 
2025 tarihinde Ankara Dini Yüksek İhtisas Merkezinde, diğer 12 Dini Yüksek 
İhtisas Merkezlerinin de çevrim içi katılımıyla yüksek ihtisas eğitimi açılış 
programı düzenlenmiştir.

3.	 UİP Mezunu ve Yabancı Uyruklu Misafir Kursiyerlere Yönelik Yüksek 
İhtisas Eğitimi
2025-2026 Eğitim Döneminde 6 Dini Yüksek İhtisas Merkezinde (Uluslararası 
İstanbul Haseki Dini Yüksek İhtisas Merkezi, Ankara Dini Yüksek İhtisas 
Merkezi, Konya Selçuk Dini Yüksek İhtisas Merkezi, Kayseri Dini Yüksek İhtisas 
Merkezi, Kocaeli Dini Yüksek İhtisas Merkezi, Gaziantep Hacı Ahmet Ziylan 
Dini Yüksek İhtisas Merkezi);
	◊ Almanya, Avusturya, Hollanda ve Fransa’dan olmak üzere Uluslararası 
İlahiyat Programı Mezunu (UİP),

	◊ Afganistan, Azerbaycan, Bangladeş, Bulgaristan, Cezayir, Doğu Türkistan, 
Fas, Fildişi Sahilleri, Kazakistan, Kırgızistan, Mali, Pakistan, Senegal, Suriye 
ve Uganda olmak üzere toplam 19 farklı ülkeden yabancı uyruklu 128 misafir 
kursiyer eğitim almaktadır.
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C.	 EĞİTİMİ DESTEKLEYİCİ FAALİYETLER
1.	Konferanslar
2025 yılı içerisinde 34 Akademi merkezinde gerçekleştirilen mesleki 
eğitimlerde; 
	◊ Aday Din Görevlilerine Yönelik Mesleki 
Eğitim Konferansları 

	◊ Yüksek İhtisas Konferansları 
	◊ Dijital  Medya Okuryazarlığı Konferansları
	◊ Ailenin Önemi ve Sağlıklı Kişilik Gelişimi 

başlıkları altında  Akademi Başkanlığınca 
toplam 149 konferans düzenlenmiştir.
Ayrıca mahalli imkanlardan yararlanılarak akademi merkezlerince de 
konferanslar gerçekleştirilmiştir.

2.	 Sınav ve Yarışmalar
Sınavlar

	◆ İhtisas Eğitimi Ara ve Dönem Sonu Sınavları
Dönem içinde dersin eğitim görevlisi tarafından gerçekleştirilen ara sınav ile 
dönem sonunda yer alan her bir ders için sınav komisyonunca düzenlenen 
dönem sonu sınavı, aday din görevlilerinin başarısını değerlendiren iki temel 
unsurdur. Bu kapsamda 2025 yılında gerçekleştirilen sınavlara dair bilgiler şu 
şekildedir: 
	◊ 14 Mayıs 2025 tarihinde İhtisas Eğitimi I. Dönem Sonu Sınavı Soru Hazırlama 
Komisyonu oluşturulmuştur.

	◊ İhtisas Eğitimi I. Dönem Sonu Sınavı 19-26 Temmuz 2025 tarihleri arasında 
34 Akademi merkezinde gerçekleştirilmiştir.

	◊ İhtisas Eğitimi I. Dönem Sonu Mazeret ve Bütünleme Sınavları 31 Temmuz- 
04 Ağustos 2025 tarihleri arasında gerçekleştirilmiştir.

	◊ 01 Ekim 2025 tarihinde İhtisas Eğitimi II. Dönem Sonu Sınavı Soru Hazırlama 
Komisyonu oluşturulmuştur.

	◊ İhtisas Eğitimi II. Dönem Sonu Sınavı 04-10 Aralık 2025 tarihleri arasında 
gerçekleştirilmiştir.

	◊ İhtisas Eğitimi Mazeret Sınavları 15-17 Aralık 2025 tarihleri arasında 
yapılmıştır.

	◊ 20 Kasım 2025 tarihinde İhtisas 
Eğitimi II. Dönem Sonu Mezuniyet 
Sınavı Soru Hazırlama Komisyonu 
oluşturulmuştur.

	◊ 20-22 Aralık 2025 tarihleri arasında 
İhtisas Eğitimi Mezuniyet Sınavı 
gerçekleştirilmiştir.
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	◆ Yüksek İhtisas Eğitimi Kursiyer Seçim Yazılı Sınavı
	◊ 27 Ocak 2025 tarihinde Yüksek İhtisas 
Eğitimi Kursiyer Seçim Sınavı onayı 
alınmış ve sınav hazırlık çalışmalarına 
başlanmıştır.

	◊ 30 Ocak 2025 tarihinde Yüksek İhtisas 
Eğitimi Kursiyer Seçim Sınavı soru 
hazırlama komisyonu oluşturulmuştur.

	◊ 2025 yılı Yüksek İhtisas Eğitimi Kursiyer Seçim Yazılı Sınav Soruları 
hazırlanmış ve 14 Nisan 2025 tarihinde basımı gerçekleştirilmiştir.

	◊ 2025 yılı Yüksek İhtisas Eğitimi Kursiyer Seçim Yazılı Sınavı 29 sınav 
merkezinde 16 Nisan 2025 tarihinde gerçekleştirilmiştir.

	◆ Yüksek İhtisas Eğitimi Kursiyer Seçim Sözlü Sınavı
	◊ 2025 Yılı Yüksek İhtisas Eğitimi Kursiyer Seçim Yazılı Sınav Sonucunda 962 
erkek, 151 kadın personel sözlü sınava girmeye hak kazanmıştır.

	◊ Sözlü sınava girecek personelin sınav yer ve tarihleri 28 Haziran 2025 
tarihinde adaylara duyurulmuştur.

	◊ 2025 Yılı Yüksek İhtisas Eğitimi Kursiyer Seçim Sözlü Sınavı 07-18 
Temmuz 2025 tarihlerinde Diyanet Akademisi Başkanlığı merkezinde 
gerçekleştirilmiş olup 1.004 adayın katıldığı sınavda 70 ve üzeri puan alan 
368 aday başarılı olmuştur.

	◆ Yüksek İhtisas Ara ve Dönem Sonu Sınavları
	◊ Yüksek İhtisas Bahar Dönem Sonu 
Sınavları 07-12 Nisan 2025 tarihlerinde 
gerçekleştirilmiştir. En fazla iki dersten 
başarısız olanlara veya mazeretleri 
sebebiyle sınava katılamayanlara 
yönelik uygulanan dönem sonu 
bütünleme ve mazeret sınavları ise

    22-23 Nisan 2025 tarihlerinde gerçekleştirilmiştir.
	◊ Yüksek İhtisas Yaz Dönem Sonu Sınavları 19-26 Temmuz 2025 tarihlerinde 
gerçekleştirilmiştir. En fazla iki dersten başarısız olanlara veya mazeretleri 
sebebiyle sınava katılamayanlara yönelik uygulanan dönem sonu 
bütünleme ve mazeret sınavları ise 31 Temmuz-01 Ağustos 2025 tarihlerinde 
gerçekleştirilmiştir.

	◊ Yüksek İhtisas Güz Dönem Sonu Sınavları 06-13 Aralık 2025 tarihleri arasında 
gerçekleştirilmiştir. 

	◊ En fazla iki dersten başarısız olanlara veya mazeretleri sebebiyle sınava 
katılamayanlara yönelik uygulanan dönem sonu bütünleme ve mazeret 
sınavları ise 22-26 Aralık 2025 tarihleri arasında gerçekleştirilmiştir.
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	◆ Yüksek İhtisas Bitirme ve Hazırlık Geçiş Sınavları
	◊ Arapça Hazırlık Bitirme İhtisasa Geçiş Sınavı ve Yabancı Uyruklu Misafir 
Kursiyerlerin Bitirme Sınavları 08-11 Nisan 2025 tarihleri arasında 
gerçekleştirilmiştir.

	◊ 2025 Yılı Yüksek İhtisas Eğitimi Bitirme Sınavı, 05-06 Mayıs 2025 tarihleri 
arasında gerçekleştirilmiştir.

	◊ Bitirme sınavına katılan 29’u kadın 369 kursiyerin tamamı 70 ve üzeri 
puan alarak başarılı olmuş ve Yüksek İhtisas Eğitimi Diploması almaya hak 
kazanmıştır.

	◊ Yüksek İhtisas Eğitiminden başarıyla mezun olan personele Başkanlığımız 
yayınlarından “Hayat Rehberi Kur’an Konulu Tefsir” adlı kitap hediye 
edilmiştir.

	◊ 2025 Yılı Yüksek İhtisas Eğitiminden toplamda 53 yabancı uyruklu misafir 
kursiyerin tamamı başarılı olmuş, diplomaları bağlı bulundukları Akademi 
merkezlerine gönderilmiştir.

Yarışmalar
	◆ Kur’an-ı Kerim’i Güzel Okuma ve Anlama – Etkili Hutbe İradı
	◊ Diyanet Akademisi merkezlerinde mesleki eğitimlerine devam eden aday 
din görevlilerinin bilgi, beceri ve meslekî yetkinliklerini geliştirmek; hitabet, 
Kur’an tilaveti ve anlamlandırma kabiliyetlerini güçlendirmek amacıyla 
düzenlenmektedir.

	◊ “Kur’an-ı Kerim’i Güzel Okuma ve Anlama” ile “Etkili Hutbe İradı” yarışmaları 
üç aşamalı bir süreç halinde gerçekleştirilmiştir.
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	◆ Kur’an-ı Kerim’i Güzel Okuma ve Anlama Yarışması
	◊ Yarışmanın mahallî aşaması, 12–18 Temmuz 2025 tarihleri arasında 
Akademi merkezlerinde  gerçekleştirilmiş;  adayların tilavet, tecvit ve anlam 
boyutundaki yeterlilikleri değerlendirilmiştir.

	◊ 1–2 Ekim 2025  tarihlerinde düzenlenen bölge yarışmaları ile farklı 
merkezlerden gelen adaylar arasında değerlendirme yapılmış ve Türkiye 
finaline katılacak adaylar belirlenmiştir.

	◊ Final aşaması ise 06 Kasım 2025 tarihinde Ankara Dini Yüksek İhtisas 
Merkezinde icra edilmiş; adaylar Kur’an-ı Kerim’i güzel okuma ve anlama 
konusundaki birikimlerini ortaya koymuştur.

	◆ Etkili Hutbe İradı Yarışması
	◊ Etkili Hutbe İradı Yarışması’nın mahallî aşaması, 12–18 Temmuz 2025 tarihleri 
arasında Akademi merkezlerinde gerçekleştirilmiş; adayların hutbe sunma 
becerileri değerlendirilmiştir.

	◊ 22 Eylül 2025 tarihinde icra edilen bölge yarışmaları ile adaylar daha geniş 
bir ölçekte değerlendirilmiş ve finale katılacak isimler belirlenmiştir.

	◊ Türkiye  finali ise  04 Kasım 2025  tarihinde  Ankara Hacı Bayram-ı  
Veli Cami’nde gerçekleştirilmiş; adaylar hitabet kabiliyetlerini, kürsü 
hâkimiyetlerini sergilemiştir.

3.	 Mezuniyet İşlemleri
Mezuniyet Belge İşlemleri
	◊ Dini Yüksek İhtisas Merkezlerinde düzenlenen Yüksek İhtisas Eğitimlerini 
başarıyla tamamlayan 369’u personel, 53’ü yabancı uyruklu misafir kursiyer 
olmak üzere toplam 422 mezun için “Yüksek İhtisas Eğitimi Diploması” 
basılarak ilgili Akademi merkezlerine gönderilmiştir.

	◊ II. Dönem İhtisas Eğitimini başarıyla tamamlayan 2.390 aday din görevlisine 
teslim edilmek üzere “Mesleki Eğitim Diploması” basılarak personelin görev 
yapmış olduğu İl Müftülüklerine gönderilmiştir.
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İhtisas Eğitimi Mezuniyet İstatistikleri (2023–2025) 
İhtisas Eğitimi, din hizmetlerinin etkin ve nitelikli bir şekilde yürütülmesi 
amacıyla aday din görevlilerinin mesleki bilgi, beceri ve yetkinliklerini 
geliştirmeyi hedefleyen eğitim sürecidir. Bu kapsamda 2023–2025 yılları 
arasında gerçekleştirilen I, II  ve III. Dönem İhtisas Eğitimlerine ilişkin 
mezuniyet verileri, programın farklı görev alanlarına yönelik insan kaynağı 
yetiştirme kapasitesini ortaya koymaktadır. 

I. - II. - III. DÖNEM İHTİSAS EĞİTİMİ MEZUNİYET TABLOSU

S.N. ADAY DİN GÖREVLİLERİ 
DURUMU

EĞİTİM YILI

I. DÖNEM 
(05 Haziran 

2023 
19 Ocak 
2024)

II. DÖNEM 
(04 Mart 

2024 
06 Aralık 

2024)

III. DÖNEM 
(14 Nisan 

2025 
22 Aralık 

2025)

TOPLAM

1 İMAM-HATİP 3.121 2.233 3.791 9.145

2 MÜEZZİN-KAYYIM 250 48 1 299

3 KUR’AN KURSU ÖĞRETİCİSİ – 
ERKEK HAFIZ   18   18

4 KUR’AN KURSU ÖĞRETİCİSİ – 
KADIN HAFIZ 549 70 5 624

5 KUR’AN KURSU ÖĞRETİCİSİ – 
4-6 YAŞ 618 13   631

6 KUR’AN KURSU ÖĞRETİCİSİ – 
GÖRME/İŞİTME ENGELLİ   8   8

TOPLAM SAYI 4.538 2.390 3.797 10.725

İstatistikler, söz konusu dönemlerde eğitimlerini başarıyla tamamlayan 
adayların görev ünvanlarına göre dağılımını ve dönemler bazındaki 
mezuniyet durumlarını göstermektedir.
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Yüksek İhtisas Eğitimi Mezuniyet İstatistikleri (2023–2025) 
2023–2025 yılları arasında Yüksek İhtisas Eğitimini başarıyla tamamlayan 
kursiyerlere ilişkin veriler, Dini Yüksek İhtisas Merkezleri bazında mezun 
sayılarını ve kursiyerlerin yıllara göre dağılımını göstermektedir. Söz konusu 
istatistikler, Yüksek İhtisas Eğitiminin nitelikli din görevlisi yetiştirme 
kapasitesini ortaya koymakta ve programın kurumsal gelişimine ilişkin 
önemli göstergeler sunmaktadır.

2023-2025 TARİHLERİ ARASINDA YÜKSEK İHTİSAS EĞİTİMİNDEN MEZUN OLAN 

KURSİYER VERİLERİ

S.N. MERKEZ ADI
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D
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1 ANKARA DYİM 15 11     18 5 14 4 16 11 13 5 76 36 112

2 DENİZLİ DYİM         16   15   31       47 15 62

3 DİYARBAKIR 
DYİM 42       34       33       109   109

4
ERZURUM 
ÖMER NASUHİ 
BİLMEN DYİM

32       17       32       81   81

5
GAZİANTEP 
HACI AHMET 
ZİYLAN DYİM

        20   15   21   10   41 25 66

6
ULUSLARARASI 
İSTANBUL 
HASEKİ DYİM

18 19     13 11 2 2 18 18   1 97 5 102

7 İZMİR DYİM 30       18       30       78   78

8 KAYSERİ DYİM 32       14   19   35   11   81 30 111

9 KOCAELİ DYİM 34       32   13   37   13   103 26 129

10 KONYA SELÇUK 
DYİM 27     1 18   16   33       78 17 95

11
RİZE MÜFTÜ 
YUSUF KARALİ 
DYİM

25       21       26       72   72

12 TRABZON DYİM 32       28       28       88   88

TOPLAM 287 30   1 249 16 94 6 340 29 47 6
951 154 1.105

GENEL TOPLAM 317 1 265 100 369 53
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2025-2026 YILI YÜKSEK İHTİSAS VERİLERİ

S.N. MERKEZ ADI

HAZIRLIK İHTİSAS I İHTİSAS II
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1 ANKARA DYİM 20 15 11 2 18 17 5 3 15 17 8 8 102 37 139

2 BURSA DYİM 25       16               41   41

3 DENİZLİ DYİM 28       30       35       93   93

4 DİYARBAKIR 
DYİM 32       43       35       110   110

5
ERZURUM 
ÖMER NASUHİ 
BİLMEN DYİM

14 9     17       15 18     73   73

6
GAZİANTEP 
HACI AHMET 
ZİYLAN DYİM

31       37   12   33       101 12 113

7
ULUSLARARASI 
İSTANBUL 
HASEKİ DYİM

21 20 1 13 21 20     18 22     122 14 136

8 İZMİR DYİM 16       13       20       49   49

9 KAYSERİ DYİM 33   1   17   9   30       80 10 90

10 KOCAELİ DYİM 31       19   9   32       82 9 91

11 KONYA SELÇUK 
DYİM 16   20   20 11   1 21   25   68 46 114

12
RİZE MÜFTÜ 
YUSUF KARALİ 
DYİM

20       21       25       66   66

13 TRABZON DYİM 30       27       33       90   90

TOPLAM 317 44 33 15 299 48 35 4 312 57 33 8
1.077 128 1.205

GENEL TOPLAM 361 48 347 39 369 41

Yabancı Dahil Hazırlık 
Toplam Kursiyeri 409

Yabancı Dahil İhtisas-I 
Toplam Kursiyeri 386

Yabancı Dahil Mezun 
Olacak Toplam Kursiyeri 410

Sadece Erkek Kursiyer 928

Sadece Kadın Kursiyer 149

Yabancı Kursiyer 128

Yabancı Dahil Toplam Kursiyer 1.205
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HİZMET İÇİ EĞİTİM 
VE REHBERLİK 

DAİRE BAŞKANLIĞI
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GÖREVLERİ
•	 Başkanlık personelinin hizmet içi eğitim ihtiyaçlarını tespit etmek.
•	 Personelin göreviyle ilgili etkinlik ve verimliliğini artırmak amacıyla hizmet 

içi eğitim, kurs ve seminerleri düzenlemek.
•	 Başkanlığın eğitim planı doğrultusunda; Akademi merkezlerinde, 

müftülüklerde veya uygun görülen diğer mekânlarda düzenlenen hizmet 
içi eğitimlerle ilgili iş ve işlemleri gerçekleştirmek.

•	 Birimlerden gelen eğitim taleplerini bütçe imkânları, Akademi merkezlerinin 
kapasite durumu vb. hususlar çerçevesinde değerlendirmek ve planlamak.

•	 Aday memurların adaylık eğitimlerini ilgili Birimlerle iş birliği halinde 
planlamak.

•	 Yurt dışından gelen mahallin din görevlilerinin Akademi merkezlerine 
yerleştirilmesi ve eğitimleriyle ilgili iş ve işlemleri yürütmek.

•	 Din hizmetleri sınıfında çalışan personelin Kur’an-ı Kerim, ezan, hutbe, vaaz 
ve dinî musiki gibi alanlarda mesleki yetkinliklerini geliştirmek amacıyla 
eğitimler düzenlemek.

•	 Toplumun farklı kesimlerine yönelik din hizmetleri ve yaygın din eğitimi 
faaliyetlerini yürüten personelin yeterliklerini geliştirmek amacıyla rehberlik 
ve formasyon eğitimleri düzenlemek.

•	 Başkanlığın ihtiyaç duyduğu müftülük, eğitim görevliliği, hafızlık ve 4-6 yaş 
grubu Kur’an kursu öğreticiliği, manevi danışmanlık hizmetleri gibi özel 
bilgi ve beceri gerektiren alanlarda yeterlik kazandırmak amacıyla sertifika 
eğitimleri düzenlemek.

•	 Başkanlık personelinin yabancı dil ve mesleki bilgilerini geliştirmeleri için 
gerektiğinde kurs açmak, bu kapsamda çalışmalar yapmak.

•	 Görevde yükselme ve ünvan değişikliği sonrasında ilgili personele yeni 
göreviyle alakalı oryantasyon eğitimleri düzenlemek.

•	 Hüsn-i tilavet, aşere ve takrib kurslarında eğitim alanların yetkinliğini 
tespit ederek belge vermek, ihtiyaç duyulması halinde uzun süreli kurslara 
yönelik belge sınavları açmak.

•	 Katılım, başarı ve sertifika belgeleri düzenlemek.
•	 Kur’an-ı Kerim, dinî musiki ve başta Arapça ile İslami ilimler olmak üzere 

dinî bilgiler alanında rehber öğretici kursları düzenlemek.
•	 Akademi merkezleri ile mahallinde düzenlenen hizmet içi eğitimlere giriş, 

dönem sonu ve bitirme sınavları ile ilgili iş ve işlemleri yürütmek.
•	 Uzun süreli hizmet içi eğitim kursları ile doğrudan Diyanet akademisi 

tarafından yürütülen kurslarla ilgili ilişik kesme işlemlerini yürütmek.
•	 Yurt dışından gelen mahallin din görevlilerine yönelik ilgili birimle iş birliği 

halinde hizmet içi eğitim faaliyetleri düzenlemek.
•	 Cumhurbaşkanlığı İnsan Kaynakları Ofisi (CBİKO) Uzaktan Eğitim Kapısı 

platformunun tanıtımı, personel tanımlamaları, eğitim planlamaları vb. 
işlemleri ilgili kurumla iş birliği halinde yapmak.

•	 Hizmet içi eğitim faaliyet raporlarını hazırlamak ve ilgili daireyle paylaşmak.
•	 Dairenin görev alanıyla ilgili CİMER, e-posta vb. yollarla gelen başvuruları 

takip etmek, değerlendirmek ve cevaplandırmak.
•	 Dairenin görev alanıyla ilgili ABYS’ye gerekli veri girişlerini yapmak ve 

takibini sağlamak.
•	 Dairenin görev alanı ile ilgili arşiv hizmetlerini yürütmek.
•	 Akademi Başkanı tarafından verilen diğer görevleri yapmak
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A.	 KURS VE SEMİNERLER 
1.	Uzun Süreli
Aşere-Takrib Kursu
Başkanlığımızca, din hizmetlerini yürüten personelin, Kur’an-ı Kerim’i 
usulüne uygun, doğru ve güzel okumalarını sağlamak, kıraat ilminde bilgi 
ve becerilerini geliştirerek Başkanlığın bu alanda ihtiyaç duyduğu personeli 
yetiştirmek, personelin kıraat ilmi hakkında kapsamlı bilgi sahibi olmalarını 
ve bu ilmin kadim birikimini gelecek kuşaklara aktarmak amacıyla 36 ay 
süre ile “Aşere-Takrib Kursu” düzenlenmektedir. 2025 verileriyle birlikte bu 
kapsamda düzenlenen eğitimlerden yararlanan toplam personel sayısı 1.747 
olmuştur.
Bu kapsamda 2025 yılı itibarıyla devam eden kurslara dair bilgiler aşağıdaki 
tabloda sunulmuştur:

DEVAM EDEN AŞERE-TAKRİB KURSLARI

S.N. Kurs Yeri Kurs Tarihi Kursiyer

1 Rize Müftü Yusuf Karali DYİM 18.12.2023-18.12.2026 24

2 İstanbul Anadolu DİM 16.10.2023-16.10.2026 11

3 İstanbul İl Müftülüğü (Fatih) 16.10.2023-16.10.2026 13

4 İstanbul İl Müftülüğü (Üsküdar) 16.10.2023-16.10.2026 9

5 Ankara İl Müftülüğü (Altındağ) 03.02.2025-03.02.2028 9

6 Sakarya İl Müftülüğü (Akyazı) 03.02.2025-24.04.2026 16

TOPLAM 82

Aşere-Takribi Dışarıdan Okuyanlar İçin Belge Sınavı
Başkanlığımızca Akademi merkezleri ile İl 
Müftülükleri bünyesinde üç yıl süreli Aşere 
Takrib eğitimleri gerçekleştirilmektedir. 
Bununla birlikte Aşere-Takribi kendi 
imkânlarıyla tamamlayanlara yönelik 
belirli periyotlarda doğrudan belge sınavı 
gerçekleştirilmektedir.
Bu çerçevede, Aşere-Takribi kendi imkânlarıyla okuyanlar için yapılan belge 
sınavının yazılı aşaması 23 Ağustos 2025 tarihinde gerçekleştirilmiştir. Sınava 
başvuruda bulunan adaylardan 181’i İstanbul Anadolu Dini İhtisas Merkezinde, 
155’i ise Ankara Rıfat Börekçi Dini İhtisas Merkezinde sınava alınmıştır.  
Yazılı sınav neticesinde 239 aday başarılı olmuş, 26-29 Ağustos 2025 tarihleri 
arasında Haseki Abdurrahman Gürses Kıraat ve Ankara Rıfat Börekçi Dini 
İhtisas Merkezi Müdürlüklerinde yapılan sözlü sınavlar neticesinde 148 aday 
başarılı olarak Aşere-Takrib Eğitimi Başarı Belgesi almaya hak kazanmıştır.
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Aşere Kursu Kursiyer Seçim Sınavı
2024 yılında gerçekleştirilen ‘Aşere-Takrib Çalıştayı’nda alınan kararlar 
doğrultusunda Aşere eğitimi yeniden yapılandırılmış ve dokuz ay süreli 
olarak güncellenmiştir.

Bu kapsamda, Akademi merkezlerinde düzenlenmesi planlanan Aşere 
Kursu’na yönelik duyuru 10 Şubat 2025 tarihinde yapılmıştır. 11-17 Şubat 2025 
tarihleri arasında başvurular sistem (DİBBYS) üzerinden alınmış olup 1448 
erkek, 80 kadın personel başvuruda bulunmuştur.

Kursiyer seçim sınavı 07-13 Nisan 2025 tarihleri arasında 9 Akademi 
merkezinde gerçekleştirilmiştir. Söz konusu sınav neticesinde 109 personel 
başarılı olarak kursa katılmaya hak kazanmıştır.

Aşere Kursları
Başkanlığımızca din hizmetlerini 
yürüten personelin özellikle Kur’an-ı 
Kerim’i usulüne uygun, doğru ve güzel 
okumalarını sağlamak, kıraat ilminde 
bilgi ve becerilerini geliştirmek, Aşere 
alanında etkin ve yeterli hale gelerek 
uzmanlaşmalarını sağlamak amacıyla
dokuz ay süreli “Aşere Kursu” düzenlenmektedir. Bu kapsamda düzenlenen 
eğitimlerden yararlanan toplam personel sayısı 154 olmuştur.

Bu kapsamda 9 Akademi merkezinde 21 Nisan 2025-23 Ocak 2026 tarihleri 
arasında, 1 İl Müftülüğü koordinesinde 03 Şubat 2025-24 Nisan 2026 tarihleri 
arasında devam eden kurslara dair bilgiler tablolarda sunulmuştur:

AŞERE KURSLARI

S.N. Kurs Yeri
Kursiyer Sayısı

Gündüzlü Yatılı Toplam

1 Ankara Dini Yüksek İhtisas Merkezi (Kadın) 3 10 13

2 Bursa Dini Yüksek İhtisas Merkezi 2 10 12

3 Denizli Dini Yüksek İhtisas Merkezi 1 11 12

4 Erzurum Ömer Nasuhi Bilmen DYİM 0 11  11

5 Gaziantep Hacı Ahmet Ziylan DYİM 3 8 11

6 Haseki Abdurrahman Gürses Kıraat DİM 12 0 12

7 Kocaeli Dini Yüksek İhtisas Merkezi 0 11 11

8 Konya Dini İhtisas Merkezi 2 10 12

9 Trabzon Dini Yüksek İhtisas Merkezi 2 10 12

TOPLAM 25 81 106
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Dini Musiki Kursları
Cami içi ve cami dışında gerçekleştirilen dini, sosyal, kültürel toplantı ve 
etkinliklerde musiki formlarını yerine getirebilme kabiliyetine sahip, bu 
doğrultuda grup oluşturma ve ekip çalışması yapabilen, dini merasimleri 
icra ve idare edebilme becerisi olan personeli yetiştirmek ve aynı zamanda 
Başkanlığımızın dini  musiki alanındaki eğitimci ihtiyacını karşılamak 
amacıyla dokuz ay süreli “Dini Musiki Kursu” düzenlenmektedir. 2025 
verileriyle birlikte bu kapsamda düzenlenen eğitimlerden yararlanan toplam 
personel sayısı 197 olmuştur.

Haseki Abdurrahman Gürses Kıraat Dini 
İhtisas Merkezinde İstanbul ili merkez 
ilçelerinde görev yapan personele yönelik 
27 Ağustos 2025 tarihinde kursiyer seçim 
sınavı gerçekleştirilmiştir. Söz konusu 
sınav neticesinde 15 personel başarılı 
olmuştur. 

Ankara Rıfat Börekçi Dini İhtisas Merkezinde İstanbul hariç Türkiye genelinde 
görev yapan personele yönelik 04-09 Eylül 2025 tarihleri arasında kursiyer 
seçim sınavı gerçekleştirilmiştir. Söz konusu sınav neticesinde 19 personel 
başarılı olmuştur.

Bu kapsamda 2025 yılı içerisinde tamamlanan ve devam eden kurslara dair 
bilgiler aşağıdaki tablolarda sunulmuştur:

2025 YILINDA TAMAMLANAN DİNİ MUSİKİ KURSLARI

S. N. Kurs Yeri Kurs Tarihi Kursiyer 
Sayısı

1 Ankara Rıfat Börekçi Dini İhtisas Merkezi 16.09.2024-27.06.2025 17

2 Haseki Abdurrahman Gürses Kıraat Dini 
İhtisas Merkezi 24.04.2024-24.01.2025 8

TOPLAM 25

DEVAM EDEN DİNİ MUSİKİ KURSLARI

S. N. Kurs Yeri Kurs Tarihi Kursiyer 
Sayısı

1 Ankara Rıfat Börekçi Dini İhtisas Merkezi 15.09.2025-10.07.2026 18

2 Haseki Abdurrahman Gürses Kıraat Dini 
İhtisas Merkezi 15.09.2025-22.05.2026 10

TOPLAM 28
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Hüsn-i Tilavet Kursları
Başkanlığımız tarafından, cami ve 
Kur’an kursu hizmetlerinde görev 
yapan personelin mesleki yeterliliklerini 
geliştirmek amacıyla çeşitli eğitim 
faaliyetleri yürütülmektedir. Bu 
kapsamda, personelin Kur’an-ı Kerim’i 
kıraat ilminin esaslarına uygun şekilde
okuyabilmesi, ses eğitimi ve musiki alanındaki bilgi ve becerilerini 
artırabilmesi hedeflenmiştir. Söz konusu eğitimler, din hizmetlerinin daha 
etkin ve nitelikli bir şekilde sunulmasına katkı sağlamayı amaçlamaktadır.  
Bu hedefler doğrultusunda, 12 Akademi merkezinde düzenlenmesi 
planlanan kurslar için kursiyer seçim sınavları gerçekleştirilmiştir. Sınav 
süreci, il müftülükleri ile Akademi merkezlerinin iş birliği içerisinde 
yürütülmüş; adayların bilgi ve yeterliliklerinin objektif ölçütler 
çerçevesinde değerlendirilmesi sağlanmıştır. Kursiyer seçim sınavları, 
28 Ağustos–12 Eylül 2025 tarihleri arasında mahallinde tamamlanmıştır.  
Eğitim programları,  personelin mesleki gelişimine katkı sunmasının yanı 
sıra hizmet kalitesinin artırılmasına da destek olmaktadır. 2025 yılı verilerinin 
de eklenmesiyle birlikte, bu kapsamda düzenlenen eğitimlerden yararlanan 
toplam personel sayısı 13.357’ye ulaşmıştır.

29 Eylül 2025-04 Nisan 2026 tarihleri arasında 12 Akademi merkezinde 
düzenlenen Hüsn-i Tilavet Kurslarına ait bilgiler aşağıdaki tabloda 
sunulmuştur:

S. N. Kurs Yeri Kursiyer Sayısı

1 Denizli Dini Yüksek İhtisas Merkezi 11

2 İzmir Dini Yüksek İhtisas Merkezi 12

3 Konya Selçuk Dini Yüksek İhtisas Merkezi 9

4 Ankara Rıfat Börekçi Dini İhtisas Merkezi (14’ü kadın) 28

5 Eskişehir Dini İhtisas Merkezi 11

6 Erzincan Dini İhtisas Merkezi 14

7 Haseki Abdurrahman Gürses Kıraat Dini İhtisas Merkezi (Kadın) 9

8 Kırıkkale Dini İhtisas Merkezi 13

9 Kütahya Dini İhtisas Merkezi 15

10 Ordu Dini İhtisas Merkezi 8

11 Samsun Aşıkkutlu Dini İhtisas Merkezi 11

12 Tekirdağ Dini İhtisas Merkezi 12

TOPLAM 153
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Hüsn-i Tilavet Doğrudan Belge Sınavları
II. Dönem İhtisas Eğitimlerine katılanlara 
yönelik yapılan bitirme sınavında adaylar 
arasından kıraat ve dini musiki yönüyle 
temayüz eden ve başarı durumları 
itibarıyla 76 mezun aday din görevlisi 
Hüsn-i Tilavet Doğrudan Belge Sınavı’na 
teklif edilmiştir. 

17-18 Haziran 2025 tarihlerinde Ankara Rıfat Börekçi Dini İhtisas Merkezinde 
düzenlenen doğrudan belge sınavına 70 personel katılmış olup söz konusu 
sınav sonucunda 2’si kadın olmak üzere 17 personel başarılı olmuştur.

Başkanlığımızca, 2025-2026 eğitim öğretim döneminde Akademi 
merkezlerinde  düzenlenecek  altı  ay süreli Hüsn-i Tilavet Kursları için 
müracaat eden ve İl Müftülükleri ile Akademi Merkezleri iş birliğinde 28 
Ağustos-12 Eylül 2025 tarihleri arasında yapılan kursiyer seçim sınavlarında 
başarı göstererek kursa katılmasına gerek görülmeyen 2 (iki) personel, 
doğrudan belge sınavına alınmak üzere Başkanlığımıza bildirilmiştir. 
Bu kapsamda, 22 Eylül 2025 tarihinde Diyanet Akademisi Başkanlığında 
gerçekleştirilen Hüsn-i Tilavet Doğrudan Belge Sınavı’nda 1 (bir) personel 
başarılı olmuştur.

Hafızlığı Muhafaza Hizmet İçi Eğitim Kursları
Personelin mesleki yeterlikleri açısından büyük 
öneme sahip olan hafızlıklarının pekiştirilmesi, 
Kur’an-ı Kerim’i tilavet usullerine göre okuma 
becerilerinin geliştirilmesi, aşır okuma 
tavırlarının geliştirilmesi, temel makamları 
Kur’an tilavetinde uygulayabilmeleri ve konulu 
aşr-ı şerifler vasıtasıyla Kur’an-ı Kerim’in anlam 
dünyası hakkında bilgi kazanmaları amacıyla, 
Başkanlığımızca yapılan planlama ve eğitim 
takvimi çerçevesinde mahallinde 47 il/ilçe 
müftülüğünde 04 Kasım 2024 - 30 Mayıs 2025 
tarihleri arasında 6 ay süreyle düzenlenen 
kurslardan toplam 490 personel yararlanmıştır.

2025-2026 eğitim öğretim dönemi için Başkanlığımızca belirlenen uygulama 
esasları çerçevesinde, 73 il/ilçe müftülüğü bünyesinde 06 Ekim 2025-08 
Mart 2026 tarihleri arasında düzenlenen kurslar, toplamda 921 personelin 
katılımıyla devam etmektedir. 2025 verileriyle birlikte bu kapsamda 
düzenlenen eğitimlerden yararlanan toplam personel sayısı 8.347 olmuştur.
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2.	 Kısa Süreli
Din Görevlileri Hizmet İçi Eğitim Kursu
Başkanlığımızca, cami hizmetlerini yürüten personelin bilgi ve becerilerini 
geliştirmek, mesleki yeterliklerini artırmak ve görevinde daha etkin ve 
verimli hizmet sunabilmelerini sağlamak amacıyla mevcut yeterlikleri 
bakımından hizmet içi eğitime ihtiyaç duyan personele yönelik, Kur’an-ı 
Kerim tilaveti başta olmak üzere imamlık ve müezzinlik uygulamalarında ileri 
düzeyde eksiklikleri olduğu tespit edilen ve hizmet içi eğitime alınmasının 
gerekli olduğu düşünülen personel isimleri müftülüklerden istenmiştir. Bu 
kapsamda eğitime alınacak personel Akademi merkezlerine bölgesel olarak 
yerleştirmiş olup 02-24 Ocak 2025 tarihleri arasında 27 Akademi merkezinde 
düzenlenen hizmet içi eğitimlere ait bilgiler aşağıdaki tabloda sunulmuştur:

S. N. Kurs Yeri
Kursiyer Sayısı

Gündüzlü Yatılı
1 Ankara Dini Yüksek İhtisas Merkezi 21 0
2 Ankara Rıfat Börekçi Dini İhtisas Merkezi 15 0
3 Antalya Hacı Mehmet Gebizli Dini İhtisas Merkezi 20 52
4 Bolu Dini İhtisas Merkezi 0 38
5 Bursa Dini İhtisas Merkezi 0 115
6 Bursa Dini Yüksek İhtisas Merkezi 0 36
7 Denizli Dini Yüksek İhtisas Merkezi 3 41
8 Diyarbakır Dini Yüksek İhtisas Merkezi 4 58
9 Elazığ Harput Dini İhtisas Merkezi 0 117
10 Erzurum Ömer Nasuhi Bilmen Dini Yüksek İhtisas Merkezi 0 62
11 Eskişehir Dini İhtisas Merkezi 15 45
12 Gaziantep Hacı Ahmet Ziylan Dini Yüksek İhtisas Merkezi 11 46
13 Haseki Abdurrahman Gürses Kıraat Dini İhtisas Merkezi 37 0
14 İstanbul Anadolu Dini İhtisas Merkezi 20 0
15 İzmir Tire Dini İhtisas Merkezi 7 39
16 Kayseri Dini Yüksek İhtisas Merkezi 0 27
17 Kocaeli Dini Yüksek İhtisas Merkezi 8 24
18 Konya Selçuk Dini Yüksek İhtisas Merkezi 20 0
19 Kütahya Dini İhtisas Merkezi 5 58
20 Manisa Dini İhtisas Merkezi 0 72
21 Ordu Dini İhtisas Merkezi 4 78
22 Rize Müftü Yusuf Karali Dini Yüksek İhtisas Merkezi 0 38
23 Şanlıurfa Dini İhtisas Merkezi 14 115
24 Tekirdağ Dini İhtisas Merkezi 0 63
25 Trabzon Dini Yüksek İhtisas Merkezi 0 23
26 Trabzon Hafız Ali Haydar Özak Dini İhtisas Merkezi 4 135
27 Van Abdülhakim Arvasi Dini İhtisas Merkezi 0 126

TOPLAM 208 1.408
GENEL TOPLAM 1.616
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Talim ve Tashih-i Huruf Kursları
Personelin talim, tecvit,  tashih-i huruf  ve 
meharic-i hurufla ilgili bilgi ve becerilerini 
geliştirmek, Kur’an-ı Kerim’i usulüne uygun 
güzel bir şekilde okumalarını sağlamak 
amacıyla, Başkanlığımızca yapılan planlama 
ve eğitim takvimi çerçevesinde mahallinde il 
müftülüklerinin koordinesinde 3 ay süreli Talim 
ve Tashih-i Huruf Kursları düzenlenmektedir.  Bu 
kapsamda 04 Kasım 2024-21 Ocak 2025 tarihleri 
arasında 45 il/ilçe müftülüğü bünyesinde 
düzenlenen kurslardan toplam 1.380 personel 
yararlanmıştır. 2025 verileriyle birlikte bu 
kapsamda düzenlenen eğitimlerden yararlanan 
toplam personel sayısı 7.047 olmuştur.
2025-2026 eğitim öğretim dönemi için Başkanlığımızca belirlenen uygulama 
esasları çerçevesinde, 86 il/ilçe müftülüğü bünyesinde 06 Ekim 2025-08 
Mart 2026 tarihleri arasında düzenlenen kursların 1. dönemi, toplamda 1.736 
personelin katılımıyla devam etmektedir. 2. dönem kursların ise 23 Mart-19 
Haziran 2026 tarihleri arasında düzenlenmesi planlanmaktadır. 

Ezanı Güzel Okuma Hizmet İçi Eğitim Kursu
Başkanlığımızca yapılan planlama ve eğitim 
takvimi çerçevesinde, ezan, kamet ve salanın 
musiki geleneğimiz çerçevesinde cami musikisi 
formlarına uygun olarak okunmasını sağlamak, 
din hizmetleri personeli içinde özellikle imam-
hatip ve müezzin-kayyımların ezan, kamet 
ve salayı güzel okuma bilgi ve becerilerinin 
artırmak amacıyla mahallinde il müftülüklerinin 
koordinesinde 104 il/ilçe müftülüğü bünyesinde 
düzenlenen kurslardan 2025 yılı içerisinde 
toplam 1.445 personel yararlanmıştır.

Kur’an-ı Kerim Hizmet İçi Eğitim Kursu
Tashih-i Huruf/Hüsn-i Tilavet Kurslarına katılma imkanı bulamayan personele 
yönelik mahallinde uygulanmak üzere, din hizmetlerini yürüten personelin 
Kur’an-ı Kerim alanında sahip oldukları bilgi ve becerilerini geliştirme, Kur’an 
kıraatlerindeki eksiklikleri giderme, görev bilincini artırma, motivasyonu 
sağlama ve mesleki formasyonlarına katkıda bulunmak amacıyla mahallinde 
il müftülüklerinin koordinesinde 2 il/ilçe müftülüğü bünyesinde düzenlenen 
kurslardan 2025 yılı içerisinde toplam 33 personel yararlanmıştır.

. . . . . . MÜFTÜLÜĞÜ
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Etkili Hutbe Sunumu Hizmet İçi Eğitim Semineri
Başkanlığımızca yapılan planlama ve eğitim 
takvimi çerçevesinde, toplumu dini konularda 
aydınlatmada en önemli vasıtalarından biri olan 
hutbelerin muhatap kitleye etkin bir şekilde 
ulaştırılması, cami görevlilerinin nitelikli bir hutbe 
irat etmelerine katkıda bulunmak amacıyla 
mahallinde il müftülüklerinin koordinesinde 
203 il/ilçe müftülüğü bünyesinde düzenlenen 
kurslardan 2025 yılı içerisinde toplam 3.087 
personel yararlanmıştır. 2025 verileriyle birlikte bu 
kapsamda düzenlenen eğitimlerden yararlanan 
toplam personel sayısı 15.212 olmuştur.

Vaaz Becerilerini Geliştirme Kursu
Başkanlığımızca yapılan planlama ve eğitim 
takvimi çerçevesinde, Başkanlığımızın toplumu 
dini konularda aydınlatma görevi doğrultusunda 
yürüttüğü önemli faaliyet alanlarından biri 
olan vaaz ve irşat hizmetleri kapsamında, 
vaaz etme becerisine sahip din görevlilerinin 
mesleki yeterliklerini geliştirmek, vaaz ve irşat 
hizmetlerine etkin katılımlarını sağlamak 
amacıyla mahallinde il müftülüklerinin 
koordinesinde 181 il/ilçe müftülüğü bünyesinde 
düzenlenen kurslardan 2025 yılı içerisinde 
toplam 2.880 personel yararlanmıştır. 2025 
verileriyle birlikte bu kapsamda düzenlenen 
eğitimlerden yararlanan toplam personel sayısı 
11.289 olmuştur.

Mevlid-i Şerifi Güzel Okuma Kursları
Başkanlığımız ve ilgili birimle (Din Hizmetleri Genel Müdürlüğü) iş birliği 
halinde din görevlilerinin, mevlid okuyuş tarzı ile ilgili bilgi ve becerilerinin 
geliştirilmesi, telaffuz, mânâ ve mûsiki dengesini sağlayarak mevlidi 
güzel icra eden nitelikli personelinin yetiştirilmesi ve daha etkin bir din 
hizmetinin sunulması amacıyla 03-27 Şubat 2025 tarihleri arasında Haseki 
Abdurrahman Gürses Kıraat Dini İhtisas Merkezinde düzenlenen kurs 13 
personelin katılımıyla; 17 Kasım-05 Aralık 2025 tarihleri arasında Ankara Rıfat 
Börekçi Dini İhtisas Merkezinde düzenlenen kurs ise 11 kursiyerin katılımıyla 
tamamlanmıştır. Söz konusu kurslara toplam 24 personel katılım sağlamıştır.
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15. Eğitim Görevlileri Semineri
Başkanlığımızca, Yüksek İhtisas Eğitimi, 
İhtisas Eğitimi ve Hizmet İçi Eğitimler 
başta olmak üzere, Başkanlığımızca 
2024 yılında gerçekleştirilen faaliyetlerini 
değerlendirmek, 2025 yılı  planlamalarını 
müzakere    etmek    amacıyla    Akademi
merkezleri müdür, müdür yardımcısı ve eğitim görevlilerinin katılımıyla 
19-20 Şubat 2025 tarihlerinde DYİM müdür, müdür yardımcısı ve eğitim 
görevlilerine (158; 3’ü kadın); 22-23 Şubat 2025 tarihlerinde ise DİM müdür, 
müdür yardımcısı ve eğitim görevlilerine (191; 8’i kadın) yönelik Ankara Rıfat 
Börekçi Dini İhtisas Merkezinde düzenlenen seminer 11’i kadın olmak üzere 
toplam 349 personelin katılımıyla tamamlanmıştır.

190 Diyanet Fetva Hattında Görevli Personele Yönelik Hizmet İçi Eğitim 
Seminerleri
Başkanlığımız ve ilgili birimle (Din İşleri Yüksek Kurulu) iş birliği halinde, 
190 Diyanet Fetva Hattında görevlendirilen fetva vaizlerine yönelik kalite ve 
verimliliği arttırmak amacıyla düzenlenen seminerlere ait bilgiler aşağıdaki 
tabloda belirtilmiştir:

S. N. Seminer Yeri Seminer Tarihi Katılımcı 
Sayısı

1 Ankara Rıfat Börekçi Dini İhtisas Merkezi 01-04 Şubat 2025 146
(60’ı kadın)

2 Ankara Rıfat Börekçi Dini İhtisas Merkezi 08-11 Şubat 2025 158 
(52’si kadın)

3 Ankara Rıfat Börekçi Dini İhtisas Merkezi 22-26 Eylül 2025 45 
(17’si kadın)

4 Ankara Rıfat Börekçi Dini İhtisas Merkezi 22-26 Aralık 2025 179 
(66’sı kadın)

TOPLAM 528

Üniversite Cami Görevlilerine Yönelik Hizmet İçi Eğitim Semineri
Başkanlığımız ve ilgili birimle (DHGM) 
iş birliği halinde, üniversite camilerinde 
görev yapan personelin mesleki ve 
kişisel yeterliklerinin artırılması, etkin ve 
verimli din hizmeti sunmalarına katkı 
sağlamak amacıyla 08-12 Aralık 2025 
tarihleri arasında Ankara Rıfat Börekçi 
Dini İhtisas Merkezinde düzenlenen seminer 121 personelin katılımıyla 
tamamlanmıştır.
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Sosyal Hizmet Kurumlarında Görev Yapan Personele Yönelik Hizmet İçi 
Eğitim Semineri
Başkanlığımız ile Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı arasında imzalanan 
protokol çerçevesinde sosyal hizmet kurumlarında manevi danışmanlık 
ve rehberlik hizmeti sunan personelin verimliliğini artırmak amacıyla ilgili 
birimle (DHGM) iş birliği halinde 27-31 Mayıs 2025 tarihleri arasında Ankara 
Rıfat Börekçi Dini İhtisas Merkezinde düzenlenen seminer 81’i kadın olmak 
üzere toplam 159 personelin katılımıyla tamamlanmıştır.

Vaizler Hizmet İçi Eğitim Seminerleri
Başkanlığımız ve ilgili birimle (DHGM) iş birliği halinde, Başkanlığımızın 
toplumu din konusunda aydınlatma misyonunun en önemli vasıtalarından 
biri olan vaaz hizmetlerinin etkinlik ve verimliliğini artırmak, etkin ve verimli 
bir vaaz/irşat hizmeti sunulmasına katkı sağlamak, vaizlerin mesleki bilgi 
ve tecrübelerini artırmak, vaizlerin hizmet motivasyonlarını yükseltmek 
amacıyla daha önce eğitime alınmayan vaizlere yönelik Ankara Rıfat Börekçi 
Dini İhtisas Merkezinde 11-13 Kasım 2025 tarihleri arasında birinci grubu 67 
personelin katılımıyla; 02-04 Aralık 2025 tarihleri arasında ikinci grubu 62 
kadın personelin katılımıyla düzenlenen seminerlere toplam 129 personel 
katılım sağlamıştır.

Sağlık Tesislerinde Görevlendirilecek Personele Yönelik Hizmet İçi Eğitim 
Semineri (Çevrim İçi)
Başkanlığımız ve ilgili birimle (DHGM) iş birliği halinde, 2026 yılında sağlık 
tesislerinde manevi danışmanlık ve rehberlik hizmeti sunmak üzere ilk defa 
görevlendirilecek personele yönelik, 27 Ekim-21 Kasım 2025 tarihleri arasında 
çevrim içi olarak düzenlenen seminer, 42’si kadın olmak üzere 328 personelin 
katılımıyla tamamlanmıştır.
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Sağlık Tesislerinde Manevi Danışmanlık ve Rehberlik Hizmeti Sunan 
Personele Yönelik Hizmet İçi Eğitim Seminerleri
Başkanlığımız ve ilgili birimle (DHGM) iş birliği halinde, sağlık tesislerinde 
manevi danışmanlık ve rehberlik hizmeti sunmak üzere ilk defa 
görevlendirilecek personele yönelik, hizmette etkinlik ve verimliliği artırmak 
amacıyla 24-28 Kasım 2025 tarihleri arasında 155 personelin katılımıyla; 15-
19 Aralık 2025 tarihleri arasında Ankara Rıfat Börekçi Dini İhtisas Merkezinde 
düzenlenen seminer, 4’ü kadın olmak üzere 165 personelin katılımıyla 
tamamlanmıştır. Söz konusu seminerlere toplamda 320 personel katılım 
sağlamıştır.

Manevi Danışman Hizmet İçi Eğitim Seminerleri
Başkanlığımız gençlik hizmetlerinin önemli bir bölümünü oluşturan manevi 
danışmanlık ve rehberlik hizmetlerinin etkinlik ve verimliliğini artırmak 
amacıyla manevi danışman olarak görev yapan personele yönelik ilgili 
birimle (DHGM) iş birliği halinde seminerlere ait bilgiler aşağıdaki tabloda 
sunulmuştur:

S. N. Seminer Adı Seminer Yeri Seminer Tarihi Katılımcı Sayısı

1 Manevi Danışman Kamp 
Eğitim Semineri

GSB Kastamonu 
Yolkonak Kamp 
Merkezi

30 Mayıs-02 
Haziran 2025 126

2 Manevi Danışman Hizmet 
İçi Eğitim Semineri-1

Ankara Rıfat 
Börekçi DİM 16-18 Haziran 2025 133 

(Kadın)

3 Manevi Danışman Hizmet 
İçi Eğitim Semineri-2 Denizli DYİM 14-17 Ekim 2025 136

4 Manevi Danışman Hizmet 
İçi Eğitim Semineri-3

Ankara Rıfat 
Börekçi DİM 04-07 Kasım 2025 125

(Kadın)

TOPLAM 520

Aile ve Dini Rehberlik Büro/Merkezlerinde Görev Yapan Personele Yönelik 
Hizmet İçi Eğitim Semineri
Başkanlığımız ve ilgili birimle (DHGM) iş birliği halinde, Aile ve Dini Rehberlik 
Büro/Merkezlerinde görevli personelin daha aktif ve kaliteli hizmet 
üretebilmeleri amacıyla 07-12 Nisan 2025 tarihleri arasında Ankara Rıfat 
Börekçi Dini İhtisas Merkezinde düzenlenen seminer 68’i kadın olmak üzere 
toplam 141 personelin katılımıyla tamamlanmıştır.
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ADRB/M Personeline Yönelik Proje Döngüsü Yönetimi Hizmet İçi Eğitim 
Semineri
Başkanlığımız ve ilgili birimle (DHGM) iş birliği halinde, Aile ve Dini Rehberlik 
Büro/Merkezlerinde görev yapan personelin il ve bölge bazlı proje odaklı 
çalışmalar yapabilmesine yönelik bilgi ve becerilerini geliştirmek amacıyla 
08-11 Eylül 2025 tarihleri arasında Ankara Rıfat Börekçi Dini İhtisas Merkezinde 
düzenlenen seminer, 29’u kadın olmak üzere 58 personelin katılımıyla 
tamamlanmıştır.

ADRB/M Koordinatörü Hizmet İçi Eğitim Semineri (Çevrim İçi)
Başkanlığımız ve ilgili birimle (DHGM) iş birliği halinde, manevi danışmanlık ve 
dini rehberlik faaliyetlerinin etkin ve verimli bir şekilde yerine getirilebilmesi 
için ADRB/M’lerde il ve ilçe koordinatörü olarak görev yapan personele yönelik 
bilgi ve becerilerini geliştirmek amacıyla 24-25 Şubat 2025 tarihleri arasında 
çevrim içi olarak düzenlenen eğitim 354’ü kadın olmak üzere toplam 449 
personelin katılımıyla tamamlamıştır.

Gençlik Koordinatörleri Seminerleri
Başkanlığımız ve ilgili birimle (DHGM) iş birliği halinde, yürütülmekte olan 
gençlik koordinatörlüğü hizmetlerinin verimliliğini ve kalitesini artırmak, bu 
alanda aktif olarak görevlendirilen personelin mesleki bilgi, beceri ve saha 
tecrübelerini geliştirmek, ayrıca güncel pedagojik ve kurumsal yaklaşımlarla 
donatılmalarını sağlamak amacıyla düzenlenen seminerlere ait bilgiler 
aşağıdaki tabloda belirtilmiştir:

S. N. Seminer Adı Seminer Yeri Seminer 
Tarih

Katılımcı 
Sayısı

1 İl Gençlik Koordinatörleri/Koordinatör 
Yardımcıları Eğitim Semineri-1

Ankara Rıfat 
Börekçi DİM

05-07 Mayıs 
2025 158

2 İl Gençlik Koordinatörleri/Koordinatör 
Yardımcıları Eğitim Semineri-2

Ankara Rıfat 
Börekçi DİM

16-18 
Haziran 

2025
152

(Kadın)

3 İlçe Gençlik Koordinatörleri Eğitim 
Semineri-1

Ankara Rıfat 
Börekçi DİM

15-18 Eylül 
2025 150

4 İlçe Gençlik Koordinatörleri Eğitim 
Semineri-2

Ankara Rıfat 
Börekçi DİM

06-10 Ekim 
2025 165

5 İlçe Gençlik Koordinatörleri Eğitim 
Semineri-3

Ankara Rıfat 
Börekçi DİM

20-23 Ekim 
2025 160

TOPLAM 785
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Bağımlılıkla Mücadele İl Koordinatörlerine Yönelik Hizmet İçi Eğitim 
Semineri
Başkanlığımız ve ilgili birimle (DHGM) iş birliği halinde il müftülükleri 
bünyesinde bağımlılıkla mücadele il koordinatörü olarak görev yapan 
personele yönelik 07-11 Temmuz 2025 tarihleri arasında Denizli Dini Yüksek 
İhtisas Merkezinde düzenlenen seminer 43’ü kadın olmak üzere toplam 96 
personelin katılımıyla tamamlanmıştır. 

Bağımlılık Riski Altındaki Gençlere Manevi Yönelimli Destek Projesine 
Yönelik Hizmet İçi Eğitim Semineri
Başkanlığımız ve ilgili birimle (DHGM) iş birliği halinde, taşra 
teşkilatında müftülüklerimiz bünyesinde Bağımlılık Riski Altındaki 
Gençlere Manevi Yönelimli Destek Projesinde görevlendirilen 
personele yönelik 24-25 Nisan 2025 tarihleri arasında Ankara Rıfat 
Börekçi Dini İhtisas Merkezinde düzenlenen seminer 17’si kadın 
olmak üzere toplam 99 personelin katılımıyla tamamlanmıştır. 

İl Engelli Koordinatörlerine Yönelik Hizmet İçi Eğitim Semineri
Başkanlığımız ile ilgili birimin (DHGM) iş birliğiyle, engelli 
vatandaşlarımıza yönelik sunulan manevi danışmanlık, rehberlik 
ve din hizmetlerinin daha etkin bir şekilde yürütülmesini sağlamak 
amacıyla çeşitli eğitim faaliyetleri gerçekleştirilmektedir. Bu kapsamda, 
müftülükler bünyesinde il engelli koordinatörü olarak görevlendirilen 
personelin bilgi ve farkındalık düzeylerinin artırılması hedeflenmiştir. 
Söz konusu amaç doğrultusunda düzenlenen seminer, 28–30 
Nisan 2025 tarihleri arasında Ankara Rıfat Börekçi Dini İhtisas 
Merkezinde gerçekleştirilmiş olup katılımcıların görev alanlarına 
ilişkin bilgi ve tecrübelerinin geliştirilmesine katkı sağlamıştır. 
Program, 61’i kadın olmak üzere toplam 125 personelin katılımıyla 
tamamlanmıştır.
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Ceza İnfaz Kurumlarında Hizmet Sunan Personele Yönelik Hizmet İçi 
Eğitim Seminerleri
Başkanlığımız ve ilgili birimle (DHGM) 
iş birliği halinde, Başkanlığımız ile 
Adalet Bakanlığı arasında imzalanan 
iş birliği protokolü çerçevesinde ceza 
infaz kurumları ile denetimli serbestlik 
müdürlüklerinde sunulan manevi 
danışmalık, rehberlik ve din   hizmetlerinin  
etkinlik   ve   verimliliğinin artırılması, personelin mesleki yeterliklerinin 
geliştirilmesi amacıyla Denizli Dini Yüksek İhtisas Merkezinde 11-15 Kasım 
2025 tarihleri arasında 17’si kadın olmak üzere 152 personelin katılımıyla; 
18-22 Kasım 2025 tarihleri arasında 17’si kadın olmak üzere 139 personelin 
katılımıyla gerçekleştirilmiştir. Söz konusu seminerlere 34’ü kadın olmak 
üzere toplamda 291 personel katılım sağlamıştır.

4-6 Yaş Kur’an Kursu Öğreticilerine Yönelik Hizmet İçi Eğitim Semineri
Başkanlığımız ve ilgili birimle (Eğitim Hizmetleri Genel Müdürlüğü) iş birliği 
halinde, 4-6 yaş grubu Kur’an kursları öğretim programında görev yapan 
personelin etkinlik ve verimliliğini artırmak amacıyla alanda görev yapan 
personele yönelik 20-24 Mayıs 2025 tarihleri arasında Ankara Rıfat Börekçi 
Dini İhtisas Merkezinde düzenlenen seminer 164 kadın personelin katılımıyla 
tamamlanmıştır. 

4-6 Yaş Grubu İl Koordinatörlerine Yönelik Hizmet İçi Eğitim Semineri 
Başkanlığımız ve ilgili birimle (EHGM) iş birliği halinde, 4-6 yaş grubu Kur’an 
kursları öğretim programında görev yapan il koordinatörlerine yönelik erken 
çocuklukta Kur’an-ı Kerim öğretimi konusunda çevrim içi uygulamalar 
üzerinden 04 Aralık 2025 tarihinde düzenlenen seminer 131 kadın personelin 
katılımıyla tamamlanmıştır.
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Aile Ahlakı (Sağlıklı Kimlik Gelişimi) Eğitici Eğitimi (Çevrim İçi)
Başkanlığımız ile ilgili birimin (DHGM) iş birliği çerçevesinde, ailenin kurulması, 
korunması ve güçlendirilmesine yönelik yürütülen farkındalık çalışmalarına 
katkı sağlamak amacıyla çeşitli eğitim faaliyetleri gerçekleştirilmektedir. 
Bu kapsamda, Aile ve Dini Rehberlik Bürosu/Merkezi (ADRB/M) 
personelinin mesleki bilgi ve yetkinliklerinin geliştirilmesi hedeflenmiştir. 
Söz konusu seminer, 09–10 Aralık 2025 tarihleri arasında çevrim içi 
platform üzerinden gerçekleştirilmiş ve katılımcıların görev alanlarına 
ilişkin bilgi ve becerilerinin güçlendirilmesine katkı sağlamıştır. 
Program, 1.396’sı kadın olmak üzere toplam 2.534 personelin katılımıyla 
tamamlanmıştır.

Kadın ve Aileye Yönelik Şiddetle Mücadele Eğitici Eğitimi (Çevrim İçi)
Başkanlığımız ve ilgili birimle (DHGM) iş birliği halinde, ailenin kurulması, 
korunması ve güçlendirilmesine yönelik farkındalık çalışmaları kapsamında 
hizmet yürüten ADRB/M personelinin yetkinliğini artırmak amacıyla 30 
Aralık 2025 tarihinde çevrim içi uygulamalar üzerinden düzenlenen seminer, 
2.039’u kadın olmak üzere 3.878 personelin katılımıyla tamamlanmıştır.

Yaz Kur’an Kurslarında Görev Alacak Personele Yönelik Hizmet İçi Eğitim 
Semineri (UEK)
Başkanlığımız ve ilgili birimle (EHGM) iş birliği halinde, 2025 yılı yaz Kur’an 
kurslarında görevlendirilecek İmam-Hatip, Müezzin-Kayyım, Kur’an Kursu 
Öğreticisi, Vaiz, Din Hizmetleri Uzmanı ve Eğitim Uzmanı ünvanlarındaki 
personelin mesleki bilgi ve formasyonlarına katkı sağlamak amacıyla 
hazırlanan içeriklerden oluşan program, Cumhurbaşkanlığı Uzaktan Eğitim 
Kapısı (UEK) platformunda “DİB Yaz Kur’an Kursu Eğitici Eğitimi-2025” 
başlığı altında ilgili personele tanımlanmıştır. 16 Haziran-06 Temmuz 2025 
tarihleri arasında erişime açık olan eğitime toplamda 68.790 personel katılım 
sağlamıştır.
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İhtiyaç Odaklı Kur’an Kursları Öğretim Programında Görev Yapan 
Personele Yönelik Hizmet İçi Eğitim Seminerleri
Başkanlığımız ve ilgili birimle (EHGM) 
iş birliği halinde, yaygın din eğitimi 
faaliyetleri kapsamında yürütülen İhtiyaç 
Odaklı Kur’an kursu hizmetlerinin etkinlik 
ve verimliliğini artırmak, alanda çalışan 
personelin görev heyecanını ve hizmet 
kalitesini yükseltmek amacıyla 
07-10 Nisan 2025 tarihleri arasında Yozgat Şehit İbrahim Yılmaz Dini İhtisas 
Merkezinde düzenlenen seminer 178; 23-27 Haziran 2025 tarihleri arasında 
Denizli Dini Yüksek İhtisas Merkezinde düzenlenen seminer 159 kadın 
personelin katılımıyla tamamlamıştır. Söz konusu seminerlere toplamda 337 
personel katılım sağlamıştır.

Kur’an Kursu-Okul İş Birliğine Dayalı Örgün Eğitimle Birlikte Hafızlık 
Eğitimi Hizmet İçi Eğitim Semineri
Başkanlığımız ve ilgili birimle (EHGM) iş birliği halinde Milli Eğitim Bakanlığı 
ile sürdürülmekte olan proje hafızlık eğitimi çerçevesinde yürütülen hafızlık 
eğitiminin etkinlik ve verimliliğini artırmak, projede çalışan personelin görev 
heyecanını ve hizmet kalitesini yükseltmek amacıyla 07-11 Temmuz 2025 
tarihleri arasında Ankara Rıfat Börekçi Dini İhtisas Merkezinde düzenlenen 
seminer 110 personelin katılımıyla tamamlanmıştır.

7-10 Yaş Grubu Kur’an Kursları Öğretim Programında Ders Açan Personele 
Yönelik Hizmet İçi Eğitim Seminerleri
Başkanlığımız ve ilgili birimle (EHGM) iş birliği halinde, yaygın din eğitimi 
faaliyetleri kapsamında yürütülen 7-10 yaş grubu Kur’an kursu hizmetlerinin 
etkinlik ve verimliliğini artırmak, alanda çalışan personelin görev heyecanını 
ve hizmet kalitesini yükseltmek amacıyla 1. grubu 10-13 Şubat 2025 tarihleri 
arasında İstanbul Anadolu Dini İhtisas Merkezinde düzenlenen seminer 136 
(erkek); 2. grubu 18-21 Şubat 2025 tarihleri arasında Denizli Dini Yüksek İhtisas 
Merkezinde düzenlenen seminere ise 171 (kadın) personel katılım sağlamıştır. 
Söz konusu seminerlere toplam 307 personelin katılımıyla tamamlanmıştır. 

Camilerde Kur’an Öğretimi Programında Görev Yapan Personele Yönelik 
Hizmet İçi Eğitim Semineri
Başkanlığımız ve ilgili birimle (EHGM) iş birliği halinde, Camilerde Kur’an 
Öğretimi Programı’nı geniş kitlelere ulaştırarak toplumun tüm kesimlerinin 
etkin bir şekilde yararlanmasını sağlamak, alanda çalışan personelin görev 
heyecanını ve hizmet kalitesini yükseltmek amacıyla 14-17 Ekim 2025 
tarihleri arasında Denizli Dini Yüksek İhtisas Merkezi düzenlenen seminer 136 
personelin katılımıyla tamamlanmıştır.
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2025-2026 Umre Organizasyonu Kafile Görevlileri Eğitim Seminerleri
2025-2026 Umre Organizasyonunda Başkanlığımız ve Akademi 
Başkanlığımızın denetim ve gözetimi altında umre seferi düzenleyen 
seyahat acentaları organizesi ile umreye gidecek vatandaşlarımıza rehberlik 
yapmak üzere görevlendirilmesi planlanan umre din görevlileri ile kadın 
irşat görevlileri yönelik düzenlenen seminerlere ait bilgiler aşağıdaki tabloda 
sunulmuştur:

S. N. Seminer Yeri Seminer Tarihi
Katılımcı 

Sayısı

1 Başkanlık (15 Temmuz Şehit Ali Alıtgan Kon. Sl.) 12-15 Ağustos 2025 411

2 Elazığ Harput Dini İhtisas Merkezi 14-17 Ağustos 2025 198

3 Yozgat Şehit İbrahim Yılmaz DİM 19-22 Ağustos 2025 164

4 Rize Müftü Yusuf Karali DYİM 21-24 Ağustos 2025 119

5 Denizli Dini Yüksek İhtisas Merkezi 25-28 Ağustos 2025 235

6 İstanbul Anadolu Dini İhtisas Merkezi 26-29 Ağustos 2025 254

TOPLAM 1.381

2025 Hac Kafile Başkanları Bilgilendirme Toplantısı
Başkanlığımız ve ilgili birimle (Hac ve Umre Hizmetleri Genel Müdürlüğü) 
iş birliği halinde, Başkanlığımız 2025 yılı hac organizasyonu kapsamında 
kafile başkanı olarak görevlendirileceklere yönelik 08-11 Nisan 2025 tarihleri 
arasında Denizli Dini Yüksek İhtisas Merkezinde düzenlenen toplantı 11’i 
kadın olmak üzere toplam 422 personelin katılımıyla tamamlamıştır.

2025 Hac Organizasyonu Ekip Personeline Yönelik Eğitim Seminerleri
Başkanlığımız ve ilgili birimle (HUHGM) iş birliği halinde, Başkanlığımız 
2025 yılı hac  organizasyonu kapsamında  ekip personeli olarak 
görevlendirileceklere yönelik Başkanlık merkez yerleşkesi ve Ankara Rıfat 
Börekçi Dini İhtisas Merkezinde düzenlenen seminerlere ait bilgiler aşağıdaki 
tabloda sunulmuştur:

S. N. Ekip Adı Seminer Tarihi Katılımcı Sayısı

1 Koordinasyon-iskân 13-14 Nisan 2025 211

2 Ayniyat-iaşe 18-19 Nisan 2025 113

3 Servis 18-19 Nisan 2025 97

TOPLAM 421
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2025 Hac Kafile Görevlileri Eğitim Semineri
Başkanlığımız ve ilgili birimle  (HUHGM) iş birliği halinde, Başkanlığımız  2025 
yılı hac organizasyonu  kapsamında kafile görevlisi olarak  görevlendirileceklere 
yönelik 06-10 Şubat 2025 tarihleri arasında Denizli Dini Yüksek İhtisas 
Merkezinde düzenlenmiştir.
Seminer, 47’si kadın olmak üzere toplam 252 personelin katılımıyla 
tamamlanmıştır.

Eğitim Görevlileri Oryantasyon Eğitimi
Başkanlığımızca Dini Yüksek İhtisas/Dini İhtisas Merkezlerinde görev yapmak 
üzere 2024 yılında yapılan Eğitim Görevlisi Alım Sınavı’nda başarılı olan 
personele yönelik öğreticilik formasyonu başta olmak üzere görev alanlarıyla 
ilgili bilgilendirilmeleri amacıyla 14-24 Ocak 2025 tarihleri arasında Ankara 
Rıfat Börekçi Dini İhtisas Merkezinde düzenlenmiştir.
Eğitim, Kur’an-ı Kerim, Temel İslam Bilimleri, Dini Musiki ve Din Eğitimi 
alanlarından 5’i kadın olmak üzere 57 eğitim görevlisinin katılımıyla 
tamamlanmıştır.
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Kur’an Eğitim Merkezleri Öğretmenlerine Yönelik Hizmet İçi Eğitim 
Seminerleri
Başkanlığımız ve ilgili birimle (EHGM) iş 
birliği halinde, Kur’an eğitim merkezleri 
eğitim faaliyetleri kapsamında yürütülen 
hizmetlerin etkinlik ve verimliliğini 
artırmak, alanda çalışan personelin 
görev heyecanını ve hizmet kalitesini 
yükseltmek amacıyla Ankara Rıfat Börekçi
Dini İhtisas Merkezinde 06-09 Şubat 2025 tarihleri arasında 18 personelin 
katılımıyla; 10-13 Kasım 2025 tarihleri arasında ise 9’u kadın olmak üzere 35 
personelin katılımıyla düzenlenen seminerler toplam 53 personel katılım 
sağlamıştır.

Avukatlık Mesleki Hizmet İçi Eğitim Kursu
Başkanlığımız ve ilgili birimle (Hukuk Müşavirliği) iş birliği halinde 30 Aralık 
2024 tarihinde yapılan ünvan değişikliği (avukatlık) sınavı sonucunda 
atanmaya hak kazananlar ile kurumlar arası geçiş yapan personele yönelik 
görev alanıyla ilgili konularda bilgi sahibi olmalarını sağlamak amacıyla 
28 Nisan-30 Mayıs 2025 tarihleri arasında Ankara Rıfat Börekçi Dini İhtisas 
Merkezinde düzenlenen kurs 2’si kadın olmak üzere toplam 8 avukatın 
katılımıyla tamamlanmıştır.

Anketör Yetiştirme Eğitici Eğitimi
Başkanlığımız, ilgili birimin (Strateji Geliştirme Başkanlığı) koordinesi ve TÜİK 
ile iş birliği halinde 03-07, 10-14 Şubat, 19-20 Mart 2025 tarihlerinde Başkanlık 
merkez yerleşkesinde (SGB Toplantı Salonu) gerçekleştirilen eğitim 5’i kadın 
olmak üzere toplam 17 personelin katılımıyla tamamlamıştır.

Mahallinde Denetim Hizmetlerini Yürüten Personele Yönelik Hizmet İçi 
Eğitim Seminerleri
Başkanlığımız ve ilgili birimlerle (Rehberlik ve Teftiş Başkanlığı, Konya İl 
Müftülüğü) iş birliği halinde, Konya ilinde denetim hizmetlerinde görev alan 
murakıp, vaiz ve şube müdürlerine yönelik 29-30 Nisan 2025 tarihlerinde 
Konya İl Müftülüğünde düzenlenen seminer 4’ü kadın olmak üzere toplam 
66 personelin katılımıyla tamamlamıştır. Ayrıca, Akademi merkezlerinde 
disiplin ve tahkikat işlemlerini yürüten veya alanda görevlendirilmesi 
planlanan Akademi merkezi müdür yardımcısı ve eğitim görevlilerine yönelik 
02-03 Ekim 2025 tarihlerinde Ankara Rıfat Börekçi Dini İhtisas Merkezinde 
düzenlenen Tahkikat İşlemleri Hizmet İçi Eğitim Semineri ise 2’si kadın olmak 
üzere 70 personelin katılımıyla tamamlanmıştır.
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Sekreterlik Hizmetlerini Yürüten Personele Yönelik Hizmet İçi Eğitim 
Seminerleri (Çevrim İçi)
Başkanlığımızca, il/ilçe müftülükleri, Akademi merkezleri ve Kur’an eğitim 
merkezleri bünyesinde sekreterlik hizmetlerini yürüten personelin görev ve 
çalışma alanları ile ilgili bilgi, beceri ve farkındalıklarını artırmak amacıyla 
düzenlenmiştir.

Çevrim içi uygulamalar üzerinden üç grup halinde düzenlenen seminerlere 
ait bilgiler aşağıdaki tabloda sunulmuştur:

S. N. Seminer Grubu Seminer Tarihi Katılımcı Sayısı

1 1. Grup 08-09 Aralık 2025 476

2 2. Grup 10-11 Aralık 2025 471

3 3. Grup 16-17 Aralık 2025 471

TOPLAM 1.418

Mali İşlemleri Yürüten Personele Yönelik Hizmet İçi Eğitim Seminerleri
Başkanlığımız ve ilgili birimle (SGB) 
iş birliği halinde, il/ilçe müftülükleri, 
Akademi merkezleri ve Kur’an eğitim 
merkezlerinin harcama birimlerinde 
personel giderleri, mal ve hizmet alımları, 
yapım, bakım-onarım giderleri, taşınır, 
taşınmaz, ödenek, HYS ve ihale işlemleri
ile muhasebe kayıtları başta olmak üzere mali süreçlerde görev alan personele 
rehberlik yapmak amacıyla 28 Temmuz-02 Ağustos 2025 tarihleri arasında 
Denizli Dini Yüksek İhtisas Merkezinde düzenlenen seminer 169 personelin 
katılımıyla tamamlanmıştır. Ayrıca Artvin İl Müftülüğü ile iş birliği halinde 
19-20 Kasım 2025 tarihleri arasında Artvin İl Müftülüğü toplantı salonunda 
düzenlenen seminer ise 19 personelin katılımıyla tamamlanmıştır.
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Müştemilat İş ve İşlemlerini Yürüten Personele Yönelik Hizmet İçi Eğitim 
Seminerleri
Başkanlığımız ve ilgili birimle (Yönetim Hizmetleri Genel Müdürlüğü) iş birliği 
halinde düzenlenen seminerlere ait bilgiler aşağıdaki tabloda sunulmuştur:

S. N. Seminer Yeri Seminer Tarihi Katılımcı 
Sayısı

1 Ankara Rıfat Börekçi Dini İhtisas Merkezi 23-25 Haziran 2025 26

2 Ankara Rıfat Börekçi Dini İhtisas Merkezi 17 Temmuz 2025 74

3 Denizli Dini Yüksek İhtisas Merkezi 22-24 Temmuz 2025 80

4 Tekirdağ Dini İhtisas Merkezi 24-27 Ağustos 2025 99

5 Ankara Rıfat Börekçi Dini İhtisas Merkezi 13-15 Ekim 2025 63

6 Ankara Rıfat Börekçi Dini İhtisas Merkezi 16-18 Ekim 2025 61

TOPLAM 279

İş Sağlığı ve Güvenliği Rehberlik Eğitimi
Başkanlığımız ve ilgili birimle (YHGM) 
iş birliği halinde, 6331 Sayılı İş Sağlığı 
ve Güvenliği Kanunu çerçevesinde 
mahallince yürütülecek iş ve işlemlere 
dair ilgili personele yönelik 26 Şubat 
2025 tarihinde Başkanlık merkez 
yerleşkesinde (F Blok Konferans Salonu) 
düzenlenen eğitim 7’si kadın olmak üzere toplam 128 personelin katılımıyla 
tamamlanmıştır.

ISO 50001 ENYS (Enerji Yönetim Sistemi) Eğitim Semineri
Başkanlığımız ve ilgili birimle (YHGM) iş birliği halinde, 5627 sayılı Enerji 
Verimliliği Kanunu ve ilgili mevzuat gereği, ISO 50001 Enerji Yönetim Sistemi 
(EnYS) belgesinin alınabilmesi için tüm personelin söz konusu sistem 
hakkında bilgi sahibi olması amacıyla Başkanlık merkez teşkilatında görevli 
ilgili personele yönelik bilgilendirme eğitimi 28 Mayıs 2025 tarihinde Din 
İşleri Yüksek Kurulu Binası 3. Kat Konferans Salonunda düzenlenmiştir. Söz 
konusu seminere 30’u kadın olmak üzere 131 personel katılım sağlamıştır.
Ayrıca, bu kapsamda UEK platformunda yer alan “ISO 50001 Enerji Yönetim 
Sistemi Farkındalık Eğitimi”ne merkez birimlerinde görev yapan ilgili tüm 
personelin 30 Haziran 2025 tarihine kadar eğitime katılımlarının sağlanması 
amacıyla gerekli tebligat işlemleri gerçekleştirilmiştir.
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4/B Sözleşmeli Destek Personeli İle Sürekli İşçilere (Temizlik) Yönelik 
Eğitim Semineri
Başkanlığımız ve ilgili birimle (YHGM) iş birliği halinde, Ramazan ayı 
münasebetiyle 03-27 Mart 2025 tarihleri arasında Kur’an-ı Kerim, Temel Dini 
Bilgiler derslerinin yanı sıra Meslek Bilgisi alanlarına yönelik konferansların 
da gerçekleştirildiği eğitim 4’ü kadın olmak üzere toplam 21 personelin 
katılımıyla tamamlanmıştır.

Hizmet İçi Eğitim Konferansları 
Hizmet içi eğitim konferansları 
kapsamında Emekli K.K.Ö. Talip 
AKBAL’ın sunumlarıyla Aşere ve Takrib 
Kursu kursiyerlerine yönelik “Kıraat 
İlminin Önemi ve Temel İlkeleri” konulu 
konferanslar düzenlenmiştir. Söz 
konusu konferanslar aşağıdaki tarih ve 
merkezlerde gerçekleştirilmiştir:

HİZMET İÇİ EĞİTİM KONFERANSLARI

S.N. Konferans Yeri Konferans Tarihi

1 Haseki Abdurrahman Gürses Kıraat Dini İhtisas Merkezi 20.05.2025

2 Trabzon Dini Yüksek İhtisas Merkezi 26.05.2025

3 Rize Müftü Yusuf Karali Dini Yüksek İhtisas Merkezi 26.05.2025

4 Erzurum Ömer Nasuhi Bilmen Dini Yüksek İhtisas Merkezi 27.05.2025

5 Denizli Dini Yüksek İhtisas Merkezi 16.06.2025

6 Kocaeli Dini Yüksek İhtisas Merkezi 23.06.2025

7 Bursa Dini Yüksek İhtisas Merkezi 23.06.2025

8 Gaziantep Hacı Ahmet Ziylan Dini Yüksek İhtisas Merkezi 30.06.2025

9 Ankara Dini Yüksek İhtisas Merkezi 07.07.2025

10 Konya Dini İhtisas Merkezi 07.07.2025

3.	 Aday Memur Eğitimleri (Temel, Hazırlayıcı, Staj)
Temel Eğitim: Başkanlığımız merkez teşkilatında görev yapan aday 
memurlara (Din İşleri Yüksek Kurulu Uzman Yardımcısı, Diyanet İşleri Uzman 
Yardımcısı, Eğitim Uzmanı, Din Hizmetleri Uzmanı, Kameraman, Teknisyen) 
yönelik 13-27 Mart 2025 tarihleri arasında UEK üzerinden Hizmet İçi Eğitim 
ve Rehberlik Daire Başkanlığının koordinesinde, Ankara Rıfat Börekçi Dini 
İhtisas Merkezince gerçekleştirilen eğitimin bitirme sınavı 27 Mart 2025 
tarihinde yapılmıştır. Söz konusu sınav neticesinde 9’u kadın olmak üzere 
toplam 17 personel başarılı olarak eğitimi tamamlamıştır. 
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Başkanlık merkez teşkilatında görev yapan aday memurlara (Din İşleri Yüksek 
Kurulu Uzman Yardımcısı, Din Hizmetleri Uzmanı, Mühendis, Teknisyen, 
Kameraman, Ses Kayıtçısı, Şehir Bölge Plancısı) yönelik 15-29 Mayıs 2025 
tarihleri arasında UEK üzerinden gerçekleştirilen eğitimlerin bitirme sınavı 
29 Mayıs 2025 tarihinde yapılmıştır. Söz konusu sınav neticesinde 3’ü kadın 
olmak üzere toplam 12 personel başarılı olarak eğitimi tamamlamıştır.
Hazırlayıcı Eğitim: Başkanlığımızca, taşra teşkilatında aday Kur’an kursu 
öğreticisi, imam hatip ve müezzin kayyım olarak görev yapan personelin 
hazırlayıcı eğitimleri tasarruf tedbirleri de dikkate alınarak Ankara Rıfat 
Börekçi Dini İhtisas Merkezi koordinesinde 05 Mayıs-13 Haziran 2025 tarihleri 
arasında uzaktan eğitim yoluyla düzenlenen kurs sonunda 27 aday personel, 
05 Mayıs-13 Haziran 2025 tarihleri arasında düzenlenen kurs sonunda 16’sı 
kadın olmak üzere 26 aday personel, 29 Eylül-07 Kasım 2025 tarihleri arasında 
düzenlenen kurs sonunda ise 24’ü kadın olmak üzere 37 aday personeli 
başarılı olarak kursu tamamlamıştır. 
Başkanlık merkez teşkilatında göreve 
başlayan Din İşleri Yüksek Kurulu 
Uzman Yardımcısı, Diyanet İşleri 
Uzman Yardımcısı, Din Hizmetleri 
Uzmanı, Eğitim Uzmanı, Öğretmen, 
Memur, Mühendis, Şehir Bölge Plancısı, 
Teknisyen, Kameraman ve Ses Kayıtçısı
ünvanlarındaki personele yönelik 14 Temmuz-22 Ağustos 2025 tarihleri 
arasında düzenlenen kurs sonunda 16’sı kadın olmak üzere toplam 36 aday 
personel başarılı olarak kursu tamamlamıştır.
Başkanlığımız merkez ve taşra teşkilatında çalışmaya başlayan farklı 
ünvanlardaki personele yönelik 2025 yılı içerisinde yüz yüze ve uzaktan (UEK 
üzerinden) eğitim yoluyla düzenlenen Temel, Hazırlayıcı ve Staj Eğitimleri 
kapsamında toplamda 598 personelin eğitimleri tamamlanmıştır.

4.	 Mahallin Din Görevlilerine Yönelik Eğitimler
İlgili birimle (Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü) 
iş birliği halinde Fransa oturumlu yurt 
dışı  sözleşmeli din görevlilerinin ve DİTİB 
dernek sözleşmeli görevlilerin mesleki 
yeterliklerini geliştirmek   amacıyla   28   
Temmuz  -  22 Ağustos  2025  tarihleri  
arasında  İstanbul Anadolu  Dini İhtisas
Merkezinde düzenlenen eğitim  42’si kadın olmak üzere toplam 97 kursiyerin 
katılımıyla tamamlanmıştır.
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B.	 SERTİFİKA EĞİTİMLERİ
4-6 Yaş Kur’an Kursu Sertifika Eğitimi
Başkanlığımız ile ilgili birimin (EHGM) iş birliği kapsamında, 4-6 yaş 
Kur’an kurslarında yürütülen din ve değerler eğitiminin niteliğini 
artırmaya yönelik çeşitli eğitim faaliyetleri planlanmaktadır. Bu çerçevede, 
öğreticilerin mesleki bilgi ve pedagojik formasyonlarının geliştirilmesi, 
hizmet kalitesinin güçlendirilmesi açısından önem arz etmektedir.  
Söz konusu eğitimler doğrultusunda, 4-6 yaş grubu kurslarda 
görev yapan Kur’an kursu öğreticilerine yönelik bir eğitim programı 
düzenlenmiştir. Program, 7 Akademi merkezi koordinesinde yürütülmüştür.  
Eğitim faaliyeti, 27 Ekim 2025–13 Şubat 2026 tarihleri arasında uzaktan eğitim 
(video ve çevrim içi) yöntemiyle gerçekleştirilmiştir. Bu süreç, öğreticilerin 
görev yaptıkları alanlarda bilgi ve becerilerini güncellemelerine imkân 
sağlayarak eğitim hizmetlerinin niteliğinin artırılmasına katkı sunmuştur.

Kurslara ait bilgiler aşağıdaki tabloda belirtilmiştir. Eğitimin yüz yüze kısmı 
ise 2026 Ramazan ayı sonrasında planlanacaktır.

S. N. Eğitim Yeri Katılımcı Sayısı

1 Diyarbakır Dini Yüksek İhtisas Merkezi 27

2 Kocaeli Dini Yüksek İhtisas Merkezi 46

3 Ankara Rıfat Börekçi Dini İhtisas Merkezi 14

4 Eskişehir Dini İhtisas Merkezi 19

5 Kütahya Dini İhtisas Merkezi 44

6 Ordu Dini İhtisas Merkezi 41

7 Şanlıurfa Dini İhtisas Merkezi 48

TOPLAM 239
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C.	 KURUMLAR ARASI İŞ BİRLİĞİ İLE YAPILAN EĞİTİMLER
1.	MSB Din İşleri ve Moral Subayı Mesleğe Oryantasyon Eğitimi
Milli Savunma Bakanlığının talebi üzerine Başkanlığımızca Din İşleri ve Moral 
Subayı olarak görev yapan personele yönelik Mesleğe Oryantasyon Eğitim 
Programı hazırlanmıştır. Bu kapsamda, Başkanlığımız ve Milli Savunma 
Bakanlığı iş birliğinde, 18 Ağustos-05 Aralık 2025 tarihleri arasında Milli 
Savunma Üniversitesi ve İstanbul Anadolu Dini İhtisas Merkezi koordinesinde 
düzenlenen Mesleğe Oryantasyon Eğitimine eğitimci desteği sağlanmıştır.

2.	 İlahiyat Akademi Destek Programı
Başkanlığımız hizmetlerine yönelik alanlarda etkin iş birliği yapılan 
kuruluşların başında gelen Türkiye Diyanet Vakfı koordinesinde, İlahiyat 
Fakültesi Dekanlıkları, İl Müftülükleri ve TDV Şubeleri iş birliği ile 2015 
yılından itibaren uygulanan “İlahiyat Akademi Programı Diyanet Bursları” 
kapsamında, öğrencilere TDV bursu, TDV Yurtları veya TDV Şube Evlerinde 
ücretsiz konaklama ve takviye kurs, seminer vb. imkânları içeren program 
(Yurt-Burs-Kurs) farklı illerde yürütülmektedir.

Bu kapsamda, Başkanlığımız, İlahiyat Fakültesi Dekanlıkları, İl Müftülükleri 
ve TDV iş birliği ile Akademi Merkezlerimiz koordinesinde 2025-2026 eğitim 
döneminde Denizli, Diyarbakır, Erzincan, İzmir, Kırıkkale, Kocaeli, Ordu, 
Tekirdağ ve Trabzon illerinde düzenlenen programa toplamda 149 öğrenci 
devam etmektedir.

3.	 İlk Yardım Eğitimi
Başkanlığımız ve Türkiye Kızılay Derneği iş birliğinde, Kızılay İlk Yardım Eğitim 
Merkezleriyle koordine halinde, Akademi Merkezlerinde mesleki eğitime 
katılan aday din görevlileri ile hizmet içi eğitim kursiyerlerine yönelik 17-28 
Kasım 2025 tarihleri arasında düzenlenen ilk yardım seminerlerine toplam 
3.131 personel/ADG katılım sağlamıştır. 
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4.	 Üst Kademe Kamu Yöneticilerine Yönelik Yönetici Gelişim Programı
Kamu hizmetlerinin etkin, şeffaf ve vatandaş odaklı bir anlayışla 
yürütülmesi, yöneticilerin kurumsal yönetim kapasitesini güçlendirerek 
kamu hizmetlerinde kalite, verimlilik ve sürdürülebilirliğin sağlanması 
amacıyla, Cumhurbaşkanlığı Genel Sekreterliği koordinesinde alanda 
uzman kurumların desteğiyle hazırlanan ve 4 farklı modülden oluşan 
“Yönetici Gelişim Programı” Uzaktan Eğitim Kapısı Platformu üzerinden 
Cumhurbaşkanı kararıyla atanan üst kademe kamu yöneticilerinin erişimine 
sunulmuştur. Bu kapsamda programla ilgili gerekli planlama ve duyuru 
işlemleri tamamlanmıştır.

5.	 Yapay Zekâ Farkındalık Eğitimi
Ulusal Yapay Zekâ Stratejisinde Cumhurbaşkanlığı İnsan Kaynakları Ofisi 
Başkanlığının sorumlu olduğu Yapısal ve İş Gücü Dönüşümünü Hızlandırmak 
stratejik önceliği altında yer alan “Merkezî ve yerel yönetim kurumlarında 
yapay zekânın potansiyel etkileri ve yetkinlik ihtiyaçları” konusunda 
farkındalık düzeyini artırmak üzere tematik programlar uygulanacaktır.” 
hükmü uyarınca, konu ile ilgili 10 eğitimin ilgili uzman kurumlar tarafından 
hazırlandığı ve Uzaktan Eğitim Kapısı’nda erişime açılmıştır. Söz konusu 
eğitim programının Başkanlığımız Merkez ve Taşra teşkilatında görevli tüm 
personel tarafından 31 Mart 2025 tarihine kadar izlenip tamamlanması ile 
ilgili olur ve tebligat işlemleri gerçekleştirilmiştir.

6.	 Acil Durum Destek Ekipleri Eğitimleri (İlk Yardım)
Başkanlığımız ile ilgili birimin (YHGM) 
koordinesi ve AFAD İl Müdürlüğü ile 
iş birliği halinde 6331 Sayılı İş Sağlığı ve 
Güvenliği Kanunu gereğince merkez 
teşkilatında görev yapan personele 
yönelik Başkanlığımız merkez 
yerleşkesinde 1. grubu 12-13 Mart 2025 
tarihleri  arasında   15; 2. grubu  17-18  Mart 
2025 tarihleri arasında 22; 3. grubu 19-20 Mart 2025 tarihleri arasında 15; 4. 
grubu ise 05-06 Kasım 2025 tarihleri arasında 14 personelin katılımıyla 
tamamlanan eğitimler 2’i kadın olmak üzere toplam 66 personelin katılımıyla 
gerçekleştirilmiştir.
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2025 yılı hizmet içi eğitimler doğrultusunda; uzun ve kısa süreli kurslardan 
sertifika programlarına, aday memur eğitimlerinden kurumlar arası iş 
birliklerine kadar pek çok alanda eğitim faaliyeti icra edilmiştir.
Aşağıdaki veriler, eğitim süreçlerimizin hem niceliksel büyüklüğünü hem de 
program çeşitliliğini ortaya koymaktadır.

2025 YILI HİZMET İÇİ EĞİTİM PROGRAM TÜRLERİ

K
ur

s 
ve

 S
em

in
er

le
r

Uzun Süreli 1.805

Kısa Süreli

29.784

68.790 (UEK Uzaktan)

Sertifika Eğitimleri 239

                    Aday Memur Eğitimleri 598

                    Kurumlar Arası İş Birliği

3.294

64.110 (UEK Farkındalık)
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EĞİTİM PROGRAMLARI 
VE KOORDİNASYON 
DAİRE BAŞKANLIĞI
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Mehmed Mürsel ÇAMLI
Memur

Mustafa ÖLMEZ
Diyanet İşleri Uzmanı

Mehmet ÇİLEK
Eğitim Görevlisi (Gör.)

Emre ŞİŞMAN
Eğitim Görevlisi (Gör.)

Nedim AÇIKGÖZ
ŞEF

Musa ŞAHBAZ
VHKİ

Mahmut ŞAHİN
Daire Başkanı
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GÖREVLERİ
•	 Diyanet Akademisince düzenlenen eğitimlere yönelik eğitim programları 

geliştirmek.
•	 Eğitim programlarına uygun ders kitabı, ders notu, yardımcı kaynak ve 

benzeri materyal geliştirmek.
•	 Eğitimlerin etkinlik ve verimliliğini artırmak, eğitim sürecini desteklemek 

ve uzaktan eğitimlerde kullanılmak amacıyla dijital eğitim materyalleri 
hazırlamak, bu amaçla ilgili kişi, birim, kurum ve kuruluşlarla iş birliği 
yapmak.

•	 Program ve materyallere ilişkin geri bildirimler ile izleme-değerlendirme 
raporlarını değerlendirerek gerekli güncellemeleri yapmak.

•	 Eğitim programları, materyalleri geliştirme ve güncelleme sürecinde ilgili 
kişi, birim, kurum ve kuruluşlarla iş birliği yapılmasına ilişkin çalışmalar 
yürütmek ve bu amaçla komisyonlar oluşturmak.

•	 Diyanet Akademisinin faaliyet alanı çerçevesinde ilgili birimle iş birliği 
içerisinde süreli veya süresiz yayın çalışmaları yapmak.

•	 Diyanet Akademisinin hedefleri ile görev ve yetkileri doğrultusunda 
kongre, sempozyum, çalıştay vb. ilmî toplantılar düzenlemek.

•	 Diyanet Akademisinin görev alanına giren konularda akademik araştırma 
yapmak isteyenlerin bilgi ve belgelerini değerlendirmek ve uygun 
görülenlere izin vermek.

•	 Akademi İstişare Kurulu, Akademi Eğitim Kurulu ve Merkezi Eğitim 
Yürütme Kurulunun sekretarya işlerini yürütmek.

•	 Diyanet Akademisi hizmetlerinin etkinlik ve verimliliğini artırmak amacıyla 
ilgili kurum/kuruluşlarla yürütülecek iş ve işlemleri koordine etmek.

•	 Diyanet Akademisi daire başkanlıklarının doğrudan görev alanına 
girmeyen diğer birim, kurum ve kuruluşlardan gelen yazılara verilecek 
cevabi yazıları koordine etmek ve cevaplandırmak.

•	 Dairenin görev alanıyla ilgili ABYS’ye gerekli veri girişlerini yapmak ve 
takibini sağlamak.

•	 Dairenin görev alanı ile ilgili faaliyet raporlarını hazırlamak ve ilgili daireyle 
paylaşmak.

•	 Dairenin görev alanıyla ilgili CİMER, e-posta, vb. yollarla gelen başvuruları 
takip etmek, değerlendirmek ve cevaplandırmak.

•	 Dairenin görev alanı ile ilgili arşiv hizmetlerini yürütmek.
•	 Akademi Başkanı tarafından verilen diğer görevleri yapmak.
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A.	 PROGRAM GELİŞTİRME
1.	Mesleki Eğitim İhtisas Programları
Diyanet Akademisinde mesleki eğitime alınan aday din görevlilerine yönelik 
uygulamaya konulan İhtisas Eğitim Programları (İmam-Hatip, Müezzin-
Kayyım, Kur’an Kursu Öğreticisi, İşitme ve Görme Engelli) 2025 yılı eğitim 
görevlileri istişare toplantısı ve zümre toplantı raporları doğrultusunda 
güncellenmiştir.
Söz konusu güncelleme çalışması kapsamında aşağıdaki değişiklikler 
yapılmıştır:
	◊ Birinci dönemde yer alan “İslam Ahlakı” dersi programdan kaldırılmış, 
yerine aynı döneme Kur’an-ı Kerim alanına “Talim Uygulamaları” dersi 
konulmuştur. Söz konusu derse, talim edilecek dua ve sureler belirlenerek 
programlanmıştır. 

	◊ “İlmihal” dersinin ismi “İslam İbadet ve Sosyal Hayat Fıkhı” şeklinde 
değiştirilmiştir. Söz konusu derse yönelik İslam İbadet ve Sosyal Hayat 
Fıkhı şeklinde yeni bir kaynak hazırlanmış, program buna göre yeniden 
yapılandırılmıştır.

	◊ “Tecvid Bilgisi” dersinin içeriği yeniden yapılandırılmıştır.
	◊ “Ezbere Okuma” dersinde yer alan talim uygulamalarına yönelik konular 
çıkarılmış, ezbere okunacak sureler ile konularına göre aşr-ı şerifler yeniden 
düzenlenerek programlanmıştır.

	◊ “İmamlık-Müezzinlik Bilgi ve Becerisi” dersinin bazı konuları arasında 
takdim-tehirler yapılarak konular yeniden düzenlenmiştir. 

	◊ “İmamlık-Müezzinlik Bilgi ve Becerisi” dersinde yer alan dualara Tevbe – 
İstiğfar duası ile Salat-ı Münciye duası eklenmiştir. Yine söz konusu dersin 
konularına “Güzel Konuşma ve Diksiyon” ile “Resmi ve Toplumsal İletişim 
Kuralları” konuları eklenmiştir.

Söz konusu programların ders ve kredi dağılımını gösteren tablolar aşağıda 
verilmiştir:

Aday 4-6 Yaş Kur’an Kursu Öğreticisi Programı
 

ALANLAR DERSLER 
DÖNEMLER 

TOPLAM KREDİ I. DÖNEM II. DÖNEM 

KUR’AN-I KERİM 

Tecvid Bilgisi 2x14 - 

252 
Talim Uygulamaları  2x14  

Yüzüne Okuma 4x14 6x14 

Ezbere Okuma 2x14 2x14 

TEMEL İSLAMİ İLİMLER 
 

Kur’an-ı Kerim Meali 2x14 2x14 

252 
Akaid-Kelam 2x14 2x14 

İslam İbadet ve Sosyal Hayat Fıkhı 4x14 2x14 

Hadis 2x14 2x14 

DİN HİZMETLERİ 
Davet ve Nebevi Metot - 2x14 

56 
Manevi Danışmanlık ve Rehberlik - 2x14 

MESLEKİ BİLGİ ve BECERİ 

Öğreticilik Mesleğine Giriş 2x14 - 

364 
4-6 Yaş Eğitimi Öğreticilik Formasyonu 8x14 6x14 

Dini Musiki 2x14 2x14 

Uygulama/Staj - 6x14 

MEVZUAT Devlet Teşkilatı ve Kamu Mevzuatı 2x14 - 28 

KÜLTÜREL ETKİNLİKLER Kültürel Etkinlikler 2x14 2x14 56 

GENEL TOPLAM 36x14 36x14 1008 
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Aday Hafız Kur’an Kursu Öğreticisi Programı

Aday Kur’an Kursu Öğreticisi Programı -İşitme ve Görme Engelli-

Aday İmam-Hatip Programı

 

ALANLAR DERSLER 
DÖNEMLER 

TOPLAM KREDİ I. DÖNEM II. DÖNEM 

KUR’AN-I KERİM 

Tecvid Bilgisi 2x14 - 

336 
Talim Uygulamaları  2x14 - 

Yüzüne Okuma 6x14 6x14 

Ezbere Okuma 4x14 4x14 

TEMEL İSLAMİ İLİMLER 
 

Kur’an-ı Kerim Meali 2x14 2x14 

280 
Akaid-Kelam 2x14 2x14 

İslam İbadet ve Sosyal Hayat Fıkhı 4x14 4x14 

Hadis 2x14 2x14 

DİN HİZMETLERİ 
Davet ve Nebevi Metot  2x14 

56 
Manevi Danışmanlık ve Rehberlik - 2x14 

MESLEKİ BİLGİ ve BECERİ 

Öğreticilik Mesleğine Giriş 2x14 - 

252 
Hafızlık Eğitimi Öğreticilik Formasyonu 4x14 4x14 

Dini Musiki 2x14 2x14 

Uygulama/Staj - 4x14 

MEVZUAT Devlet Teşkilatı ve Kamu Mevzuatı 2x14 - 28 

KÜLTÜREL ETKİNLİKLER Kültürel Etkinlikler 2x14 2x14 56 

GENEL TOPLAM 36x14 36x14 1008 

 

ALANLAR DERSLER 
DÖNEMLER 

TOPLAM KREDİ I. DÖNEM II. DÖNEM 

KUR’AN-I KERİM 

Tecvid Bilgisi 2x14 - 

252 Talim Uygulamaları  2x14  
Yüzüne Okuma 4x14 6x14 
Ezbere Okuma 2x14 2x14 

TEMEL İSLAMİ İLİMLER 
 

Kur’an-ı Kerim Meali 2x14 2x14 

252 
Akaid-Kelam 2x14 2x14 

İslam İbadet ve Sosyal Hayat Fıkhı 4x14 2x14 
Hadis 2x14 2x14 

DİN HİZMETLERİ 
Davet ve Nebevi Metot - 2x14 

56 
Manevi Danışmanlık ve Rehberlik - 2x14 

MESLEKİ BİLGİ ve BECERİ 

Öğreticilik Mesleğine Giriş 2x14 - 

364 

Özel Eğitim Öğreticilik Formasyonu 4x14 2x14 
Türk İşaret Dili/Braille Öğretimi 

Formasyonu 4x14 6x14 

Dini Musiki 2x14 2x14 
Uygulama/Staj - 4x14 

MEVZUAT Devlet Teşkilatı ve Kamu Mevzuatı 2x14 - 28 
KÜLTÜREL ETKİNLİKLER Kültürel Etkinlikler 2x14 2x14 56 

GENEL TOPLAM 36x14 36x14 1008 

 

ALANLAR DERSLER 
DÖNEMLER 

TOPLAM KREDİ I. DÖNEM II. DÖNEM 

KUR’AN-I KERİM 

Tecvid Bilgisi 2x14 - 

364 
Talim Uygulamaları  2x14 - 

Yüzüne Okuma 8x14 6x14 
Ezbere Okuma 4x14 4x14 

TEMEL İSLAMİ İLİMLER 
 

Kur’an-ı Kerim Meali 2x14 2x14 

280 
Akaid-Kelam  2x14 2x14 

İslam İbadet ve Sosyal Hayat Fıkhı 4x14 4x14 
Hadis   2x14 2x14 

DİN HİZMETLERİ 
Davet ve Nebevi Metot  - 2x14 

56 
Manevi Danışmanlık ve Rehberlik - 2x14 

MESLEKİ BİLGİ ve BECERİ 

İmamlık-Müezzinlik Bilgi ve Becerisi 2x14 4x14 

224 Dini Musiki 2x14 4x14 

Uygulama/Staj 2x14 2x14 

MEVZUAT Devlet Teşkilatı ve Kamu Mevzuatı 2x14 - 28 
KÜLTÜREL ETKİNLİKLER Kültürel Etkinlikler 2x14 2x14 56 

GENEL TOPLAM 36x14 36x14 1008 
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Aday Müezzin-Kayyım Programı

2.	 Mesleki Eğitim Yüksek İhtisas Programları
2025 Yılı Eğitim Görevlileri İstişare Toplantısı ve Zümre Toplantı Raporları 
doğrultusunda Yüksek İhtisas Eğitim Programının yeniden değerlendirilerek 
güncellenmesi için program geliştirme komisyonu oluşturulmuştur. Söz 
konusu komisyonun çalışmaları neticesinde Yüksek İhtisas Eğitim Programı 
ile Yüksek İhtisas Eğitim Programı (Yabancı Uyruklu Misafir Öğrenciler/
Mahallin Din Görevlileri) ölçme ve değerlendirme araçları, izleme ve 
değerlendirme faaliyetleri, zümre toplantıları, anket uygulamaları gibi süreci 
değerlendirmeye yönelik birçok değişken göz önünde bulundurularak 
güncellenmiştir.

Söz konusu güncelleme çalışması kapsamında alan ve ders bazında aşağıdaki 
değişiklikler yapılmıştır:

Yüksek İhtisas/Arapça Hazırlık Programı
	◆ Arapça Metin Okumaları 
	◊ Her blokta bir metin okunacak şekilde yeniden yapılandırılmış ve toplamda 
84 metin olarak planlanmıştır. 

	◆ Belagat
	◊ Dersin konularına leff-ü neşr ve müşakele eklenmiştir. 

	◆ Sözlü Anlatım
	◊ Kursiyerlerin muhadese becerilerini geliştirecek metinler seçilerek dersin 
konularında sadeleştirme yapılmıştır.

	◆ Çeviri
	◊ Dersin konularına çeviri yöntemleri eklenmiştir. 

 

ALANLAR DERSLER 
DÖNEMLER 

TOPLAM KREDİ I. DÖNEM II. DÖNEM 

KUR’AN-I KERİM 

Tecvid Bilgisi 2x14 - 

336 
Talim Uygulamaları 2x14 - 

Yüzüne Okuma 6x14 6x14 

Ezbere Okuma 4x14 4x14 

TEMEL İSLAMİ İLİMLER 
 

Kur’an-ı Kerim Meali 2x14 2x14 

280 
Akaid-Kelam 2x14 2x14 

İslam İbadet ve Sosyal Hayat Fıkhı 4x14 4x14 

Hadis 2x14 2x14 

DİN HİZMETLERİ 
Davet ve Nebevi Metot - 2x14 

56 
Manevi Danışmanlık ve Rehberlik - 2x14 

MESLEKİ BİLGİ ve BECERİ 

İmamlık-Müezzinlik Bilgi ve Becerisi  2x14 2x14 

252 Dini Musiki 4x14 6x14 

Uygulama/Staj 2x14 2x14 

MEVZUAT Devlet Teşkilatı ve Kamu Mevzuatı 2x14 - 28 

KÜLTÜREL ETKİNLİKLER Kültürel Etkinlikler 2x14 2x14 56 

GENEL TOPLAM 36x14 36x14 1008 
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	◆ Kur’an-ı Kerim Alanı
	◊ 6. dönem talim üzere ezbere okuma bölümüne Hucurat ve Rahman 
Sureleri eklenmiştir.

	◊ Dersin kaynaklarında yer alan “Demirhan ÜNLÜ, Kur’an-ı Kerim’in Tecvidi” 
çıkarılmış, onun yerine “Kur’an Eğitimi ve Tecvid (DİB Yayınları)” eklenmiştir. 

Arapça Hazırlık Programı

Yüksek İhtisas/Temel İslami İlimler Programı
	◆ Tefsir Alanı
	− Tefsir Tarihi ve Usülü
	◊ Dersin kaynağı olarak Nureddin Itr’ın Ulûmu’l-Kur’ani’l-Kerîm isimli eseri 
değiştirilerek yerine Menna’ el-Kattan’ın Mebâhis fî Ulumi’l-Kur’an isimli 
eseri belirlenmiştir. Ders söz konusu esere göre programlanmıştır.  Bazı 
konularda İsmail CERRAHOĞLU’nun Tefsir Usulü ve Muhsin Demirci’nin 
Tefsir Usulü ve Tefsir Tarihi eserleri de kaynak olarak gösterilmiştir.  

	− Tefsir Metinleri
	◊ Tefsiru’l-Kur’ani’l-Azim’den okunacak surenin kaynağı Safiyyü’r-Rahman 
el-Mübarekfuri’nin el-Misbâhü’l-Münir fi Tehzibi Tefsiri İbn Kesir olarak 
değiştirilmiştir. 

	◊ 6. dönemde yer alan Fahreddin er-Râzî’nin Mefâtihu’l-Gayb adlı eseri 5. 
döneme alınmıştır.

	◊ 5. dönemde yer alan Kurtubî’nin el-Cami li Ahkami’l-Kur’an adlı eseri 6. 
döneme alınmış, okunan bölüm ise Hucurat Suresi yerine Tahrim Suresi ile 
değiştirilmiştir. 

	◊ 6. dönemde, İbn Âşûr’un et-Tahrîr ve’t-Tenvîr adlı eserinden okunan bölüm; 
Kasas Suresi yerine Hucurât Suresi olarak değiştirilmiştir.

	− Güncel Tefsir Problemleri
	◊ Dersin konularından “Kur’an Kıssalarının Gerçekliği Meselesi” konusunun 
kredisi 4’ten 2’ye düşürülmüş, 2 kredi olan “Kur’an’ın Bütünlüğü Meselesi” 
konusu ise programdan çıkarılmıştır. Bu iki konu yerine “Şia’nın Kur’an-ı 
Kerim ve Tefsir Anlayışı” ile “Makasıdî Tefsir Anlayışı” konuları eklenmiştir. 

ALANLAR I. DÖNEM II. DÖNEM TOPLAM 

DİLBİLGİSİ 
Sarf-I 

14x4=56 
Sarf-II 

14x4=56 112 

Nahiv-I 
14x6=84 

Nahiv-II 
14x8=112 196 

OKUMA ANLAMA 

Arapça Metin Okumaları-I 
14x6= 84 

Arapça Metin Okumaları-II 
14x6= 84 168 

Belağat-I 
14x2= 28 

Belağat-II 
14x4= 56 84 

Kur’ân Meâli-I 
14x4=56 

Kur’ân Meâli-II 
14x2=28 84 

YAZILI-SÖZLÜ ANLATIM 
Sözlü Anlatım-I 

14x6=84 
Sözlü Anlatım-II 

14x6=84 168 

Yazılı Anlatım-I 
14x2=28 

Yazılı Anlatım-II 
14x2=28 56 

ÇEVİRİ Çeviri 
14x2=28 --- 28 

MÜTALAA Mütalaa 
14x4=56 

Mütalaa 
14x4=56 112 

HAFTALIK KREDİ 36 36 1008 
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	◆ Hadis Alanı
	− Hadis Tarihi ve Usulü
	◊ Programda 1 ve 2. dönemlerde haftalık iki kredi olarak yer alan dersin 
kredisinde herhangi bir değişiklik yapılmadan 1. dönemde haftalık dört 
kredi olarak tekrar yapılandırılmıştır.  Buna göre 1. dönemdeki iki kredi 
Hadis Metinleri dersinden alınmış ve söz konusu dersin kredisi haftalık iki 
saate düşmüştür. 2. dönemdeki Hadis Tarihi ve Usulü dersinin kredisi ise 
kredisi düşürülen Hadis Metinleri dersine aktarılmıştır. 

	− Hadis Araştırma Teknikleri
	◊ “Teknolojik İmkânlar ile Tahric” konusunun “El-Vadih fi Fenni’t-Tahric, 
et-Tahric kema Yecibu en Yekune ve İlmu’t-Tahric ve Dirasetu’l-Esanid 
kaynakları programdan çıkarılmış, bunların yerine “KURAMER Kütüphane 
Programı” ve “Hadis Veri Tabanı” kaynakları eklenmiştir. 

	− Hadis Anlam ve Yorum
	◊ “Hadis Çevirisinde Dikkat Edilmesi Gereken Hususlar” konusunun 
kaynaklarında yer alan “Nebi BOZKURT, “Hadislerin Tercüme ve 
Yorumlarında Uyulması Gereken Kurallar” kaynağı yardımcı kaynaklara 
alınmıştır.

	◊ Dersin yardımcı kaynaklarına şunlar ilave edilmiştir: 
“Hadis ve Sünnetin Anlaşılmasında Temel İlkeler”, Hadislerle İslam, c.1, s. 95-139.
Abdulcelil ALPKIRAY, İhtilâfü’l-Hadîs Bağlamında Metin Tenkidi, TDV  Yayınları.
Emin KARA, Türkçeye Aktarılan Hadislerin Çeviri Kuram ve Stratejileri 
Bağlamında Değerlendirilmesi, Basılmamış Doktora Tezi.

	− Güncel Hadis Problemleri
	◊ Konu ve kaynaklar tekrar gözden geçirilerek ders yeniden yapılandırılmıştır. 
Özellikle kaynaklarda sadeleştirme yapılmış, yardımcı kaynaklara yeni 
eserler ilave edilmiştir. 

	◊ “Sünnet-Vahiy İlişkisi”, “Haber-i Vahidin Delil Oluşuna İtirazların 
Değerlendirilmesi” ve “Hadis Alanında Ebu Hanife’ye Yöneltilen Eleştiriler” 
konuları programdan çıkarılmış, “Sahabenin Adaleti Meselesi”, “Ebu 
Hüreyre’ye Yöneltilen Eleştiriler” ve “Mutezile’nin Hadis Anlayışı” konuları 
programa eklenmiştir.

	− Hadis Metinleri
	◊ et-Tecridü’s-sarih li-ehâdîsi’l-Câmii’s-sahih isimli kaynak yerine Müslim’in 
Sahih’i kaynak olarak belirlenmiş ve program söz konusu kaynağa göre 
yeniden yapılandırılmıştır. Yeni programlama çerçevesinde daha önce yer 
alan hadis şerhleri programdan çıkarılmıştır. 
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	◆ Fıkıh Alanı
	◊ Fıkıh alanı öğretim esaslarına “Ahval-i Şahsiyye, Fıkıh Mukayeseli Metinler, 
Güncel Fıkıh Meseleleri dersleri başta olmak üzere fıkıh alanı derslerinde 
Din İşleri Yüksek Kurulu karar, mütalaa ve fetvalarından yararlanılacaktır.” 
maddesi eklenmiştir.

	− Fıkıh İlmine Giriş
	◊ Şuf’a ve Devlet Nazariyesi konuları programdan çıkarılmış, ders içeriği 
Mülkiyet Nazariyesi, Akit Nazariyesi, Ceza Nazariyesi ve İbadet Nazariyesi 
ekseninde yeniden düzenlenmiştir. 

	− Fıkıh Usulü
	◊ Dersin ana kaynağına Hasan Kâfî el-Akhisârî’nin Şerhu Semti’l-Vüsûl İlâ 
İlmi’l-Usûl adlı eseri eklenmiş ve söz konusu esere göre programlama 
yapılmıştır.  

	− Fıkıh Metinleri
	◊ Fıkıh Metinleri-I dersinin konularında herhangi bir değişikliğe gitmeden 
kredisi haftalık 6 saatten 8 saate çıkarılmıştır. 

	− Fıkıh Mukayeseli Metinler
	◊ Dersin haftalık kredisi 4’ten 2’ye düşürülmüştür. Düşürülen iki kredi 
programa yeni ilave edilen Yönetim ve Mevzuat dersine verilmiştir. 

	◊ Dersin kredisinde yapılan azaltma ve konuların Güncel Fıkhi Meseleler 
ve Ahval-i Şahsiyye derslerinde de işlenmesinden dolayı “Rü’yeti Hilal”, 
“Bir Anda Verilen Üç Talak”, “Mefkud’un Hükmü”, “Başın Meshinde Farz 
Olan Miktar” ve “Çocuğun Malından Zekat Vermek” konuları programdan 
çıkarılmıştır.

	◆ İslam Düşüncesi Alanı
	− Eleştirel Düşünce ve Mantık
	◊ Dersin ana kaynağında değişikliğe gidilmiş ve Necati GÜNAYDIN’ın 
Îsâgûcî Tercümesi ve  Şerhi   yeni kaynak olarak belirlenmiştir.  Dersin 
programlanması da  söz konusu kaynak dikkate alınarak  yeniden  yapılmıştır. 

	◊ Dersin konularına “eleştirel düşünce” konusu eklenmiştir.

	− Akaid-Kelam
	◊ Dersin kredisi haftalık dört saatten altı saate yükseltilmiştir. Bunun için 
üçüncü dönemde haftalık dört saat olan Güncel İnanç Problemleri dersinin 
iki kredisinden alınmıştır. 

	◊ Dersin yeni kredisine göre programlama yapılmış, ayrıca kaynaklarda da 
sadeleştirmeler gerçekleştirilmiştir. 
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	− Güncel İnanç Problemleri
	◊ Dersin kredisi haftalık dört saatten iki saate düşürülmüş, krediye göre konu 
ve kaynaklar yeniden düzenlenmiştir.

 
•	 Çağdaş İslami Akımlar
	◊ “İslam Mezhepleri Tarihi” olan dersin ismi “Çağdaş İslami Akımlar” olarak 
değiştirilmiştir. 

	◊ Dersin konu sıralaması yeniden düzenlenmiştir. 
	◊ Dersin konuları yaşayan İslam mezhepleri ve İslam coğrafyasında ortaya 
çıkan yeni dini akımlar göz önünde bulundurularak belirlenmiştir. 

	− Yaşayan Dünya Dinleri
	◊ Dersin kaynak kitabında değişikliğe gidilmiş, ana kaynak olarak Geçmişten 
Günümüze Dinler ve Mezhepler kitabı belirlenmiştir. 

	◊ Konuların sıralanması yeni kaynak esas alınarak yeniden yapılmıştır. 

	− Tasavvuf
	◊ Dersin teorik konuları yeniden düzenlenmiş, kaynaklarda bazı değişiklikler 
yapılmıştır. 

	◊ Tarikatlar dönemine “Başlıca Büyük Tarikatlar ve Mevcut Durum” konusu 
eklenmiştir. 

	◊ Daha önce farklı tasavvuf klasik kitaplarından okunan metinler yerine 
sadece Kelâbâzî’nin et-Ta‘arruf li-mezhebi ehli’t-taṣavvuf adlı kitabı kaynak 
olarak belirlenmiştir. 

	− İslam Felsefesi ve Çağdaş İslam Düşünürleri
	◊ “İslam Düşünce Tarihi” olan dersin ismi “İslam Felsefesi ve Çağdaş İslam 
Düşünürleri” olarak değiştirilmiş, konu, kaynak ve kazanımlar dersin ismine 
uygun olarak yeniden düzenlenmiştir. 

	◆ Din Hizmetleri ve Uygulaması Alanı

	− Hitabet
	◊ Dersin konularında takdim-tehir şeklinde bazı değişiklikler yapılmıştır. Bu 
kapsamda hutbe konusu ilk yedi haftada bırakılmış, vaaz konusu ise ikinci 
yedi haftaya alınmıştır. 

	− Manevi Danışmanlık ve Rehberlik
	◊ Kursiyerlerin cami dışı din hizmetlerini tanımalarına yönelik programa 
“Manevi Danışmanlık ve Rehberlik” dersi konulmuştur.  
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	− Yönetim ve Mevzuat
	◊ Kursiyerlerin yönetim ve mevzuat alanındaki bilgi ve becerilerini geliştirmek 
amacıyla programa “Yönetim ve Mevzuat” dersi konulmuştur.  Bu kapsamda 
ders içeriğinde mevzuat konuları dışında;

	◊ Diyanet İşleri Başkanlığı’nın Tarihçesi, Teşkilat Yapısı ve Görevleri
	◊ TDV Tarihçesi, Hizmet Alanları ve Faaliyetleri
	◊ Yönetim Sanatı ve Liderlik
	◊ Din Hizmetlerinde Etkili İletişim
	◊ Dijital Medya Okuryazarlığı
	◊ Resmi ve Toplumsal İletişim Kuralları (Protokol)
	◊ Diksiyon ve Etkili Konuşma

başlıklarına yer verilmiştir. 

	− Uygulama/Staj
	◊ Ders üç dönem olarak planlanmıştır. İki dönemde hutbe ve vaaz 

uygulamaları, bir dönemde ise cami dışı din hizmetleri uygulamaları 
şeklinde yapılandırılmıştır.

Yüksek İhtisas Eğitim Programı
Yüksek İhtisas Eğitim Programı, din hizmetlerinde görev yapan personelin 
mesleki bilgi ve becerilerini geliştirmeyi amaçlayan kapsamlı bir müfredattan 
oluşmaktadır. Programda Kur’an-ı Kerim (168 kredi), Tefsir (700 kredi), 
Hadis (476 kredi) ve Fıkıh (896 kredi) başta olmak üzere İslam Düşüncesi 
(280 kredi), Din Hizmetleri ve Uygulaması (168 kredi) ve Mütalaa (336 kredi) 
alanlarında dersler yer almaktadır. Kur’an-ı Kerim’den tefsir ve hadise, fıkıh 
usulü ve metinlerinden güncel İslami meselelere kadar geniş bir içerik 
sunulan program, toplam 3.024 kredi üzerinden yapılandırılarak sistematik 
ve bütüncül bir eğitim süreci sağlamaktadır.
Söz konusu programın ders ve kredi dağılımını gösteren tablo aşağıda 
verilmiştir:

 

ALANLAR I. DÖNEM II. DÖNEM III. DÖNEM IV. DÖNEM V. DÖNEM VI. DÖNEM TOPLAM 

KUR’AN-I KERİM Kur’an-ı Kerim-I 
14x2=28 

Kur’an-ı Kerim-II 
14x2=28 

Kur’an-ı Kerim-III 
14x2=28 

Kur’an-ı Kerim-IV 
14x2=28 

Kur’an-ı Kerim-V 
14x2=28 

Kur’an-ı Kerim-VI 
14x2=28 168 

TEFSİR 

Kur’ân Meali-III 
14x2=28 

Kur’ân Meali-IV 
14x2=28 

Kur’ân Meali-V 
14x2=28 

Kur’ân Meali-VI 
14x2=28 

Kur’ân Meali-VII 
14x4=56 

Kur’ân Meali-VIII 
14x4=56 

700 
Tefsir Tarihi ve 

Usûlü 
14x4=56 

--- --- --- --- 
Güncel Tefsir 
Problemleri 

14x2=28 
Tefsir Metinleri-I 

14x2=28 
Tefsir Metinleri-II 

14x4=56 
Tefsir Metinleri-III  

14x6=84 
Tefsir Metinleri-IV 

14x6=84 
Tefsir Metinleri-V 

14x6=84 
Tefsir Metinleri-VI 

14x4=56 

HADİS 

Hadis Tarihi ve 
Usûlü-I 

14x4=56 
--- Hadis Araştırma Teknikleri 

14x2=28 
Hadis Anlam ve Yorum 

14x2=28 --- 
Güncel Hadis 
Problemleri 

14x2=28 
476 

Hadis Metinleri-I 
14x2=28 

Hadis Metinleri-II 
14x6=84 

Hadis Metinleri-III 
14x4=56 

Hadis Metinleri-IV 
14x4=56 

Hadis Metinleri-V 
14x4=56 

Hadis Metinleri-VI 
14x4=56 

FIKIH 

Fıkıh Usûlü-I 
14x4=56 

Fıkıh Usûlü-II 
14x4=56 --- Ahval-ı Şahsiyye-I 

14x4=56 
Ahval-ı Şahsiyye-II 

14x4=56 
Güncel Fıkıh Meseleleri 

14x6=84 

896 --- Fıkıh Metinleri-I 
14x8=112 

Fıkıh Metinleri-II  
14x6=84 

Fıkıh Metinleri-III  
14x4=56 

Fıkıh Metinleri-IV  
14x6=84 

Fıkıh Mukayeseli 
Metinler  
14x2=28 

Fıkıh İlmine Giriş 
14x6=84 --- Fıkıh Küllî Kaideler 

14x4=56 
Feraiz 

14x4=56 --- Fetva Usûlü 
14x2=28 

İSLAM DÜŞÜNCESİ 
Eleştirel Düşünce 

ve Mantık 
14x4=56 

Akaid-Kelam-I 
14x4=56 

Akaid-Kelam-II 
14x2=28 Çağdaş İslami Akımlar 

14x2=28 

Yaşayan Dünya Dinleri  
14x2=28 

İslam Felsefesi ve 
Çağdaş İslam 
Düşünürleri 

14x2=28  
280 Güncel İnanç Problemleri 

14x2=28 
Tasavvuf 
14x2=28 

DİN HİZMETLERİ VE 
UYGULAMASI 

Hitabet 
14x2=28 

Uygulama/Staj-I 
14x2=28 

Uygulama/Staj-II 
14x2=28 

Manevi Danışmanlık ve 
Rehberlik  
14x2=28 

Uygulama/Staj-III 
14x2=28 

Yönetim ve Mevzuat 
14x2=28 168 

MÜTALAA Mütalaa 
14x4=56 

Mütalaa 
14x4=56 

Mütalaa 
14x4=56 

Mütalaa 
14x4=56 

Mütalaa 
14x4=56 

Mütalaa 
14x4=56 336 

HAFTALIK KREDİ 36 36 36 36 36 36 3024 
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3.	 Hizmet İçi Eğitim Programları
Aşere Eğitim Programı
Diyanet Akademisi bünyesinde uygulanan Aşere Eğitim Programı; 
alandan gelen geri bildirimler ile “Aşere-Takrib Çalıştayı” sonuçları dikkate 
alınarak, haftada  32  saat  üzerinden üçer  aylık üç dönem olacak şekilde 
güncellenmiştir.
Söz konusu programın ders ve kredi dağılımını gösteren tablo aşağıda 
verilmiştir:

Hüsn-i Tilavet Hizmet İçi Eğitim Programı
Başkanlığımız personelinin dinî mûsiki altyapısını güçlendirerek Kur’an-ı 
Kerim’i güzel okuma becerilerini desteklemek amacıyla geliştirilen 
Hüsn-i Tilâvet Hizmet İçi Eğitim Programı, ABYS’ye entegrasyonunun 
kolaylaştırılması amacıyla haftada 30 saat üzerinden üçer aylık iki dönem 
hâlinde güncellenmiştir. 
Söz konusu programın ders ve kredi dağılımını gösteren tablo aşağıda 
verilmiştir:

S. N. DERSİN ADI 
DÖNEMLER 

TOPLAM KREDİ 
1. DÖNEM 2. DÖNEM 

1.  
Kur’ân-ı Kerîm 

Talim ve Tecvîd Uygulamaları 4x12 -- 

432 

Talim Üzere Yüzüne Okuma 8x12 8x12 

Talim Üzere Ezbere Okuma 4x12 4x12 

Temsili Okuma 2x12 6x12 

2. Dinî Mûsiki 6x12 6x12 144 

3. Kur’ân-ı Kerîm Meâli 2x12 2x12 48 

4. İlmihal 2x12 2x12 48 

5. Hitabet 2x12 2x12 48 

TOPLAM 30x12 30x12 720 

 

S.NO DERSLER 1. DÖNEM 2. DÖNEM 3. DÖNEM KREDİ 

1.  KUR’AN VE KIRÂAT  
TARİHİ 

Kur’an ve 
Kırâat Tarihi 

2x12=24 
------ ------ 24 

2.  AŞERE USULÜ Aşere Usulü 
2x12=24 ------ ------ 24 

3.  ARAPÇA Arapça 
4x12=48 

Arapça 
2x12=24 

Arapça 
2x12=24 96 

4.  KIRÂAT 
ÇÖZÜMLEMELERİ 

Kırâat  
Çözümlemeleri 

4x12=48 

Kırâat  
Çözümlemeleri 

2x12=24 

Kırâat  
Çözümlemeleri 

2x12=24 
96 

5.  AŞERE UYGULAMALARI 
Aşere 

Uygulamaları 
18x12=216 

Aşere 
Uygulamaları 
18x12=216 

Aşere 
Uygulamaları 
20x12=240 

672 

6.  TECVİD (MUKADDİME)  
UYGULAMALARI 

Tecvid 
“Mukaddime” 
Uygulamaları 

2x12=24 

Tecvid 
“Mukaddime” 
Uygulamaları 

2x12=24 

Tecvid 
“Mukaddime” 
Uygulamaları 

2x12=24 
72 

7.  KIRÂAT ANLAM ILIŞKISI ------ 
Kırâat Anlam 

İlişkisi 
2x12=24 

Kırâat Anlam 
İlişkisi 

2x12=24 
48 

8.  KUR’AN İMLASI ------ Kur’an İmlâsı 
2x12=24 ------ 24 

9.  KUR’AN MEALİ ------ Kur’an  Meali 
2x12=24 

Kur’an  Meali 
2x12=24 48 

10.  DİNİ MUSİKİ ------ Dini Musiki 
2x12=24 

Dini Musiki 
2x12=24 48 

TOPLAM 384 384 384 1152 
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Manevi Danışmanlık ve Rehberlik Sertifika Programı
Başkanlığımız hizmet alanlarının genişlemesiyle birlikte,  sahih dini bilgiye 
dayalı rehberlik hizmetlerinin daha etkin ve nitelikli bir şekilde yürütülmesi 
amacıyla Manevi Danışmanlık ve Rehberlik Sertifika Programı geliştirme 
çalışmalarına başlanmıştır. 
Süreç içerisinde Din Hizmetleri Genel Müdürlüğü ile yapılan toplantılar 
neticesinde aile, cezaevi, sosyal hizmet kurumları ve gençlik hizmetlerine 
yönelik dört manevi danışmanlık ve rehberlik programının hazırlanacağı 
kararlaştırılmıştır. 
Programlarda temel, özel ve uygulama alanlarının olması öngörülmektedir. 
Söz konusu hizmetlere yönelik programlarda temel alanın ortak, özel 
ve uygulama alanının ise her bir hizmet alanına göre farklılaşması 
planlanmaktadır. 
Program geliştirme çalışmaları kapsamında programın hedef,  kazanım,  
içerik,  kredi,  kaynak ve uygulama esaslarının belirlenmesi amacıyla 29 Mayıs 
2025 tarihinde alan uzmanı akademisyenlerden oluşan bir program geliştirme 
komisyonu kurulmuş ve anılan tarihte bir toplantı yapılmıştır. Toplantıda; 
programa duyulan ihtiyaç, hedef kitle, uygulanma süreci, program içeriğine 
yönelik teklifler müzakere edilmiştir.
Toplantıda ortaya çıkan görüş ve öneriler çerçevesinde Diyanet Akademisi 
tarafından manevi danışmanlık ve rehberlik temel alan programı ile 
aile hizmetlerine yönelik özel ve uygulama alanı programı taslak olarak 
hazırlanmıştır. 
Din eğitimi alanında uzman Prof. Dr. Süleyman AKYÜREK, Prof. Dr. Mehmet 
KORKMAZ ve Doç. Dr. Havva Sinem UĞURLU ile din psikolojisi alanında 
uzman Prof. Dr. Asım YAPICI, Prof. Dr. Naci KULA,  Doç. Dr. Ömer Faruk 
SÖYLEV, ​Doç. Dr. Sevde DÜZGÜNER’in görüş ve önerileri alınarak söz konusu 
çalışmaya son hali verilmiştir. 
Temel alan programı ile aile hizmetlerine yönelik özel alan programının 
uygulama onayı alındığında gençlik, hastane, cezaevi ve shk hizmetlerine 
yönelik programların geliştirilmesine başlanacaktır. 

MANEVİ DANIŞMANLIK VE REHBERLİK SERTİFİKA PROGRAMI KOMİSYON LİSTESİ

S.N. ADI SOYADI ÜNVANI GÖREVİ GÖREV YERİ

BAŞKANLIK KATILIMCI LİSTESİ

1 Doç. Dr. Enver Osman 
KAAN

Diyanet Akademisi 
Başkanı

Komisyon 
Başkanı

DİB Diyanet Akademisi 
Başkanlığı

2 Mahmut ŞAHİN Daire Başkanı Üye DİB Diyanet Akademisi 
Başkanlığı

3 Osman ALPASLAN Daire Başkanı Üye DİB Diyanet Akademisi 
Başkanlığı
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4 Doç. Dr. Sevde 
DÜZGÜNER Daire Başkanı Üye DİB Din Hizmetleri Genel 

Müdürlüğü

5 İdris YAVUZYİĞİT Daire Başkanı Üye DİB Din Hizmetleri Genel 
Müdürlüğü

6 Dr. Elif ARSLAN Daire Başkanı Üye DİB Din Hizmetleri Genel 
Müdürlüğü

7 Fatih YILDIZ Daire Başkanı Üye DİB Din Hizmetleri Genel 
Müdürlüğü

8 Mustafa KARA Diyanet İşleri 
Uzmanı Üye DİB Diyanet Akademisi 

Başkanlığı

9 Dr. Yasemin 
ÇEKİÇOĞLU KOTAN

Diyanet İşleri 
Uzmanı Üye DİB Din Hizmetleri Genel 

Müdürlüğü

10 Samet YAMAN Diyanet İşleri 
Uzmanı Üye DİB Din Hizmetleri Genel 

Müdürlüğü

11 Zehra TUNCEL Başkanlık Vaizi Üye DİB Din Hizmetleri Genel 
Müdürlüğü

12 Emre ŞİŞMAN Akademi Eğitim 
Görevlisi Üye DİB Diyanet Akademisi 

Başkanlığı

13 Mehmet ÇİLEK Akademi Eğitim 
Görevlisi Üye DİB Diyanet Akademisi 

Başkanlığı

14 Sevdegül ÇEKİÇ Uzman Vaiz Üye DİB Din Hizmetleri Genel 
Müdürlüğü (Gör.)

15 Fahri ÇAYIR Din Hizmetleri 
Uzmanı Üye Ankara  İl Müftülüğü

16 Musa ŞAHBAZ VHKİ Üye DİB Diyanet Akademisi 
Başkanlığı

ÜNİVERSİTE KATILIMCI LİSTESİ

17 Prof. Dr. Nevzat Yaşar 
AŞIKOĞLU Öğretim Üyesi Üye Sivas Cumhuriyet Üniversitesi 

İlahiyat Fakültesi

18 Prof. Dr. Ali AYTEN Öğretim Üyesi Üye Marmara Üniversitesi İlahiyat 
Fakültesi

19 Prof. Dr. Mustafa Naci 
KULA Öğretim Üyesi Üye Bursa Uludağ Üniversitesi 

İlahiyat Fakültesi

20 Prof. Dr. Muhammed 
Ali YAZIBAŞI Öğretim Üyesi Üye Ankara Yıldırım Beyazıt İlahiyat 

Fakültesi

21 Prof. Dr. Saffet 
KARTOPU Öğretim Üyesi Üye Hacı Bayram Veli Üniversitesi 

İlahiyat Fakültesi

22 Doç. Dr. Turgay ŞİRİN Öğretim Üyesi Üye İstanbul Medeniyet Üniversitesi 
İslami İlimler Fakültesi

23 Doç. Dr. Emine 
GÜMÜŞ BÖKE Öğretim Üyesi Üye Düzce Üniversitesi İlahiyat 

Fakültesi

24 Doç. Dr. Ömer Faruk 
SÖYLEV Öğretim Üyesi Üye Kütahya Dumlupınar 

Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

25 Dr. Öğr. Üyesi Havva 
Sinem UĞURLU Öğretim Üyesi Üye Ankara Üniversitesi İlahiyat 

Fakültesi
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Arapça Muhadese Eğitimi Programı
Diyanet Akademisi ve Uluslararası Müslüman Topluluklarla Dayanışma 
Vakfı (MÜSDAV) iş birliğiyle düzenlenen “Umre İbadeti ile Birlikte Arapça 
Öğretim” projesi kapsamında, dini yüksek ihtisas merkezlerinde görev yapan 
yabancı uyruklu 4/B sözleşmeli eğiticiler tarafından “Arapça Muhadese 
Eğitimi Programı” hazırlanmıştır. Programda dersler, belirli saat bloklarına 
ve kredilere bölünerek sistematik bir şekilde yapılandırılmıştır; buna göre 1-2 
saatlik blokta «Konuşma» (Muhaddese), 3-4 saatlik blokta «Okuma» (Kıraat) 
ve 5-6 saatlik blokta ise «Görsel İzleme» (Müşâhede) dersleri yer almaktadır. 
Ayrıca ders saatlerinin yanında, öğrencilerin günlük pratiklerini geliştirmek 
amacıyla müfredat ünitelerine paralel olarak ilerleyen «Yaygın İfadeler ve 
Tabirler» bölümü de programın ayrılmaz bir parçası olarak tasarlanmıştır. 
Başlangıç seviyesinde kendini tanıtma, aile bağları, okul yolu ve temel iletişim 
gibi pratik ders isimleri tercih edilirken; orta seviyede okulda karşılaşma, 
mutlu aile, köy evleri ve sağlıklı beslenme gibi daha geniş kapsamlı içeriklerle 
eğitim programının akademik yapısı tamamlanmıştır.
Söz konusu programda yer alan haftalık örnek tablo şu şekildedir:

Kısa Süreli Seminer/Kurs Programları
Başkanlığımız bünyesinde görev yapan her kademedeki personelin 
hizmet içerisinde bilgi ve becerilerinin geliştirilmesi, yeni gelişmelere 
adaptasyonlarının sağlanması amacıyla kısa süreli hizmet içi eğitim seminer 
programları hazırlanmaktadır. 

Bu bağlamda eğitim içerikleri oluşturulan seminer programları şunlardır:
	◊ Eğitim Görevlileri Oryantasyon Eğitimi Programı
	◊ 15. Eğitim Görevlileri Seminer Programı
	◊ Aday Memurlar Hazırlayıcı Eğitim Programları
	◊ Mahallin Din Görevlileri Hizmet İçi Eğitim Programı (Fransa)

 
 المستوى المتوسط

 الأسبوع الأول

 6-5 4-3 2-1 الساعة

 ةالـمشاهد ، تعابير:الشَّائعة التَّعابير )القراءة( )المحادثة( الدَّرس

تعارفحايا وت   الأحد ة  س  ر  د  م  ـي الف   اء  ق  ل     ( 1الحلقة ) 8الحال ص المقابلة/ 

 ( 2الحلقة ) 10ص جيدة /الحالة حسنة السعيدة الأسرة مكة في أسرتي الإثنين

كنالس   أنواع الثُّلاثاء يف ي ةُ  البيُوُتُ    ( 3الحلقة ) 11الفرح والاطمئنان  الر  

ب ات الأربعاء ج  ي ة الو  م  ذ اءُ  الي و  ي    الغ  ح   ( 4الحلقة ) 12ص الحال غير الحسنة  الص  

 في أساتذتي انويةالث   مدرستي الخميس
 ( 5الحلقة ) 13 صحزن السف والأ المدرسة
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B.	 MATERYALLER
1.	Tamamlanan Çalışmalar
Diyanet Akademisinde uygulanan eğitim programlarının etkinlik ve 
verimliliğini artırmak amacıyla aşağıda isimlerine yer verilen eserler 
hazırlanmış ve basımı gerçekleştirilmiştir:

İslam İbadet ve Sosyal Hayat Fıkhı (Telif-Türkçe)
Eser, Diyanet Akademisi Başkanlığı bünyesinde 
yürütülen eğitim programlarında yer alan İslam 
İbadet ve Sosyal Hayat Fıkhı dersinde kullanılmak 
üzere Doç. Dr. Enver Osman KAAN ve Seyyit ALÇİ 
tarafından hazırlanmıştır. Diyanet Akademisinde 
eğitim görmekte olan aday din görevlilerine yönelik 
olarak belirlenen müfredata uygun biçimde kaleme 
alınan eserde, konuların işlenişinde sahada karşılaşılan 
pratik meseleler öncelenmiş; ayrıntılı ilmî tartışmalara 
girilmeksizin uygulamaya dönük, sade ve anlaşılır bir
üslup benimsenmiştir. Ayrıca günümüzde en sık yöneltilen sorular, Din 
İşleri Yüksek Kurulu tarafından yayımlanan Fetvalar kitabından seçilerek 
her bölümün sonuna eklenmiş; böylece teorik bilginin uygulama ile 
desteklenmesi amaçlanmıştır. Eserin son bölümünde ise günlük hayatta 
karşılaşılan güncel fıkhî meselelere yer verilerek aday din görevlilerinin 
sahadaki ihtiyaçlarına cevap verecek bütüncül bir içerik oluşturulmuş olup 
746 sayfa olarak basımı yapılmıştır.

Yaygın Din Eğitimi -Öğretici El Kitabı- (Telif-Türkçe)
Eser, Diyanet Akademisi’nde uygulanan eğitim 
programlarının etkinlik ve verimliliğini artırmak ve 
yaygın din eğitiminde görev yapan veya yapacak 
personelin mesleki gelişimini desteklemek amacıyla 
Erciyes Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. 
Dr. Süleyman AKYÜREK editörlüğünde hazırlanmıştır.
Kitapta eğitimle ilgili temel kavramlar, etkili öğreticilik 
ve öğreticilik ahlakı, gelişim ve öğrenme, sınıf yönetimi, 
iletişim, dinî hitabet, din öğretimi yöntemleri, öğretim 
materyalleri, ölçme-değerlendirme ile  manevi 
danışmanlık ve rehberlik gibi konular ele alınmıştır. İçerik, Diyanet İşleri 
Başkanlığı personelinde bulunması gereken yaygın din eğitimi yeterlikleri 
esas alınarak yapılandırılmış; ayrıca öğreticilerin kullanabileceği şablon, 
tablo ve kavram haritalarına yer verilerek okuyucunun bilgiyi uygulamaya 
aktarması ve kendi şartlarına uyarlaması hedeflenmiştir.
616 sayfa olarak hazırlanan eser, yaygın din eğitimi faaliyetlerini yürüten 
personel ile hizmete hazırlık eğitimine katılan adaylar için el kitabı niteliğinde 
tasarlanmıştır.
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Türk Din Mûsikîsi (Telif-Türkçe)
Dinî  mûsikîmizin  tarihî  kökenlerinden  nazarî  
temellerine ve mûsikînin farklı formlarına kadar geniş 
bir yelpazeyi kapsayan eser, özellikle dinî mûsikî 
programı içerisinde eğitim gören kursiyerler başta 
olmak üzere Diyanet İşleri Başkanlığı bünyesinde bu 
eğitimi alan ve bu alana ilgi duyan tüm din görevlileri 
için, Diyanet Akademisi bünyesinde uygulanan eğitim 
programlarında yer alan Dinî Mûsikî derslerinde takip 
edilmek üzere Amasya Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Ahmet  Hakkı   TURABİ,   Ankara   Üniversitesi   İlahiyat 
Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Fatih KOCA ve Başkanlık Müşaviri Dr. Ali 
Osman ALACA  tarafından  Türk Din Mûsikîsi ismiyle kapsamlı bir başvuru 
kaynağı ve ders kitabı olarak hazırlanmıştır.
323 sayfa olarak hazırlanan çalışmada öncelikle dinî mûsikî kavramı üzerinde 
durulmuş, âyet ve hadislerden hareketle mûsikînin dindeki yeri açıklanmaya 
çalışılmıştır. Daha sonra Türk Din Mûsikîsi’ne hizmet etmiş önemli şahsiyetler 
zikredilmiş ve bu kişilerin hayatları ile eserleri hakkında bilgiler verilmiştir. 
Ayrıca cami ve tekkelerde icra edilen Türk Din Mûsikîsi formları açıklanmıştır.
Türk Mûsikîsi Nazariyatı başlığı altında makamların tariflerinin yanı sıra 
usûller hakkında bilgiler aktarılmıştır. Son bölümde ses eğitimi ile ilgili 
açıklamalar yapılarak sesin nasıl doğru bir şekilde kullanılması gerektiği 
hususunda bilgiler verilmiştir. Kitabın ek bölümünde ise din görevlilerinin 
istifade edebileceği örnek eserlerin notalarına yer verilmiştir.

Tefsir Tarihi (Telif-Türkçe)
Tefsir ilminin tarihsel gelişimini, ana kaynaklarını 
ve önemli şahsiyetlerini ele alarak din görevlilerinin 
temel bilgi ve becerilerini güçlendirmeyi hedefleyen 
Tefsir Tarihi adlı eser, Akademi bünyesinde eğitim 
gören kursiyerlerin tefsir ilminin tarihsel serüvenini 
kavramalarına ve bu alandaki ilmî birikimi anlamalarına 
katkı sağlamak amacıyla İstanbul Medeniyet 
Üniversitesi İslami İlimler Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. 
Dr. Mesut KAYA tarafından ders materyali ihtiyacını 
karşılamak üzere kaleme alınmıştır. Eser 279 sayfa 
olarak hazırlanmıştır.
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Dinî Bilginin Din Hizmetlerine Aktarılmasında Diyanet Akademisinin Yeri 
ve Önemi
Diyanet Akademisi Başkanlığı tarafından 12-13 Ekim 
2024 tarihinde Ankara’da düzenlenen sempozyumda 
sunulan bildiri metinleri  Dinî  Bilginin  Din 
Hizmetlerine Aktarılmasında  Diyanet  Akademisinin 
Yeri  ve  Önemi ismiyle kitap haline getirilmiştir. Eser söz 
konusu sempozyumda  sunulan  tebliğlerin yeniden 
düzenlenerek bir araya getirilmesiyle hazırlanmıştır. 
Çalışma, İslam medeniyetinde dini bilgi üretimi,  bu 
bilginin topluma aktarımı ve Diyanet Akademisinin bu 
süreçteki  rolünü  ayrıntılı  bir  şekilde  ele  almaktadır.
Eser yalnızca Diyanet Akademisinin faaliyetlerini değil, aynı zamanda 
din hizmetlerinin genel yapısına katkı sağlayacak önemli bir kaynak 
niteliğindedir. 753 sayfadan oluşan çalışma, alanında uzman akademisyenler 
ve uygulayıcılar tarafından hazırlanmıştır. 

Avâmil-İzhârü’l-Esrâr, Şerhu Katri’n-Nedâ (Tahkik-Arapça)
Yüksek  İhtisas Eğitimi  Arapça  Hazırlık  Programı’nda 
yer alan Sarf, Nahiv ve Belağat derslerinde takip edilen 
klasik temel kitapların, haşiyeleriyle birlikte bir araya 
getirilerek yeni bir formatta hazırlanması planlanmıştır.
Söz  konusu  çalışmalar  kapsamında yazımı tamamlanan 
Avâmil-İzhârü’l-Esrâr (birlikte) ve Şerhu Katri’n-Nedâ 
isimli eserlerin basımı gerçekleştirilmiştir.

Menârü’l-Envâr (Tahkik-Arapça)
İlmî metin geleneğimizin ihyası ve nitelikli eğitim 
materyallerinin üretilmesi amacı doğrultusunda, 
Kocaeli Dini Yüksek İhtisas Merkezinde görevli 4/B 
Eğitici Prof. Dr. Muhammed BARAKAT tarafından farklı 
yazma nüshalar karşılaştırılarak tahkik edilen ve ilmî 
ta‘likler ile birlikte yayına hazır hâle getirilen, Hanefî usûl 
geleneğinin temel kaynaklarından olan Ebü’l-Berekât 
en-Nesefî’ye ait Menârü’l-Envâr adlı eserin basımı 
yapılmıştır.
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Delîlü Emâkini’z-Ziyare li Bernâmeci Mekke (Telif-Arapça), ez-Zılâlü’l-
Behiyye fî Teallümi’l-Arabiyye (Telif-Arapça), Dürûsü’l-Arabiyye fî Rihâbi 
Mekke (Telif-Arapça), el-Muallim fî Talîmi Mehâreti’l Muhadese (Telif-
Arapça)
MÜSDAV iş birliğiyle yürütülen Umre İbadeti ile Birlikte Arapça Eğitimi 
Programında kullanılmak üzere Delîlü Emâkini’z-Ziyare li Bernâmeci Mekke, 
ez-Zılâlü’l-Behiyye fî Teallümi’l-Arabiyye, Dürûsü’l-Arabiyye fî Rihâbi Mekke, 
el-Muallim isimli eserler hazırlanmıştır.
Ayrıca yazım aşaması tamamlanıp inceleme, değerlendirme ve basım 
aşamasında olan çalışmalar şu şekildedir: 

2.	 Devam Eden Çalışmalar
Davet ve Nebevi Metot (Telif-Türkçe)
Diyanet Akademisi bünyesinde uygulanan İhtisas Eğitim Programlarında 
yer alan “Davet ve Nebevi Metot” dersinde takip edilmek üzere Davet ve 
Nebevi Metot adı altında bir ders kitabı hazırlanmıştır. Diyanet Akademisi 
Başkanı Doç. Dr. Enver Osman KAAN tarafından kaleme alınan eser basım 
aşamasındadır.

Konularına Göre Seçme Hadisler-Açıklamalı 250 Hadis (Telif-Türkçe)
İhtisas ve Mesleki Eğitim Daire Başkanı Eşref GÖRGÜLÜ tarafından hadis 
seçimi yapılan ve İhtisas Eğitim Programlarında yer alan Hadis dersinde takip 
edilen Konularına Göre Seçme Hadisler kitabı üzerine, aday din görevlilerinin 
hadisleri dil, bağlam ve maksat açısından doğru şekilde anlamaları ve din 
hizmetlerinde etkin biçimde yararlanabilmeleri amacıyla İstanbul 29 Mayıs 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Zekeriya GÜLER 
tarafından açıklamalar kaleme alınmıştır. 235 sayfa olarak hazırlanan çalışma, 
Konularına Göre Seçme Hadisler – Açıklamalı 250 Hadis adıyla yayımlanacak 
olup basım aşamasındadır.
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Aday Din Görevlileri İçin Hadis İlmi Rehberi (Telif-Türkçe)
İhtisas Eğitim Programlarında yer alan Hadis dersinde takip edilmek üzere, 
hadis ilminin temel kavramlarını, tarihsel gelişimini ve günümüzde gündeme 
gelen bazı meselelerini ele alan  Aday  Din  Görevlileri  İçin Hadis İlmi Rehberi 
adlı eser, Diyanet Akademisi bünyesinde yürütülen mesleki eğitim programları 
için temel bir ders kitabı  ve  başvuru  kaynağı olarak hazırlanmıştır. Ankara 
Yıldırım Beyazıt Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Ahmet 
YILDIRIM tarafından kaleme alınan eser basım aşamasındadır.

Belâgat (Telif-Arapça)
Belâgat alanına yönelik bir eser tamamlanmış olup, adının belirlenmesi, 
inceleme, değerlendirme ve basımına yönelik çalışmalar devam etmektedir.

el-Kevâkibü’d-Dürriyye fî’l-Kavâʿidi’n-Nahviyye (Telif-Arapça)
Başkanlığımızca düzenlenen ve programlarında Arapça Sarf, Nahiv ve 
Belâgat dersleri yer alan eğitimler başta olmak üzere, İlahiyat Akademileri ile 
dinî yükseköğretim veren fakültelerde de takip edilebilecek modern usullerle 
hazırlanmış kitapların Akademimizce telif edilmesine yönelik çalışmalar 
kapsamında; el-Kevâkibü’d-Dürriyye fî’l-Kavâ‘idi’n-Nahviyye adlı nahiv kitabı 
tamamlanmış olup basımına yönelik çalışmalara devam edilmektedir.

ez-Zıllü’l-Verîf fî Fenni’t-Tasrîf (Telif-Arapça)
Sarf ilmine dair ez-Zıllü’l-Verîf fî Fenni’t-Tasrîf adıyla hazırlanan eser 
tamamlanmış olup inceleme, değerlendirme ve basımına yönelik çalışmalar 
devam etmektedir.

el-Vecîz fî Kadâyâ Muâsıra (Telif-Arapça) 
Yüksek İhtisas Eğitim Programında yer alan “Güncel Fıkıh Meseleleri” dersinin 
daha sistemli, etkin ve verimli bir şekilde yürütülmesini sağlamak amacıyla 
Ahmet Keleşoğlu İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Mustafa Bülent 
DADAŞ tarafından el-Vecîz fî Kadâyâ Muâsıra isminde bir eser hazırlanmış 
olup basım aşamasındadır.

4-6 Yaş Öğreticilik Formasyonu
4-6 yaş Kur’an kursu öğreticilerinin 
istifadesine sunulmak üzere, Öğreticilik 
Mesleği Formasyonuna dair dijital 32 
bölüm olarak hazırlanan videoların 
çekim, montaj vb. işleri tamamlanarak 
yayına hazır hale getirilmiştir.
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Arapça Kalıp İfadeler
Yüksek İhtisas Eğitimi Arapça Hazırlık 
Programı’nın etkinlik ve verimliliğini 
artırmak amacıyla Arapça kalıp ifadelere 
yönelik hazırlanan ez-Zevâhir fî’t-Teâbîri’l-
Cevâhir kitabında yer alan ifadelere ilişkin 
çekilen kısa videoların değerlendirme, 
düzenleme, montaj ve diğer iş ve 
işlemlerine devam edilmektedir.

Diksiyon ve Etkili İletişim 
“Doğru Nefes Teknikleri ile Heyecan 
Kontrolü” ve “Protokol ve Nezaket 
Kuralları” konularında TDV Kurumsal 
İletişim Koordinatörü Aykut Burak ŞİMŞEK 
tarafından 6 bölüm dijital materyal 
çekimi gerçekleştirilmiştir. Çekimi 
yapılan videoların yayımlanmasına 
yönelik çalışmalar devam etmektedir.

Mesleki Eğitim Duaları
Mesleki Eğitim Duaları kitabında yer 
alan Vaaza Başlama, Hatim, Cenaze, 
Telkin, Nikah, Yemek, İftar, Ezan, Kunut 
duaları, Mushafları İnceleme ve Kıraat 
Kurulu Üyesi Fatih OKUMUŞ tarafından 
seslendirilerek dijital materyal çekimi 
gerçekleştirilmiştir. Çekimi yapılan 
videoların yayımlanmasına yönelik 
çalışmalar devam etmektedir.

Cerh ve Ta’dil (Usulü’l-Cerh ve’t-Tadil ve İlmu’r Rical) 
Hadis  alanından Usûlü’l-Cerh ve’t-Ta’dîl ve 
İlmü’r-Ricâl adlı eserin ders çekimlerine 
Diyarbakır Dini Yüksek İhtisas Merkezi 
Müdürü Dr. Bahadır OPUS tarafından 
devam edilmekte olup çekimi yapılan 
bölümler değerlendirilmektedir.
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Belâgat (Cevahiru’l-Belâga) 
Diyanet  Akademisinde  eğitim 
alacakların Arapça dil becerilerinin 
geliştirilmesi amacıyla Belâgat dersine 
yönelik olarak Cevâhiru’l-Belâga adlı 
eserin stüdyo ortamında Ankara Dini 
Yüksek İhtisas Merkezi Eğitim Görevlisi 
Dr. Hüseyin Sırrı SUNAR tarafından 
gerçekleştirilen dijital video çekimleri devam etmekte olup çekimi 
tamamlanan videoların değerlendirilerek yayına hazır hâle getirilmesine 
yönelik çalışmalar sürdürülmektedir.

Menâru’l-Envâr
Fıkıh Usulü dersine yönelik olarak 
Menâru’l-Envâr adlı eserin dijital video 
çekimlerine Ankara Dini Yüksek İhtisas 
Merkezi Eğitim Görevlisi Erdem YILMAZ 
tarafından başlanmış olup çekimi 
tamamlanan videoların değerlendirilerek 
yayına hazır hâle getirilmesine yönelik 
çalışmalara devam edilmektedir.

Kur’an-ı Kerim-i Sahih Okuma ve Hatadan Kurtulma Yolları
Diyanet   Akademisinde   eğitim   alacaklara 
yönelik; “Kur’an-ı Kerim-i Sahih Okuma 
ve Hatadan Kurtulma Yolları” adıyla 
Din İşleri Yüksek Kurulu Uzmanı Davut 
KAYA tarafından stüdyo ortamında 
dijital materyal çekimi işlemleri 
tamamlanmıştır. İlgili  videoların yayına 
hazırlık süreçleri devam etmektedir.

Yürütülen bu dijital içerik geliştirme çalışmaları kapsamında, çekimleri 
tamamlanan her bir ders videosu; pedagojik ilkeler, ses ve görüntü 
kalitesi açısından inceleme  sürecine tabi  tutulmaktadır.  Alanında uzman 
komisyonlar tarafından gerçekleştirilen değerlendirmelerin ardından, 
yayına hazır hale getirilen materyallerin eğitim portalına entegre edilmesi 
planlanmaktadır.
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C.	 KOORDİNASYON
1.	Kurullar
Akademi Eğitim Kurulu
Akademide sunulacak eğitim faaliyetlerine ilişkin genel politikayı tespit 
etmek ve izlemek amacıyla 20 Ocak 2025 tarihinde Başkanlık Makamı 
toplantı salonunda “Akademi Eğitim Kurulu Toplantısı” gerçekleştirilmiştir.  
Söz konusu toplantıyla ilgili sekretarya ve raporlama iş ve işlemleri yapılmıştır. 
Akademi Eğitim Kurulu tarafından gündemle ilgili yapılan müzakereler 
neticesinde 6 madde karar alınmıştır.

Akademi Eğitim Kurulu Başkan ve Üyelerinin Listesi

S.N. ÜNVANI GÖREVİ

1 Diyanet İşleri Başkanı Kurul Başkanı

2 Diyanet Akademisi Başkanı Kurul Üyesi

3 Din Hizmetleri Genel Müdürü Kurul Üyesi

4 Eğitim Hizmetleri Genel Müdürü Kurul Üyesi

5 İnsan Kaynakları Genel Müdürü Kurul Üyesi

6 Rehberlik ve Teftiş Başkanı Kurul Üyesi

7 Strateji Geliştirme Başkanı Kurul Üyesi

8 I. Hukuk Müşaviri Kurul Üyesi

9 İhtisas ve Mesleki Eğitim Daire Başkanı Kurul Üyesi

10 Hizmet İçi Eğitim ve Rehberlik Daire Başkanı Kurul Üyesi

11 Eğitim Programları ve Koordinasyon Daire Başkanı Kurul Üyesi

12 İzleme ve Değerlendirme Daire Başkanı Kurul Üyesi

13 İdari ve Mali İşler Daire Başkanı Kurul Üyesi

Merkezi Eğitim Yönetme Kurulu
Diyanet İşleri Başkanlığına atanan aday memurların yetiştirilmesine yönelik 
eğitim programları, eğitim süreleri, eğitimlerde uygulanacak sınavlar ve 
bu sınavların değerlendirilmesi amacıyla 20 Ocak 2025 tarihinde Başkanlık 
Makamı Toplantı Salonunda Merkezi Eğitim Yönetme Kurulu Toplantısı 
gerçekleştirilmiştir. Söz konusu toplantıyla ilgili sekretarya ve raporlama iş ve 
işlemleri yapılmıştır. 
Müzakereler sonucunda; “Ünvan, sayı vb. durumları itibarıyla yeknesaklık 
arz etmeyen personelin adaylık eğitimlerinin bağlı bulundukları birimlerce 
düzenlenmesine” yönelik karar alınmıştır. 
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Akademi İstişare Kurulu
Diyanet Akademisi Görev ve Çalışma Yönetmeliği’nin 11. maddesi gereğince 
Akademi tarafından uygulanan eğitim planının yürütmeye yönelik 
hususlarını değerlendirmek, değişen ve gelişen şartlara göre Başkanlığın 
personel eğitimine yönelik eğitim politikaları ve stratejileri geliştirmek, 
Akademi tarafından sunulan veriler ve raporlar doğrultusunda eğitimlerin 
etkinlik ve verimliliğini artırmaya yönelik görüş ve önerilerde bulunmak 
amacıyla oluşturulan Akademi İstişare Kurulu Toplantısı, Diyanet İşleri 
Başkanı Sayın Prof. Dr. Safi ARPAGUŞ başkanlığında 03 Aralık 2025 tarihinde 
gerçekleştirilmiş olup söz konusu toplantıyla ilgili sekretarya ve raporlama iş 
ve işlemleri yapılmıştır. Toplantıda gerçekleştirilen müzakereler neticesinde 
18 madde halinde tavsiye kararlar alınmıştır. 
Akademi İstişare Kurulu Toplantısı programı ve katılımcı listesi aşağıda 
verilmiştir:

SAAT AKADEMİ İSTİŞARE KURULU TOPLANTISI 

10.00-12.00

Kur’an-ı Kerim Tilaveti
İsmail ÖDEN (Konya Dini İhtisas Merkezi Eğitim Görevlisi)
Selamlama Konuşması
Doç. Dr. Enver Osman KAAN (Diyanet Akademisi Başkanı)
Açılış Konuşması
Prof. Dr. Safi ARPAGUŞ (Diyanet İşleri Başkanı)

Konu: Diyanet Akademisi: Faaliyetler ve Gelecek Vizyonu
Oturum Başkanı: Prof. Dr. Safi ARPAGUŞ (Diyanet İşleri Başkanı)
Sunum: Doç. Dr. Enver Osman KAAN (Diyanet Akademisi Başkanı)
Müzakere: Genel Kurul

12.00-13.30 ARA

13.30-15.30

Konu: Aday Din Görevlileri Üzerine Alan Araştırması Uygulama Sonuçları 
Oturum Başkanı: Prof. Dr. Ahmet İshak DEMİR (Diyanet İşleri Başkan 
Yardımcısı)
Sunum:
Doç. Dr. Umut KAYA (Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim 
Üyesi)
Doç. Dr. Ayhan ÖZ (Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi)
Doç. Dr. Emine KESKİNER (Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 
Öğretim Üyesi)
Doç. Dr. Ramazan GÜREL (Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 
Öğretim Üyesi)
Müzakere: Genel Kurul

15.30-16.00 ARA

16.00-16.30 Akademi İstişare Kurulu Kararlarının Oylanması ve Kapanış
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2025 YILI AKADEMİ İSTİŞARE KURULU TOPLANTISI KATILIMCI LİSTESİ

S. N. ADI SOYADI ÜNVANI GÖREV YERİ GÖREVİ

1 Prof. Dr. Safi ARPAGUŞ Diyanet İşleri Başkanı    Başkanlık Başkan

2 Prof. Dr. Abdurrahman HAÇKALI Din İşleri Yüksek Kurulu 
Başkanı Başkanlık Üye

3 Dr. Hüseyin HAZIRLAR Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı Başkanlık Üye

4 Dr. Hafiz Osman ŞAHİN Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı Başkanlık Üye

5 Fatih Mehmet KARACA Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı Başkanlık Üye

6 Dr. Hatice BOYNUKALIN 
ŞENKARDEŞLER Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı Başkanlık Üye

7 Prof. Dr. Ahmet İshak DEMİR Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı Başkanlık Üye

8 Doç. Dr. Enver Osman KAAN Diyanet Akademisi Başkanı Başkanlık Üye

9 Osman İYİŞENYÜREK Mushafları İnceleme ve Kıraat 
Kurulu Başkanı Başkanlık Üye

10 Metin AKBAŞ Din Hizmetleri Genel Müdürü Başkanlık Üye

11 Sedide AKBULUT Eğitim Hizmetleri Genel 
Müdürü Başkanlık Üye

12 Hüseyin DEMİRHAN Hac ve Umre Hizmetleri Genel 
Müdürü Başkanlık Üye

13 Hamza BAYRAM Dini Yayınlar Genel Müdürü Başkanlık Üye

14 Ensari YENTÜRK Dış İlişkiler Genel Müdürü Başkanlık Üye

15 Sinan KAZANCI İnsan Kaynakları Genel Müdürü Başkanlık Üye

16 Nazif Fethi YALÇINKAYA Yönetim Hizmetleri Genel 
Müdürü Başkanlık Üye

17 Mehmet ARSLAN Rehberlik ve Teftiş Başkanı Başkanlık Üye

18 Halit GÜLDEMİR Strateji Geliştirme Başkanı Başkanlık Üye

19 Av. Ertuğrul ÇOŞKUN  I. Hukuk Müşaviri Başkanlık Üye

20 Yakup SEKMEN İç Denetim Birimi Başkanı Başkanlık Üye

21 Yusuf TUNÇ Özel Kalem Müdür V. Başkanlık Üye

22 Ahmet Fatih ERTURAN Basın ve Halkla İlişkiler Müşaviri Başkanlık Üye

23 Eşref GÖRGÜLÜ İhtisas ve Mesleki Eğitim Daire 
Başkanı Başkanlık Üye

24 Osman ALPASLAN Hizmet İçi Eğitim ve Rehberlik 
Daire Başkanı Başkanlık Üye

25 Mahmut ŞAHİN Eğitim Programları ve 
Koordinasyon Daire Başkanı Başkanlık Üye

26 Dr. Kerim Şükrü ÜNLÜ İzleme ve Değerlendirme Daire 
Başkanı Başkanlık Üye

27 Turgut TUNÇ İdari ve Mali İşler Daire Başkanı Başkanlık Üye
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S. N. ADI SOYADI ÜNVANI GÖREV YERİ GÖREVİ

28 Doç. Dr. Emrullah TUNCEL İstanbul İl Müftüsü İstanbul Üye

29 Hüseyin DEMİRTAŞ Bolu İl Müftüsü Bolu Üye

30 Bekir DERİN Kastamonu İl Müftüsü Kastamonu Üye

31 Dr. Bahadır OPUS Diyarbakır DYİM Müdürü Diyarbakır Üye

32 Dr. Ahmet TEMİZKAN Kayseri DYİM Müdürü Kayseri Üye

33 Dr. Mehmet CEYHAN Konya DYİM Müdürü Konya Üye

34 Mehmet KELEŞ Eskişehir DİM Müdürü Eskişehir Üye

35 Şükrü DİNLEK Ordu DİM Müdürü Ordu Üye

36 İlker ÇALIŞKAN Manisa DİM Müdürü Manisa Üye

37 Dr. Necati GÜNAYDIN Kocaeli DYİM Eğitim Görevlisi Kocaeli Üye

38 Dr. Mevlüt ŞAHİN Bursa DİM Eğitim Görevlisi Bursa Üye

39 İsmail ÖDEN Konya DİM Eğitim Görevlisi Konya Üye

40 Mustafa BAYTAR Çankaya İlçe Müftüsü Ankara Üye

41 Murat MUTLU Devrek İlçe Müftüsü Zonguldak Üye

42 Vehbi ÖZKAR Akseki İlçe Müftüsü Antalya Üye

S. N. ADI SOYADI ÜNVANI GÖREV YERİ GÖREVİ

43 Prof. Dr. Hüseyin KAHRAMAN Yükseköğretim Kurulu Üyesi Ankara Üye

44 Doç. Dr. Ayhan ÖZ Marmara Üniversitesi İlahiyat 
Fakültesi Öğretim Üyesi İstanbul Üye

45 Doç. Dr. Ramazan GÜREL Marmara Üniversitesi İlahiyat 
Fakültesi Öğretim Üyesi İstanbul Üye

46 Doç. Dr. Emine KESKİNER Marmara Üniversitesi İlahiyat 
Fakültesi Öğretim Üyesi İstanbul Üye

47 Doç. Dr. Umut KAYA Marmara Üniversitesi İlahiyat 
Fakültesi Öğretim Üyesi İstanbul Davetli

S. N. ADI SOYADI ÜNVANI GÖREV YERİ GÖREVİ

48 Dr. Ahmet İŞLEYEN MEB Din Öğretimi Genel 
Müdürü Ankara Üye

S. N. ADI SOYADI ÜNVANI GÖREV YERİ GÖREVİ

49 İzani TURAN TDV Genel Müdürü Ankara Üye
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2.	 İlmi Toplantılar ve Alan Araştırmaları
İslam Dünyasında Din Görevlisi Yetiştirme Usulleri ve Diyanet Akademisi 
Sempozyumu
25-26 Ekim 2025 tarihlerinde “İslam Dünyasında Din Görevlisi Yetiştirme 
Usulleri ve Diyanet Akademisi” konulu uluslararası bir sempozyum 
düzenlenmiştir. Sempozyum kapsamında, 6’sı yüz yüze ve 5’i çevrim içi olmak 
üzere toplam 11 oturum gerçekleştirilmiştir. Bu oturumlarda, 30’u yüz yüze 
ve 22’si çevrim içi olmak üzere toplam 52 tebliğ sunulmuştur. Söz konusu 
sunumlarda, 36 farklı ülkeyle ilgili din görevlisi yetiştirme usul ve süreçleri 
değerlendirilmiştir.

Haseki’nin 50. Yılı: Yarım Asırlık İhtisas Tecrübesi ve Diyanet Akademisi 
Sempozyumu
25-26   Aralık  2025 tarihlerinde  “Haseki’nin 50. Yılı: Yarım Asırlık Dini 
Yüksek İhtisas Tecrübesi ve Diyanet Akademisi” konulu sempozyum 
Kur’ân-ı Kerîm tilaveti ve sinevizyon gösteriminin ardından Prof. Dr. 
Ahmet YAMAN’ın “Diyanet’in Enderunu” başlıklı konferansıyla başlamıştır. 

Seminerin ilk gününde 13. Diyanet İşleri Başkanı Dr. Tayyar ALTIKULAÇ 
başkanlığında düzenlenen “Haseki’nin Ulu Çınarları” panelinde tecrübe 
paylaşımlarına;  18. Dönem Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali ERBAŞ riyasetinde 
icra edilen “Tarihçe ve Gelişim” çeşitli sunumlara; Prof. Dr. Mehmet Emin 
MAŞALI başkanlığındaki “Haseki Dinî Yüksek İhtisas Eğitim Programları” 
oturumunda konunun farklı boyutlarıyla müzakeresine yer verilmiştir. 
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Seminerin ikinci gününde Prof. Dr. Hasan KESKİN  yönetiminde “Haseki 
Eğitiminin Ulusal ve Uluslararası Kurumsal Katkıları” başlıklı oturumda 
konuya ilişkin değerlendirmelere; Prof. Dr. Rahmi YARAN başkanlığındaki 
“Mezunların Dilinden Haseki” başlıklı son oturumda ise mezuniyet tecrübeleri 
ve Haseki’nin ilmî mirasının paylaşımıyla sempozyum nihayete erdirilmiştir.  

Sempozyum kapsamında “Haseki’nin Ulu Çınarları” ve “Mezunların Dilinden 
Haseki” başlıklı iki panel gerçekleştirilmiş, “Tarihçe ve Gelişim”, “Haseki 
Dini Yüksek İhtisas Eğitim Programları” ve “Haseki Eğitiminin Ulusal ve 
Uluslararası Kurumsal Katkıları” başlıkları altında üç oturumda toplam 11 
tebliğ sunulmuştur.

Akademi Mezunlarına Yönelik Alan Araştırması
Akademi İstişare Kurulu’na sunularak eğitim planlamalarına stratejik katkı 
sağlaması amacıyla, Diyanet Akademisi bünyesinde yürütülen eğitim 
faaliyetlerinin etkisini değerlendirmek, sahaya yansıyan sonuçlarını analiz 
etmek ve Akademi mezunlarının hizmet yeterliliklerine dair veri temelli 
değerlendirmeler yapmak üzere; Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 
Öğretim Üyeleri Doç. Dr. Emine KESKİNER, Doç. Dr. Ayhan ÖZ, Doç. Dr. 
Ramazan GÜREL ve Doç. Dr. Umut KAYA tarafından Akademi’nin 1 ve 2. 
dönem mezunları üzerinde bir alan araştırması yapılmıştır. Araştırmanın 
bir parçası olarak aday din görevliliği eğitim sürecini tamamlamış 32 din 
görevlisi ile odak grup çalışması gerçekleştirilmiş, araştırma sonuçları 2025 
yılı Akademi İstişare Kurulu Toplantısında sunulmuştur.
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İZLEME VE 
DEĞERLENDİRME

DAİRE BAŞKANLIĞI
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Yusuf BEKTEMİR
Mühendis (Gör.)

Talha NAİR
Kameraman (Gör.)

Enes SÜNBÜL
Grafiker (Gör.)

Mehmet Doruk
Din Hizmetleri Uzmanı

Eda Zeynep ACAR
Musahhih

Abdurrahman GENÇ
VHKİ

Ferdi SÖNMEZ
Diyanet İşleri Uzmanı

Fatih ÇELİK
Başkanlık Vaizi

Mustafa Fatih ŞEN
Eğitim Görevlisi (Gör.)

Hüseyin KAYA
Eğitim Görevlisi (Gör.)

Dr. Kerim Şükrü ÜNLÜ
Daire Başkanı
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GÖREVLERİ

•	 İzleme ve değerlendirmeye yönelik alan araştırmaları yapmak/yaptırmak, 
anketler hazırlamak, uygulamak, raporlamak ve bu amaçla güncel yöntem 
ve tekniklerden yararlanmak.

•	 İzleme değerlendirme faaliyetleri kapsamında eğitimlere yönelik zümre, 
çalıştay ve değerlendirme toplantıları yapmak.

•	 Eğitimlerin etkinlik ve verimliliğini değerlendirmek üzere idari personel, 
eğitim görevlileri ve eğitime katılanlar ile toplantılar yapmak, dersleri 
yerinde izlemek ve değerlendirmek.

•	 İzleme ve değerlendirme faaliyetlerine yönelik komisyonlar oluşturmak.
•	 İzleme ve değerlendirme faaliyetlerinden elde edilen verileri Akademi 

Başkanına sunmak ve ilgili dairelerle paylaşmak.
•	 Verilen eğitimleri ve bu eğitimlerin ölçme ve değerlendirme süreçlerini ve 

sonuçlarını izlemek, değerlendirmek.
•	 Diyanet Akademisi hizmet ve faaliyetlerine yönelik istatistiki bilgileri ilgili 

dairelerle iş birliği halinde hazırlamak, güncellemek ve raporlaştırmak.
•	 Diyanet Akademisinin görev alanına yönelik araştırma, geliştirme ve 

planlama çalışmaları yürütmek.
•	 Eğitim standartlarını geliştirmeye yönelik tespit ve tekliflerde bulunmak.
•	 Eğitimlere yönelik geliştirilen program ve materyallerin uygulama 

süreçlerini izlemek, değerlendirmek ve tekliflerde bulunmak.
•	 Eğitimlerin etkin ve verimli bir şekilde yürütülmesi için eğitim görevlilerinin 

performans değerlendirmelerini yapmak.
•	 Diyanet Akademisinde eğitime alınanların eğitim süreçlerini 

değerlendirmek için form ve portfolyo dosyaları oluşturmak.
•	 Diyanet Akademisindeki iş ve işlemlere ilişkin ilgili daireler tarafından 

hazırlanan belge ve formların standardizasyonunu sağlamak ve elektronik 
ortamda paylaşmak.

•	 Diyanet Akademisinin stratejik planla ilgili iş ve işlemlerini koordine etmek 
ve ilgili birimle paylaşmak.

•	 Diyanet Akademisinin görev alanı ile ilgili aylık ve yıllık faaliyet raporlarını 
hazırlamak.

•	 Diyanet Akademisinin ABYS ile ilgili iş ve işlemleri koordine etmek.
•	 Dairenin görev alanıyla ilgili ABYS’ye gerekli veri girişlerini yapmak ve 

takibini sağlamak.
•	 Diyanet Akademisinin uzaktan eğitim uygulamalarını geliştirmek ve bu 

amaçla ilgili kurum, kuruluş ve birimlerle gerekli çalışmaları yapmak.
•	 Diyanet Akademisine ve faaliyetlerine yönelik tanıtım çalışmaları yapmak, 

dijital içerikler üretmek ve sosyal medya hesaplarını yönetmek.
•	 Dairenin görev alanıyla ilgili CİMER, e-posta, vb. yollarla gelen başvuruları 

takip etmek, değerlendirmek ve cevaplandırmak.
•	 Dairenin görev alanı ile ilgili arşiv hizmetlerini yürütmek.
•	 Diyanet Akademisi Başkanı tarafından verilen diğer görevleri yapmak.
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A.	 İZLEME VE DEĞERLENDİRME FAALİYETLERİ
1.	Saha Çalışmaları
Eğitim süreçlerinin çok yönlü olarak izlenmesi, değerlendirilmesi ve 
raporlanmasına yönelik çalışmaların yapılması, geliştirilen eğitim 
programlarının başarısının hedef    ve    kazanımların ne oranda katılımcılar 
tarafından bilgi ve beceriye dönüştürüldüğünün ortaya konulması amacıyla 
Akademi merkezlerinde gerçekleştirilen çalışmalardır. 

Toplantılar
Saha çalışmaları kapsamında destek personeli, büro personeli, idari personel, 
kursiyerler ve aday din görevlileri ile ayrı ayrı toplantılar yapılmaktadır.

Gözlem ve Değerlendirmeler
Eğitim programları, eğitim ortamları, ders gözlemleri, sosyal alanlar, 
konaklama alanları ve teknik altyapıya yönelik gözlem ve değerlendirmelere 
yer verilmektedir.
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2.	 Ölçme ve Değerlendirme Çalıştayı
Diyanet Akademisi Başkanlığı tarafından yürütülen eğitim faaliyetlerinde 
kullanılan mevcut ölçme ve değerlendirme yöntemlerinin gözden 
geçirilmesi, bu alanda karşılaşılan sorunların tespit edilmesi ve iyileştirme 
fırsatlarının belirlenmesi amacıyla “Ölçme ve Değerlendirme Çalıştayı” 
Diyanet  Akademisi Başkanı Doç. Dr. Enver Osman  KAAN’ın riyasetinde dört 
oturum şeklinde kurum içi 19, kurum dışı 18 kişinin katılımıyla 1 Temmuz 2025 
tarihinde gerçekleştirilmiştir. 

Çalıştayın temel amacı; Akademi bünyesinde kullanılan ölçme ve 
değerlendirme yöntem ve tekniklerinin daha etkin, geçerli ve güvenilir şekilde 
uygulanmasını sağlamak, ölçme-değerlendirme süreçlerine ilişkin teorik ve 
pratik yaklaşımları ele almak,  uygulanabilir model önerileri geliştirmek ve 
bu alanda kurumsal standartların oluşturulmasına katkı sunmaktır. 

Çalıştay programı kapsamında, ölçme ve değerlendirme alanındaki güncel 
yaklaşımlar, Akademi eğitimlerinin hedefleriyle uyumlu ölçme araçlarının 
geliştirilmesi, sınav ve değerlendirme süreçlerinde standardizasyonun 
sağlanması,   geri bildirim    mekanizmalarının   güçlendirilmesi ve dijital 
ölçme-değerlendirme imkânlarının daha etkin kullanılması gibi başlıklar ele 
alınmıştır.

Katılımcılar tarafından, teorik bilgi birikimi ile uygulama deneyimlerinin 
bir araya getirilmesi suretiyle somut  ve uygulanabilir öneriler geliştirilmiş 
ve hizmet içi eğitimlerin artırılması ve süreçlerin düzenli olarak izlenip 
değerlendirilmesine yönelik kurumsal mekanizmaların güçlendirilmesi 
yönünde ortak kanaate varılmıştır.
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Gün boyu süren ve her biri birer saatlik zaman dilimlerine ayrılan 
oturumlarda; “Eğitimde Etkililiğin Ölçülmesi”, “Ölçme ve Değerlendirmede 
Temel Kavramlar”, “Din Eğitiminde Ölçme ve Değerlendirme” ile “Yapıcı 
Geri Bildirim ve Aday Din Görevlisi Gelişimi” gibi başlıklar, alanında 
uzman akademisyenlerin başkanlığında ele alınmıştır. Oturumların 
tamamlanmasının ardından çalıştay katılımcıların özet değerlendirme 
sunumlarını içeren bir saatlik “Genel Değerlendirme ve Kapanış” oturumu 
ve katılımcılara belge takdimiyle sona ermiştir.

SAAT ÖLÇME VE DEĞERLENDİRME ÇALIŞTAYI

10.00-10.30

Sinevizyon

Diyanet Akademisi Başkanlığı Tanıtım Sinevizyonu

Selamlama Konuşması

Doç. Dr. Enver Osman KAAN

Diyanet Akademisi Başkanı

Açılış Konuşması

Prof. Dr. Ali ERBAŞ

Diyanet İşleri Başkanı (Teşrifleri Halinde)

10.30-11.30

Oturum Başkanı: Prof. Dr. İbrahim TURAN

Konu: Eğitimde Etkililiği Ölçmek: Program ve Ders Çıktıları 
Üzerinden İzleme Modeli

Çıktı Temelli Eğitim Modeli

İzleme Modeli ve Temel Bileşenleri

Örnek Uygulama

11.30-11.45 ARA

11.45-12.45
Oturum Başkanı: Prof. Dr. Mehmet TAŞPINAR

Konu: Ölçme ve Değerlendirmede Temel Kavramlar

12.45-13.45 ARA

13.45-14.45
Oturum Başkanı: Prof. Dr. Nurullah ALTAŞ

Konu: Din Eğitiminde Ölçme ve Değerlendirme

14.45-15.00 ARA

15.00-16.00

Oturum Başkanı: Doç. Dr. Ahmet KOÇ

Konu: Yapıcı Geri Bildirim ve Aday Din Görevlisi Gelişimi: Ölçme 
Sonuçlarının Eğitsel Rehberlikte Kullanımı

16.00-16.15 ARA

16.15-17.15
Genel Değerlendirme ve Kapanış

Konu: Katılımcıların Özet Değerlendirme Sunumları
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MİSAFİR KATILIMCI LİSTESİ

S.N. ADI SOYADI KURUMU

1 Prof. Dr. Mehmet TAŞPINAR Gazi Üniversitesi Eğitim Bilimleri Fakültesi
Talim Terbiye Kurul Üyesi

2 Prof. Dr. İbrahim TURAN OMÜ İlahiyat Fakültesi
Felsefe ve Din Bilimleri B. Din Eğitimi A.B.D.

3 Doç. Dr. Ahmet KOÇ İstanbul Üniversitesi İlahiyat Fakültesi
Felsefe ve Din Bilimleri B. Din Eğitimi A.B.D.

4 Prof. Dr. Nurullah ALTAŞ Yalova Üniversitesi
Felsefe ve Din Bilimleri Ana Bilimdalı

5 Prof. Dr. Zeki Salih ZENGİN AYBÜ İlahiyat Fakültesi
Felsefe ve Din Bilimleri B. Din Eğitimi A.B.D.

6 Doç. Dr. Hasan SÖZEN ASBÜ İlahiyat Fakültesi
Felsefe ve Din Bilimleri B. Din Eğitimi A.B.D.

7 Doç. Dr. Fatih İPEK ASBÜ İlahiyat Fakültesi
Felsefe ve Din Bilimleri B. Din Eğitimi A.B.D.

8 Doç. Dr. Zeynep KAYA ASBÜ İlahiyat Fakültesi
Felsefe ve Din Bilimleri B. Din Eğitimi A.B.D.

9 Doç. Dr. Ahmet YEMENİCİ AYBÜ İlahiyat Fakültesi
Felsefe ve Din Bilimleri B. Din Eğitimi A.B.D.

10 Öğr. Gör. Dr. Mine YİĞİTER AYBÜ
Mühendislik ve Doğa Bil. Fak. Matematik

11 Dr. Öğr. Üyesi Mehmet Enis 
SERİNSU

AYBÜ İlahiyat Fakültesi
Felsefe ve Din Bilimleri B. Din Eğitimi A.B.D.

12 Dr. Öğr. Üyesi İdris ERTÜRK Ordu Üniversitesi İlahiyat Fakültesi
Felsefe ve Din Bilimleri B. Din Eğitimi A.B.D.

13 Prof. Dr. Bayramali 
NAZIROĞLU

Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi İlahiyat 
Fakültesi Felsefe ve Din Bilimleri B. Din Eğitimi 

A.B.D.

14 Prof. Dr. Haci Yusuf ACUNER
Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi İlahiyat 

Fakültesi Felsefe ve Din Bilimleri B. Din Eğitimi 
A.B.D.

15 Doç. Dr. Nurseven KILIÇ Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi
Yabancı Diller Yüksekokulu Rehberlik ve Psikoloji

16 Bünyamin AKYÜZ MEB
İzleme ve Değerlendirme Daire Başkanı

17 Dr. Yusuf AKBAŞ
MEB

Öğretmen Yetiştirme ve Geliştirme Genel 
Müdürlüğü Müdür Yardımcısı

18 Doç. Dr. Halide NUR 
ÖZÜDOĞRU ERDOĞAN

Polis Akademisi
Güvenlik Bilimleri Enstitüsü Müdür Yardımcısı
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BAŞKANLIK KATILIMCI LİSTESİ

S.N. ADI SOYADI BİRİMİ

1 Doç. Dr. Enver Osman KAAN Diyanet Akademisi Başkanı

2 Eşref GÖRGÜLÜ Diyanet Akademisi 
İhtisas ve Mesleki Eğitim Daire Başkanı

3 Osman ALPASLAN Diyanet Akademisi 
Hizmet İçi Eğitim ve Rehberlik Daire Başkanı

4 Mahmut ŞAHİN Diyanet Akademisi 
Eğitim Programları ve Koordinasyon Daire Başkanı

5 Turgut TUNÇ Diyanet Akademisi
İdari ve Mali İşler Daire Başkanı 

6 Dr. Kerim Şükrü ÜNLÜ Diyanet Akademisi 
İzleme ve Değerlendirme Daire Başkanı

7 Ferdi SÖNMEZ Diyanet Akademisi
Diyanet İşleri Uzmanı

8 Seyyit ALÇİ Diyanet Akademisi
Diyanet İşleri Uzmanı

9 Mustafa KARA Diyanet Akademisi
Diyanet İşleri Uzmanı

10 Mustafa ÖLMEZ Diyanet Akademisi
Diyanet İşleri Uzmanı

11 Mustafa Fatih ŞEN Diyanet Akademisi
Eğitim Görevlisi

12 Hüseyin KAYA Diyanet Akademisi
Eğitim Görevlisi

13 Muhammed Ali SAYGIN Diyanet Akademisi
Eğitim Görevlisi

14 Ahmet Emin EKİZ Diyanet Akademisi
Eğitim Görevlisi

15 Arife ÜNAL Diyanet Akademisi
Eğitim Görevlisi

16 Mehmet ÇİLEK Diyanet Akademisi
Eğitim Görevlisi

17 Mehmet DORUK Diyanet Akademisi 
Din  Hizmetleri Uzmanı

18 Eda Zeynep ACAR Diyanet Akademisi 
Musahhih

19 Doç. Dr. Hatice AYAR Eğitim Hizmetleri Genel Müdürlüğü
Eğitim Uzmanı
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B.	 RAPORLAMA FAALIYETLERI
1.	İzleme ve Değerlendirme Raporları
Diyanet Akademisi Başkanlığı tarafından yürütülen eğitim faaliyetlerinin 
daha etkin ve verimli hale getirilmesi için süreçlerin izlenmesi, 
değerlendirilmesi ve raporlanması önem taşımaktadır. Bu doğrultuda, 
ilgili yönetmelik gereği eğitimlerin etkinliği, verimliliği ve hedeflere 
ulaşma düzeyi Akademi merkezlerinde gerçekleştirilen saha çalışmaları 
kapsamında düzenli olarak takip edilmektedir.

Dini Yüksek İhtisas Merkezlerine Yönelik Raporlar
Yüksek İhtisas, İhtisas ve Hizmet İçi Eğitimlere katılan kursiyer ve aday 
din görevlilerinin sınıf temsilcileri ile idari, büro, destek personelinin 
katılım sağladığı toplantılar; eğitim ortamları, sosyal alanlar, konaklama ve 
teknik altyapı incelemeleri gibi hususlar dikkate alınarak hazırlanan rapor 
çalışmalarıdır.

Dini İhtisas Merkezlerine Yönelik Raporlar
İhtisas ve Hizmet İçi Eğitim faaliyetleri kapsamında eğitime alınan kursiyer 
ve aday din görevlilerinin sınıf temsilcileri ile idari, büro, destek personelinin 
katılım sağladığı toplantılar; ders gözlemleri, sosyal alanlar, konaklama ve 
teknik altyapı incelemeleri gibi hususlara yer verilen rapor çalışmalarıdır.

Hazırlanan raporlar doğrultusunda yapılan planlamalarla, eksikliklerin 
giderilmesi ve eğitim kalitesinin standart hale getirilmesi hedeflenmektedir.
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2.	 Aday Din Görevlileri Analiz Raporu
Diyanet Akademisi Başkanlığı, düzenlediği mesleki 
eğitimlerle, Din Hizmetleri Sınıfına ait ünvanlarda 
ihdas edilen pozisyonlara atanacak görevlilerin 
yetiştirilmesinde kritik bir rol oynamaktadır. Ancak bu 
sürecin başarılı olabilmesi için gerekli çalışmalardan 
biri de eğitim alan bireylerin demografik özelliklerinin 
dikkatlice incelenmesi ve analiz edilmesidir. Zira mesleki 
eğitim alan öğrenci gruplarının yaşa göre dağılımını 
analiz etmek, farklı yaş gruplarının eğitim ihtiyaçlarını 
ve eğilimlerini ortaya  koymak ve  eğitim  başında  buna
göre pozisyon alma konusunda önemli veri sağlamaktadır. 
Bu kapsamda Başkanlığımızca Akademi merkezlerinde gerçekleştirilen III. 
Dönem İhtisas Eğitimine katılmaya hak kazanan İmam-Hatip ünvanında 5 
farklı kategoride 3.885 adayın yaş dağılımı ve medeni durumlarının ortaya 
konulması hedeflenmektedir.
Hazırlanan raporda aday din görevlilerinin yaş dağılım ortalamalarının 26; 
bekâr adayların %85, evli adayların %15 olduğu tespit edilmiştir.

3.	 Zümre Toplantıları
İhtisas Eğitim Programı
İhtisas Eğitiminin verimliliğini artırmak, devam eden süreci takip 
etmek, değerlendirmesini yaparak uygulanmakta olan mesleki eğitim 
programlarının geliştirilmesini sağlamak, Akademi merkezlerinin birbirlerini 
tanıması, tamamlaması, eğitim programlarının uygulanma süreçlerinin 
çok yönlü olarak müzakere edilmesi ve eğitim sürecinde karşılaşılan temel 
sorunların tartışılması amacıyla 2025 yılında zümre toplantıları düzenlenmesi 
kararlaştırılmıştır. 

“İhtisas Eğitimi Zümre Toplantıları”, 10-13 Şubat 2025 tarihleri arasında 
eğitim görevlilerinin ve ilgili uzmanların katılımıyla çevrim içi (online) olarak 
gerçekleştirilmiştir. İhtisas Eğitimi kapsamında düzenlenen bu zümre 
toplantılarında; müfredatın etkinliğini artırmak, teorik ve pratik dengesini 
sağlamak amacıyla belirlenen 6 temel alan ve bu alanlar altında yer alan 
toplam 20 ders detaylı bir şekilde değerlendirilmiştir. 

Uzaktan erişim yöntemiyle yürütülen bu oturumlarda, derslerin içerik kalitesi, 
sahaya yönelik pratik kazanımları ve öğretim metotları ele alınarak mesleki 
eğitim programının kurumsal standartları daha da güçlendirilmiştir.
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Yüksek İhtisas Eğitim Programı
“Yüksek İhtisas Eğitimi Zümre Toplantıları” 3-7 Şubat 2025 tarihleri arasında 
kurumsal ve akademik iş birliğini pekiştirmek amacıyla gerçekleştirilmiştir. 
Dini Yüksek İhtisas Eğitiminin niteliğini artırmaya ve eğitim müfredatını 
güncel ihtiyaçlar doğrultusunda optimize etmeye yönelik düzenlenen bu 
zümre toplantılarında, belirlenen 10 temel alanda yer alan toplam 37 dersin 
pedagojik ve bilimsel içeriği ele alınmıştır. 

Alanında uzman eğitim görevlilerinin katılımıyla yürütülen bu oturumlarda, 
derslerin işleniş metotları, kaynak eserlerin etkin kullanımı ve ölçme-
değerlendirme süreçleri gibi kritik konular detaylı bir şekilde istişare edilerek 
önemli kararlar alınmıştır.

Her iki alanda yapılan toplantılar neticesinde alınan kararların toplu olarak 
gözden geçirilmesi ve karara bağlanması için 10-11 Şubat 2025 tarihlerinde 
Yüksek İhtisas Eğitimi, 14 Şubat 2025 tarihinde  ise  İhtisas Eğitimine dair 
merkez zümre toplantıları Akademi Başkanı Doç. Dr. Enver Osman KAAN, daire 
başkanları, diyanet işleri uzmanları, eğitim görevlileri ve personel tarafından 
Ankara Rıfat börekçi Dini İhtisas Merkezinde yüz yüze gerçekleştirilmiştir.

4.	 Anket Raporları
Diyanet Akademisi Başkanlığı tarafından gerçekleştirilen her tür ve 
seviyedeki eğitim, program, seminer ve kursların etkinlik ve verimliliklerini 
değerlendirmeye yönelik uygulayıcı ve katılımcıların görüşlerini almak 
üzere “https://anket.diyanet.gov.tr” adresi üzerinden anket çalışmaları 
yapılmaktadır.
Anketlerle; uygulanan programlar, eğitim ortamları, programlardan beklenen 
hedef ve kazanımların gerçekleşme düzeyleri ile ilgili katılımcıların görüş ve 
önerileri alınmaktadır.
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Yüksek İhtisas Eğitimi
Yüksek İhtisas Eğitimi programlarına yönelik olarak toplam 
6 anket uygulanmıştır. 
Söz konusu anketlere; hazırlık sınıfı kursiyerlerinden 
791, yüksek ihtisas kursiyerlerinden ise 1.583 kişi katılım 
sağlamış olup, bu alandaki toplam katılımcı sayısı 2.374 
olarak gerçekleşmiştir.

İhtisas Eğitimi
İhtisas Eğitim Programlarına yönelik olarak 5 anket 
uygulanmıştır. Bu anketlere; I ve II. dönem mezunlarına 
yönelik yapılan anketlere 6.936; III. dönem aday din 
görevlilerine yönelik yapılan anketlere 

ise 3.805 aday katılım sağlamış olup toplam katılımcı sayısı 
10.741 olarak kaydedilmiştir.

Hizmet İçi Eğitimler
Hizmet İçi Eğitim Programları kapsamında toplam 69 
anket uygulanmıştır. Bu çerçevede; kısa süreli eğitimlere 
yönelik yapılan 64 ankete 15.947, uzun süreli eğitimlere 
yönelik yapılan 5 ankete ise 713 personel katılım sağlamış, 
hizmet içi eğitim anketlerine toplam 16.660 personel 
iştirak etmiştir.

Anket raporlarında katılımcıların; yaş dağılımı, Başkanlıktaki 
görev süreleri, eğitim durumları, hafızlık durumları gibi 
unsurların yer aldığı demografik bilgilere ilişkin sayısal ve 
yüzdelik dağılımlara yer verilmektedir.

2025 yılı içerisinde farklı eğitim programlarını kapsayacak şekilde 
gerçekleştirilen toplam 80 anket çalışmasına, 29.775 kursiyer, aday ve 
personel katılım sağlamıştır.
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Yüksek İhtisas Eğitim Programı
Değerlendirme Anketi 
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III. Dönem Aday Din Görevlileri
Mesleki Eğitimi Değerlendirme

Anketi
14 Nisan-22 Aralık 2025
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2025 Aşere Kursu
Değerlendirme Anketi 

21 Nisan 2025-23 Ocak 2026
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5.	 Soru Analizleri
İhtisas Eğitimi Soru Analizleri
Diyanet  Akademisi Başkanlığı tarafından oluşturulan komisyon marifetiyle, 
III. Dönem İhtisas Eğitimi I. Dönem Sonu Sınav Sorularının; ölçme ve 
değerlendirme kriterlerine uygunluğu, zorluk düzeyleri, kapsam geçerliliği, 
teknik yeterliliği ve sınav sonuçlarına etki dereceleri dikkate alınarak analiz 
edilmesi ve raporlaştırılması kararlaştırılmıştır.

	◆ Lisans ve Önlisans Soru Analizleri
Akademi Başkanlığı tarafından hazırlanan 80 soru, 
Başkanlığımız uzmanlarınca farklı açılardan detaylı biçimde 
incelenmiş; ulaşılan bulgular değerlendirme raporu 
hâline getirilerek ilgili dairelerle paylaşılmıştır. 25 Temmuz 
2025 tarihinde Lisans-Ön lisans grubuna gerçekleştirilen 
Kur’an-ı Kerim Meali, İslam İbadet ve Sosyal Hayat Fıkhı, 
Hadis ve Akaid derslerinin sınav sorularının analiz edilmesi, 
sınavın geçerlilik ve güvenilirliğinin değerlendirilmesi 
amacıyla yapılmıştır.

	◆ İ.H.L. Soru Analizleri
İ.H.L. Hafız Grubuna uygulanan soruların, eğitimsel ölçme 
ve değerlendirme ilkeleri doğrultusunda bilimsel temellere 
dayalı olarak analiz edilmesini amaçlamaktadır. Çalışma, 
adayların mesleki ve pedagojik yeterliliklerini ölçmeye 
yönelik hazırlanan sınav sorularının geçerlik, güvenirlik 
ve işlevsellik gibi temel değerlendirme ölçütleri açısından 
incelenmesini hedeflemektedir.

Yüksek İhtisas Eğitimi Soru Analizleri
Yüksek İhtisas Eğitim Programı kapsamında hazırlık, 1 ve 2. sınıf kursiyerlerine 
yönelik olarak uygulanan ara ve dönem sonu yazılı sınav sorularının ölçme ve 
değerlendirme kriterleri çerçevesinde analizi yapılmıştır. 
13 Dini Yüksek İhtisas Merkezinden 29 ayrı derse yönelik 
temin edilen 1.063 soru; öğrenme düzeylerini esas alan 
ve eğitim hedefleriyle doğrudan ilişkilendirilen Bloom 
Taksonomisi doğrultusunda Bilgi (Hatırlama), Anlama 
(Kavrama), Uygulama, Analiz, Sentez (Yaratma) ve 
Değerlendirme basamakları açısından değerlendirilmiştir.
Yapılan analizler sonucunda, toplamda 37 ders ve 1.143
sorunun bilişsel düzeylere dağılımı, öğrenme çıktılarıyla 
uyumu ve ölçme yeterlilikleri ortaya konulmuş; elde edilen veriler kapsamlı 
bir rapor hâline getirilerek ilgililerin değerlendirmesine sunulmuştur.
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6.	 Sonuç Analizleri 
Diyanet Akademisi Başkanlığı tarafından yürütülen tüm eğitim faaliyetlerinde, 
eğitim-öğretim sürecine yön veren belirli hedefler ve bu hedeflere bağlı 
olarak kazandırılması amaçlanan davranışlar bulunmaktadır. Öğretimi 
yapılan derslere ilişkin olarak belirlenen bu hedef ve davranışların, eğitim 
süreci boyunca aday ve kursiyerlere kazandırılması amaçlanmaktadır. 

İhtisas Eğitimi Sonuç Analizleri
Raporlar; yöneticiler, araştırmacılar ve eğitim görevlileri 
için karar alma süreçlerinde kullanılabilecek önemli bir veri 
kaynağı niteliği taşımaktadır. Bu kapsamda, 04 Mart 2024-
06 Aralık 2024 tarihleri arasında gerçekleştirilen II. Dönem 
İhtisas Eğitimi sürecinde aday din görevlilerine uygulanan 
ara dönem ve dönem sonu sınavları, bütünleme sınavları, 
dönem sonu not ortalamaları, genel not ortalamaları, 
mezuniyet notları ve atama puanlarına ilişkin istatistikî 
veriler, çeşitli değişkenler dikkate alınarak analiz edilmiştir. 

Yüksek İhtisas Eğitimi Sonuç Analizleri
14 ders ve 3.863 adayın sonuçlarının incelendiği çalışmada 
elde edilen bulgular rapor hâline getirilerek ilgili yetkililerle 
paylaşılmıştır. 
Çalışmanın yanı sıra 2024–2025 Yüksek İhtisas Eğitimi 
Sınav Sonuçlarına ilişkin 72 ders ve 3.220 kursiyerin sınav 
sonuçlarının; dönem, ders ve Akademi merkezi bazlı 
karşılaştırılmasına yönelik analiz çalışması tamamlanmıştır.
2025 yılında  gerçekleştirilen sınav sonuçlarına yönelik 
analiz raporları toplamda  86 ders  ve 7.083 aday/ kursiyer
puanlarının ders ve Akademi  merkezi bazlı karşılaştırılmasına yönelik 
gerçekleştirilmiş, bu veriler dashboard (gösterge paneli) ekranında 
hazırlanarak sunulmuştur.



DİYANET AKADEMİSİ BAŞKANLIĞI97

7.	 Akademi Bilgi Yönetim Sistemi (ABYS)
Eğitim faaliyetlerine katılan kursiyerler ile eğitim süreçlerinde görev alan 
personele ilişkin kapsamlı verilerin elde edilmesi, idari iş ve işlemlerin etkin 
bir şekilde yürütülmesi; gerçekleştirilen eğitim faaliyetlerinin  izlenmesi,    
sınav   başvuruları ile Akademi merkezlerinin imkân ve kabiliyetlerinin 
değerlendirilmesinde dijital imkânlardan yararlanılması amacıyla, mevcut 
sistemlerin geliştirilmesi veya dönüştürülmesi suretiyle tüm iş ve işlemlerin 
dijital ortamda gerçekleştirilebileceği bir Akademi Bilgi Yönetim Sistemi 
(ABYS)’nin kurulmasına yönelik çalışmalar, ilgili birimlerle iş birliği içerisinde 
tamamlanmıştır.

09.12.2025 tarihinde sistem kodları sunuculardan alınarak Diyanet İşleri 
Başkanlığı depolama altyapısına taşınmış olup, sistemin geliştirme ve 
iyileştirme çalışmaları Bilgi İşlem Daire Başkanlığı ile koordineli bir şekilde 
sürdürülmektedir.
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8.	 Strateji İş ve İşlemlerinin Koordinesi
Diyanet Akademisinin stratejik planla ilgili iş ve 
işlemlerinin koordine edilmesi, yılsonu eğitim 
raporunun hazırlanması, Diyanet Akademisi 
Daire Başkanlıklarının görev alanları ile ilgili yıllık 
faaliyet raporlarının hazırlanması ve koordine 
edilmesi, Stratejik Plan, Performans Programı vb. 
programların gerçekleşme durumunun ortaya 
konulması amacıyla çalışmalar yapılmaktadır.
Bu kapsamda 2025 yılında stratejik iş ve işlemler 
doğrultusunda yapılan çalışmalar neticesinde 
Strateji Geliştirme Başkanlığına 35 konuyla 
ilgili evrak gönderiminin koordinasyonu 
sağlanmıştır.

2025 YILINDA ÖNE ÇIKAN STRATEJİ İŞLEMLERİ

Stratejik Plan

Eylem Planları

2025 Aile Yılı Faaliyetleri Hk.

Diyanet İşleri Başkanlığı Teşkilat Analizi

2025 Yılı 3. Üç Aylık Performans Programı İzleme ve Değerlendirme

Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele 2025 Yılı Faaliyet Planı İzleme Çalışması

9.	 Form Çalışmaları
Aday Din Görevlileri Gözlem Formu

Diyanet Akademisi Başkanlığı tarafından 
düzenlenen İhtisas Eğitimi kapsamında eğitime 
alınan adayların eğitim ortamına  uyumluluğu, 
özgüven ve motivasyonu, sanatsal ve kültürel 
becerileri, teknoloji ile ilgili özel yeterlikleri gibi 
belirlenen kriterler doğrultusunda hazırlanan 
form çalışmalarıdır. 

Bu kapsamda 2025 yılında gerçekleştirilen 
İhtisas Eğitiminde 3.813 adayın bilgilerine yer 
verilmiştir.
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Uygulama ve Staj Formları
İhtisas Eğitimi kapsamında eğitime alınan adayların staj uygulamalarına 
yönelik mesleki gelişimlerini, sahadaki pratik yeterliliklerini ve kurumsal 
işleyişe uyumlarını en etkin ve verimli bir şekilde izlemek, denetlemek 
ve nesnel ölçütlerle değerlendirmek amacıyla imamet, hutbe, nikah iş 
ve işlemleri ile cenaze merasimlerine ilişkin kapsamlı form çalışmaları 
gerçekleştirilmiştir. Bu takip ve veri analizi çalışmaları kapsamında, 2025 
yılı içerisinde belirlenen bu dört temel hizmet alanına yönelik  toplam 3.813 
adayın kişisel ve mesleki gelişim bilgilerine yer verilmiştir. Adayların sahadaki 
performanslarını anlık ve geriye dönük olarak kayıt altına alan bu kurumsal 
izleme süreçleri neticesinde, toplamda 15.252 form çalışması yürütülerek 
tamamlanmıştır.

Portfolyo Dosyaları
Diyanet Akademisi Başkanlığı bünyesinde yürütülen eğitim faaliyetleri 
kapsamında, kursiyer ve aday din görevlilerine ait portfolyo dosyası çalışmaları 
geçmiş dönemlerde Akademi merkezleri tarafından fiziki ortamda, elden 
doldurulan evraklar üzerinden yürütülmekteydi. Bu süreçte kişisel bilgiler, 
eğitim durumu, mesleki yeterlilikler, görev deneyimi ve sosyal faaliyetler gibi 
alanlar manuel olarak düzenlenmekte, arşivleme ve güncelleme işlemleri 
zaman ve iş gücü açısından ek yük oluşturmaktaydı.
Başkanlığımızın dijital dönüşüm ve kurumsal veri 
bütünlüğünü güçlendirme hedefleri doğrultusunda, 
söz konusu portfolyo dosyası çalışmaları Akademi Bilgi 
Yönetim Sistemi (ABYS)’ne entegre edilmiştir.
Entegrasyon sayesinde kursiyer ve aday din görevlilerine 
ait kişisel bilgiler, eğitim geçmişi, mesleki eğitimler, 
görev deneyimleri, sosyal ve toplumsal etkinlikler ile 
sahip olunan belge ve sertifikalar tek bir dijital platform 
üzerinden kayıt altına alınmakta ve izlenebilmektedir.
Bu kapsamda ABYS üzerinden oluşturulan portfolyo dosyasında 2025 yılında 
toplam 5.018 kursiyer/adayın bilgilerine yer verilmiştir.
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C.	 TANITIM ÇALIŞMALARI
Diyanet Akademisi Başkanlığının kurumsal kimliğinin güçlendirilmesi, 
yürütülen faaliyetlerin kamuoyuna doğru, etkin ve anlaşılır bir şekilde 
aktarılması amacıyla kapsamlı tanıtım çalışmaları yürütülmektedir. Bu 
çalışmalar; Akademi  Merkezlerinin  tanıtımı,  Akademi  Başkanlığının  kurumsal 
faaliyetlerinin görünürlüğünün artırılması ile broşür, katalog ve benzeri basılı  
ve dijital tanıtım  materyallerinin   hazırlanmasını  kapsamaktadır.

1.	Dijital Tanıtım Çalışmaları
Ders Videoları 
Diyanet Akademisi bünyesinde uzaktan eğitim şeklinde gerçekleştirilen 
faaliyetlerin etkin ve verimli bir şekilde düzenlenmesi için Diyanet Akademisi 
merkez binasında oluşturulan greenbox stüdyosunda personel yeterliklerinin 
geliştirilmesine katkı sağlayıcı dijital materyal çekimleri yapılmaktadır. 
Çağımızın bilgi teknolojileri imkânlarından azami düzeyde yararlanılarak 
yapılan çekimler ilgili dairenin onaylamasının ardından Diyanet Akademisine 
ait hesaplardan yayınlanmaktadır.  Bu kapsamda; 2025 yılında ilgili daire 
tarafından planlanan program doğrultusunda aşağıdaki dijital eğitim 
materyali çekimleri gerçekleştirilmiştir;
	◊ Ses ve Nefes Kullanma Teknikleri: 4 bölüm ders çekimi yapılmış olup kurgu-
montaj çalışmaları devam etmektedir.

	◊ 4-6 Yaş Eğitimi: 32 bölüm ders çekimi yapılmış kurgu-montaj çalışmaları 
tamamlanmıştır.

	◊ Arapça Kalıp İfadeler: 60 bölüm ders çekimi yapılmış olup kurgu-montaj 
çalışmaları tamamlanmıştır.

	◊ Kur’an-ı Kerim Sahih Okuma ve Hatadan Kurtulma Yolları: 40 bölüm ders 
çekimi yapılmış olup kurgu-montaj çalışmaları tamamlanmıştır.

	◊ Belağat, Menaru’l Envar ve Cerh Ta’dil:  13 bölümün kurgu-montaj çalışmaları 
tamamlanmıştır.
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Akademi Merkezleri Tanıtım Videoları
Eğitim programları ile faaliyetlerin tanıtılması amacıyla merkezlerin fiziki 
ortam, konaklama, yemekhane, sosyal ortam, kütüphane, ders ortamları 
gibi alanlarına yönelik çekimler gerçekleştirilmiş, kurgu-montaj ve revizeler 
sonucunda kurumsal hesaplardan paylaşılmıştır.

	◆ Dini Yüksek İhtisas Merkezleri Tanıtım Videoları
Ankara, Bursa, Diyarbakır, Erzurum Ömer Nasuhi Bilmen, İzmir, Kocaeli, 
Konya Selçuk, Trabzon ve Uluslararası İstanbul Haseki Dini Yüksek İhtisas 
Merkezlerinin tanıtımı tamamlanmıştır.

	◆ Dini İhtisas Merkezleri Tanıtım Videoları
Ankara Rıfat Börekçi, Bursa, Eskişehir, Haseki Abdurrahman Gürses Kıraat, 
İstanbul Anadolu, Kastamonu, Konya, Kütahya,  Manisa, Şanlıurfa, Trabzon 
Hafız Ali Haydar Özak ve Van Abdulhakim Arvasi Dini İhtisas Merkezlerinin 
tanıtımı tamamlanmıştır.
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Birim Faaliyet Sinevizyonları
	◆ Diyanet Akademisi Başkanlığı Faaliyet Sinevizyonları

Diyanet Akademisi Başkanlığının kurumsal yapısının, tarihsel gelişim 
sürecinin ve faaliyet alanlarının katılımcılara etkin bir şekilde aktarılması 
amacıyla görsel-işitsel materyallerden yararlanılmaktadır. Bu kapsamda, söz 
konusu programlarda sinevizyon gösterimi ve çeşitli etkinliklerde kullanılmak 
üzere video üretim çalışmaları yürütülmektedir. 

	◆ Akademik ve Sosyal Faaliyet Sinevizyonları
Akademi bünyesinde gerçekleştirilen sempozyum ve çalıştay gibi akademik 
çalışmalara özel bir vurgu yapılmaktadır. Bu doğrultuda, “Ölçme ve 
Değerlendirme Çalıştayı”nın yanı sıra “Haseki’nin 50. Yılı Sempozyumu” ile 
“İslam Dünyasında Din Görevlisi Yetiştirme Usulleri ve Diyanet Akademisi 
Sempozyumu” gibi bilimsel organizasyonlar, görsel kurguyla sunulmaktadır.
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2.	 Broşür, Katalog Çalışmaları
Akademi merkezlerinin eğitim ve hizmet 
kapasitesinin tanıtılması, kurumsal 
kimliğinin daha geniş kitlelerce tanınmasına 
katkı sağlanması ve toplumun farklı 
kesimlerine ulaşılması amacıyla tanıtım 
odaklı yayın çalışmaları yürütülmektedir. 

Bu kapsamda, Başkanlığın sunduğu eğitim olanakları ve hizmetler hakkında 
kamuoyunun bilgilendirilmesine yönelik katalog ve broşür hazırlıkları 
gerçekleştirilmiştir.

Yürütülen çalışmaların ilki, Diyanet Akademisi 
Başkanlığı’nın eğitim faaliyetlerini ulusal ve 
uluslararası düzeyde daha geniş bir kitleye 
ulaştırmak amacıyla hazırlanan “Diyanet 
Akademisi Başkanlığı Çok Dilli Tanıtım 
Kitapçığı”dır.

Söz konusu kitapçık,  	 Diyanet Akademisi’nin vizyonu, misyonu, eğitim 
yapısı ve sunduğu hizmetleri tanıtmak üzere hazırlanmış olup farklı 
coğrafyalardan ve kültürlerden muhataplara ulaşabilmesi amacıyla üç 
farklı dile (İngilizce, Arapça, Türkçe) tercüme edilmiştir. Bu çalışma ile 
Başkanlığın uluslararası görünürlüğünün artırılması ve kurumsal tanınırlığın 
güçlendirilmesi hedeflenmiştir.

Bunun yanı sıra, Diyanet Akademisi 
Başkanlığı tarafından gerçekleştirilen 
mesleki eğitim, hizmet içi eğitim, materyal 
hazırlama, izleme ve değerlendirme gibi 
faaliyet alanlarının tanıtımını sağlamak 
amacıyla 2024 yılı özelinde yürütülen 
çalışmaları kapsayan “2024 Birim Faaliyet 
Raporu” hazırlanmıştır. 

Söz konusu raporla yıl içerisinde gerçekleştirilen faaliyetlerin sistematik bir 
şekilde ortaya konulması, kurumsal faaliyet alanlarının görünürlüğünün 
artırılması ve kamuoyunun bilgilendirilmesi amaçlanmıştır.

Son aşamada ise, “Akademi Merkezleri Tanıtım Kataloğunun hazırlık sürecine 
başlanmıştır. Hazırlanmakta olan katalogta, Akademi merkezlerinin fiziki 
yapıları, eğitim ortamları, teknik ve eğitim donanımları ile kursiyerlere 
sunulan imkânlara ayrıntılı şekilde yer verilmesi planlanmaktadır. Bu katalog 
aracılığıyla, Akademi merkezlerinin sahip olduğu kapasitenin ve eğitim 
altyapısının bütüncül bir yaklaşımla tanıtılması hedeflenmektedir.
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3.	 Sosyal Medya
Günümüzde internet kullanıcı sayısının artmasıyla sosyal medya kullanımı 
da önemli ölçüde yaygınlaşmıştır. Sosyal medya, bireylerin gündelik 
yaşamının ayrılmaz bir parçası hâline gelmiş; bununla birlikte kurumların 
faaliyetlerini kamuoyu ile paylaşmaları, bilgilendirme yapmaları ve kurumsal 
görünürlüklerini artırmaları açısından etkili bir iletişim aracı olarak öne 
çıkmıştır. 

Diyanet Akademisi Başkanlığı tarafından gerçekleştirilen faaliyetlere ilişkin 
tanıtım çalışmaları yapmak, kamuoyunu ve muhatap kitleleri bilgilendirmek, 
Akademi Başkanlığı hakkında doğrudan ve güncel bilgi aktarımında 
bulunmak ve sunulan hizmetlerin bilinirliğini artırmak amacıyla sosyal 
medya ve tanıtım faaliyetleri yürütülmektedir. Başkanlığın resmî sosyal 
medya hesapları üzerinden eğitim, seminer, program ve diğer kurumsal 
faaliyetlere ilişkin içerikler paylaşılmaktadır.
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2025 Yılı Sosyal Medya Verileri
Dijital iletişim kanallarının çeşitlendirilmesi ve yerli platformların 
desteklenmesi amacıyla 2025 yılında hayata geçirilen “Next Sosyal” mecrası 
da dâhil olmak üzere, Diyanet Akademisi Başkanlığı tüm dijital platformlarda 
varlığını güçlendirmiştir. Bu çok kanallı iletişim stratejisi ile Başkanlığın 
faaliyetlerine ilişkin içeriklerin; YouTube, Instagram, X (Twitter), Facebook ve 
Next platformları üzerinden geniş kitlelere ulaştırılması hedeflenmektedir. 

Yıl boyunca yürütülen çalışmalar neticesinde elde edilen takipçi sayıları, 
paylaşım yoğunluğu ve 7,5 milyona yaklaşan toplam görüntülenme 
performansına ilişkin detaylı veriler aşağıda sunulmuştur.

Youtube
Takipçi: 9.280 
Video: 192

Instagram
Takipçi: 28.100
Gönderi: 613

Next
Takipçi: 374 
Gönderi: 100

Facebook
Takipçi: 7.952
Beğeni: 4.304

X
Takipçi: 22.141 
Gönderi: 1.058

Toplam
7.476.186 Görüntülenme

67.847 Takipçi
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İDARİ VE MALİ İŞLER
DAİRE BAŞKANLIĞI
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Faruk YARDIM
VHKİ

Cihan ÇÖPÇÜ
Memur

Aslan BUDAK
Memur

Şükrü ACAR
VHKİ

Hayrettin BAŞARA
VHKİ

İsmail ŞİMŞEK
VHKİ

Abdurrahman KARAASLAN
VHKİ

Muhammed Ali SAYGIN
Eğitim Görevlisi (Gör.)

Oğuzhan AKAY
Eğitim Görevlisi (Gör.)

M. Furkan ÖZKAN
Vaiz (Gör.)

Ahmet ORUÇ
Vaiz (Gör.)

Turgut TUNÇ
Daire Başkanı
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GÖREVLERİ

•	 Diyanet Akademisinin idari, mali ve hukuki iş ve işlemlerini yürütmek. 

•	 Akademi Başkanlığının gelen-giden evrak, Kayıtlı Elektronik Posta (KEP), 
fiziki postalama ve arşiv hizmetleriyle ilgili iş ve işlemlerini yürütmek.  

•	 Diyanet Akademisi merkez ve taşra birimlerinin insan kaynağı ihtiyacını 
tespit ederek karşılanmasına yönelik ilgili birimle gerekli koordinasyonu 
sağlamak. 

•	 Akademiye giriş sınavı ve eğitim görevlileri alım sınavı ile ilgili olarak İnsan 
Kaynakları Genel Müdürlüğü (İKGM) ile koordinasyonu sağlamak. 

•	 Diyanet  Akademisi merkez ve taşra personelinin atama, nakil, 
görevlendirme vb. iş ve işlemlerini takip etmek ve ilgili birimle gerekli 
koordinasyonu sağlamak.

•	 Diyanet Akademisi hizmet binalarının yapım, bakım, onarım ve sosyal 
donatı ihtiyaçlarını tespit etmek ve ilgili birimlerle iş birliği halinde gerekli 
çalışmaları yapmak. 

•	 Akademi merkezlerinin açılış, kapanış, isim değişikliği vb. iş ve işlemlerini 
yürütmek. 

•	 Müdür ve müdür yardımcılarına yönelik toplantı ve seminerler düzenlemek. 

•	 Akademi Başkanlığı yerleşkesinin güvenliği, temizliği, tertip ve düzeni ile 
ilgili iş ve işlemleri ilgili birimle koordineli yürütmek.  

•	 Aday din görevlilerinin genel sağlık sigortası (GSS) tescil giriş, iptal ve 
sonlandırma ile ilgili iş ve işlemlerinin takibini yapmak ve Akademi 
merkezleri tarafından yürütülmesini sağlamak. 

•	 İnsan Kaynakları Genel Müdürlüğünden gönderilen aday din görevlilerinin 
arşiv kayıtlarıyla ilgili işlemleri takip etmek.

•	 Diyanet Akademisinin faaliyet alanı çerçevesinde ilgili birimle iş birliği 
içerisinde süreli veya süresiz yayınlarla ilgili mali işleri yürütmek. 

•	 Diyanet Akademisi eğitimleri kapsamında takip edilen kitap ve diğer 
eğitim materyallerini temin etmek. 

•	 Taşınır Mal Yönetmeliği hükümleri doğrultusunda Akademi Başkanlığının 
taşınır, demirbaş ve tüketim malzemesi ihtiyacını belirlemek ve teminine 
yönelik iş ve işlemlerini yürütmek. 

•	 Akademi Başkanlığı personelinin maaş, yolluk ve yevmiye gibi mali 
işlemlerini gerçekleştirmek.  

•	 Aday din görevlilerinin harçlık, iaşe, ibate, sigorta ve mevzuatta belirlenen 
diğer ihtiyaçları ile ilgili ödenek işlemlerinin takibini yapmak ve Akademi 
merkezleri tarafından yürütülmesini sağlamak.
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•	 31/5/2023 tarihli ve 32207 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Diyanet 
Akademisi Aday Din Görevlileri İstihkak Yönetmeliği kapsamında istihkak 
bedellerinin geri alınmasına ilişkin iş ve işlemlerin takibini yapmak ve 
Akademi merkezleri tarafından yürütülmesini sağlamak.

•	 Diyanet  Akademisinin mali yıl bütçesinin hazırlanması ile ilgili iş ve 
işlemlerin yürütülmesi ve bütçe teklifi, ödenek planlama, dağıtım, aktarma, 
tenkis vb. işlemleri takip etmek ve ilgili birimlerle gerekli koordinasyonu 
sağlamak. 

•	 Mali mevzuat doğrultusunda Akademinin mal ve hizmet satın alma ile 
ihale işlemlerini yürütmek, ihtiyaç olması halinde ilgili birimlerle iş birliği 
yapmak. 

•	 Akademi merkezleri sosyal donatılarının Türkiye Diyanet Vakfı ile iş birliği 
içerisinde işletilmesine yönelik gerekli iş ve işlemleri yürütmek. 

•	 Diyanet Akademisi tarafından yürütülen idari ve mali iş ve işlemler 
kapsamında gerekli şartname, sözleşme, protokol vb. hazırlık çalışmalarını 
yapmak.

•	 Akademi Disiplin Kurulunun sekretarya iş ve işlemleri ile 31/5/2023 tarihli 
ve 32207 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Diyanet Akademisi Disiplin 
Yönetmeliği çerçevesinde gerekli iş ve işlemleri yürütmek. 

•	 Diyanet Akademisi mevzuatı ile ilgili çalışmalarda daireler arası 
koordinasyonu sağlamak.

•	 Akademi Başkanlığına gelen soru önergelerinin koordinasyonunu 
sağlamak ve cevabi yazılarını hazırlamak.

•	 Dairenin görev alanıyla ilgili ABYS’ye gerekli veri girişlerini yapmak ve 
takibini sağlamak.

•	 Dairenin görev alanı ile ilgili faaliyet raporlarını hazırlamak ve ilgili daireyle 
paylaşmak.  

•	 Dairenin görev alanıyla ilgili CİMER, e-posta vb. yollarla gelen başvuruları 
takip etmek, değerlendirmek ve cevaplandırmak. 

•	 Dairenin görev alanı ile ilgili arşiv hizmetlerini yürütmek. 

•	 Akademi merkezlerinin kapasitelerinin geliştirilmesi başta olmak üzere 
Dairenin görev alanıyla ilgili konularda çalıştay düzenlemek, çalışma 
ekipleri kurmak ve komisyonlar oluşturmak.

•	 Diyanet Akademisi Başkanı tarafından verilen diğer görevleri yapmak.
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A.	 İDARİ İŞ VE İŞLEMLER
1.	İdari Çalışmalar
	◊ Kırıkkale, Erzincan, Edirne Dini İhtisas Merkezlerinin açılışı tamamlanmıştır. 
III. Dönem İhtisas Eğitimi kapsamında eğitim faaliyeti tamamlanmış ve ilk 
mezunlar verilmiştir.

	◊ İstanbul Haseki Dini Yüksek İhtisas Merkezi ismi, “Uluslararası İstanbul 
Haseki Dini Yüksek İhtisas Merkezi” olarak değiştirilmiştir.

	◊ 2025 yılında her ay düzenli olarak “Günlük Emniyet Kontrol Çizelgesi” 
hazırlanmıştır.

	◊ Başkanlığımızda görevlendirme olarak çalışan personelin görev süresi 
uzatılmıştır.

	◊ Akademi merkezleri müdür ve müdür yardımcıları ile 2025-2026 Yılı Eğitim 
Yılı İstişare Toplantısı gerçekleştirilmiştir. 
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	◊ Müdür Yardımcısı ve Eğitim Görevlisi ünvanındaki personelin nakil talepleri 
İnsan Kaynakları Genel Müdürlüğüne iletilmiştir.

	◊ Rehberlik ve Teftiş Başkanlığınca gerçekleştirilen genel teftiş raporu 
doğrultusunda Akademi merkezleri ile ilgili raporlar değerlendirilmiş, 
gerekli önlemlerin alınmasına yönelik tebliğler yapılmıştır.

	◊ Rehberlik ve Teftiş Başkanlığınca hazırlanan “Sosyal Tesisler Teftiş Raporu” 
incelenmiş, gerekli tedbir ve çalışmalara devam edilmiştir.

	◊ Tasarruf Tedbirleri kapsamında fazla mesai, temsil, kırtasiye, iaşe giderleri; 
mamul mal alımları, bakım onarım giderleri, aboneliklere bağlı ödemeler 
ile aday din görevlilerine yönelik giderler gözden geçirilerek Tasarruf 
Tedbirleri Uygulama Esaslarına binaen çalışmalar yapılmıştır.

	◊ Tasarruf tedbirleri ile ilgili yayımlanan genelgede dikkat edilmesi gereken 
hususlara Akademi Başkanlığının ne ölçüde riayet ettiği ile alakalı rapor 
ilgili dairelerle işbirliği içerisinde tamamlanmıştır.

	◊ İş Sağlığı ve Güvenliği (Acil Durum Ekipleri) belirlenmesine yönelik 
Birimimizce personel görevlendirmeleri yapılmıştır. Ayrıca İş sağlığı 
ve Güvenliği hakkında Akademi merkezlerine bilgilendirme toplantısı 
yapılmıştır.

	◊ Tasarruf Tedbirleri Genelgesi kapsamında Akademi merkezlerimizde 
uygulanacak gerekli tedbir ve düzenlemeler tebliğ edilmiştir.

	◊ Statü değişikliği olarak ifade edilen; aday din görevlilerinin yatılıdan 
gündüzlüye   yahut  gündüzlüden  yatılıya  geçme  talepleri  değerlendirilmiştir. 

	◊ ABYS verileri kapsamında Akademi merkezleri personel, eğitim görevlileri, 
mekan ve aday din görevlileri istatistikleri hazırlanmıştır. Akademi 
merkezlerince “Mekan Yönetimi” sekmesine veri girişleri yapılmıştır.

	◊ Akademi Başkanlığımızca gerçekleştirilen eğitim faaliyetlerini planlama 
sürecinde ve yapılacak istatistiki çalışmalarda kullanılmak üzere Akademi 
merkezlerimizin verileri güncellenmiştir.
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	◊ Yapılan  analizler sonucunda depreme  dayanıksız  olan İzmir  Tire Dini 
İhtisas Merkezinin 01.10.2025  tarihinde kapatılmasına dair işlemler 
31.10.2025 tarihinde tamamlanmıştır.

	◊ Akademi Başkanlığı merkez binası misafir kabul salonu restore edilmiştir.
	◊ Akademi merkezlerinde mesleki eğitime alınan adayların disiplin iş ve 
işlemlerinin mahallinde yürütülebilmesini sağlamak amacıyla, her akademi 
merkezinden bir müdür yardımcısı ile bir eğitim görevlisi seminere alınmış; 
denetimlerde uygulanacak usul ve esaslar başlığı kapsamında ilgili daireyle 
iş birliği yapılarak seminer düzenlenmiştir.

2.	 Personel İşlemleri
	◊ İhtisas Eğitimi kapsamında mezun olan I. Dönem 4.538, II. Dönem 2.390 
aday din görevlisinin güvenlik soruşturmaları ve arşiv araştırmaları kayıtları 
İnsan Kaynakları Genel Müdürlüğüne gönderilmiştir.

	◊ III. Dönem İhtisas Eğitimine alınan 4.020 aday din görevlisinin GSS tescil 
kayıt ve takip işlemleri yapılmıştır.

	◊ Akademi merkezlerinde görev yapan 4/B Destek Personeli ile Koruma 
ve Güvenlik Görevlilerine yönelik norm kadro çalışması yapılmış, İnsan 
Kaynakları Genel Müdürlüğü (İKGM) ile koordine halinde ihtiyaç fazlası 
olarak değerlendirilen personelin nakil işlemleri yapılmıştır.

	◊ 2025 yılında Akademi merkezlerimizin ihtiyaçları doğrultusunda yemek 
hizmetlerinin sağlıklı ve kaliteli olarak sürdürülebilmesi için 4/B Sözleşmeli 
57 asil, 15 yedek aşçı ile 33 hizmetli, 5 şoför, 20 koruma ve güvenlik görevlisi 
alımı talep edilmiştir.

	◊ 2024 yılında gerçekleştirilen eğitim görevlisi alımına yönelik başarılı 
olanların Akademi merkezlerine yerleştirme ve göreve başlama işlemleri 
takip edilmiştir.

	◊ Eğitim faaliyetlerinin daha etkin ve verimli bir şekilde yürütülebilmesi ve 
yeni açılan merkezlerin eğitimci ihtiyacının karşılanması amacıyla ihtiyaç 
duyulan 35 eğitimci görevlendirilmesi yapılmıştır.
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	◊ Merkez ve taşra teşkilatının personel listesi ve hizmet cetvelleri hazırlanarak 
dosyalanmıştır.

	◊ Ramazan ayında yurt dışında görevlendirilecek personeller ilgili birim 
koordinesinde belirlenmiştir.

	◊ Müdür ve müdür yardımcısı atama ve görevlendirmeleri İnsan Kaynakları 
Genel Müdürlüğü ile koordineli olarak 30 Akademi merkezimizde 
gerçekleştirilmiştir.

	◊ III. Dönem İhtisas Eğitimi kapsamında Akademi merkezlerinin sınıf ve 
konaklama kapasite bilgileri güncellenmiştir.

	◊ Merkezi atama ve yıl içerisinde gelen talepler doğrultusunda 29 eğitim 
görevlisinin nakilleri İnsan Kaynakları Genel Müdürlüğü ile koordine 
halinde gerçekleştirilmiştir.

	◊ İzmir Tire Dini İhtisas Merkezi kapatılmış olup bu merkezde istihdam 
edilen eğitim görevlileri, tercihleri doğrultusunda Akademi merkezlerine 
yerleştirilmiştir.

3.	 Akademi Merkezleri Kapasite Geliştirme Çalışmaları
	◊ Kapasite geliştirme çalışmaları kapsamında planlanan Akademi 
merkezlerine ait bilgi ve görseller raporlanarak Başkanlık Makamına 
sunulmuştur.

	◊ Kırıkkale Dini İhtisas Merkezi için mefruşat alımına yönelik ödenek tahsisi 
yapılmıştır.

	◊ Akademi merkezlerinin hizmet kalitesi ve kapasitesini artırmak ve faaliyet 
sahalarını geliştirmek üzere ihtiyaç duyulan mal ve hizmet alımları, makine 
ve teçhizat alımları, hizmet binalarının bakım ve onarım çalışmaları devam 
etmektedir.

	◊ İstanbul Valiliği mülkiyetinde bulunan İstanbul Küçükçekmece’deki 
binanın Akademi Başkanlığımız hizmetlerinde kullanılması amacıyla 
inceleme işlemleri yapılmıştır.
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	◊ 2023 yılında 33 Akademi merkezinde başlatılan mutfak kurulum çalışmaları 
%30 oranında tamamlanmışken, bu oran 2024 yılında %80’in üstüne, 2025 
yılında ise %90’a yükseltilmiştir. 28 Akademi merkezinde mutfaklar hazır 
hale getirilmiş ve 7 Akademi merkezinde mutfak çalışmalarına devam 
edilmekte olup 28 Akademi merkezinde iaşe alımı, 7 Akademi merkezinde 
ise yemek hizmeti alımı yapılmaktadır. 

Yeni Açılan Akademi Merkezlerinin Kadro ve Hizmet Geliştirme Çalışmaları

	◊ Mevcut kapasitesi 50  kişilik olan Kırıkkale Dini İhtisas Merkezi hizmet binası 
kapasitesinin 200’e çıkarılması planlanmaktadır.

	◊ Edirne Dini İhtisas Merkezi 82 kişinin eğitim göreceği şekilde planlanmıştır.  
Merkezin konaklama binasının tadilat çalışmaları devam etmektedir. 
Ayrıca yemekhane ve kafeterya bölümü için projelendirme süreci ile diğer 
kısımların inşaat çalışmaları eş zamanlı olarak yürütülmektedir.
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	◊ Mevcut kapasitesi 80 kişilik olan Erzincan Dini İhtisas Merkezi hizmet binası 
kapasitesinin 192’ye çıkarılması planlanmaktadır.

İnşaatı Devam Eden Akademi Merkezleri

	◊ Uluslararası İstanbul Haseki Dini Yüksek İhtisas Merkezinin 
mevcut kapasitesi 150 kişi olup 29.510 m² kapalı alana sahip 
yeni proje kapsamında kapasite artışı hedeflenmektedir. 
Proje çerçevesinde 1.000 kişi kapasiteli 50 sınıfın oluşturulması ve 
yatak kapasitesinin 500+150 olmak üzere toplam 650’ye çıkarılması 
planlanmaktadır.

	◊ Ankara/Ovacık’ta bulunan Dini Yüksek İhtisas Merkezi Ek Binası 10.000 m² 
alana üzerine kurulu olup 12.000 m² kapalı alana sahiptir. Bu kapsamda 15 
derslikte toplam 350 kişilik  sınıf kapasitesi ile 4 blokta 40’ar kişi olmak üzere 
toplam 160 kişilik konaklama kapasitesine sahip olması planlanmaktadır.
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	◊ Rıfat Börekçi Dini İhtisas Merkezinde 
mevcut sınıf kapasitesi 150, yatak 
kapasitesi ise 107 kişiliktir. Ankara/
Yakacık’ta 10.000 m² kapalı 
alanda devam eden inşaatın 
tamamlanmasının ardından, merkezin 
öğrenci  kapasitesinin  20  derslik 
üzerinden 400’e, yatak kapasitesinin ise 4 blokta 100’er kişi olmak üzere 
toplam 400’e çıkarılması planlanmaktadır.

	◊ İzmir Dini Yüksek İhtisas Merkezinde 
mevcut sınıf kapasitesi 111 olup, 
Menderes’te devam eden inşaatın 
tamamlanmasının ardından yatak 
kapasitesinin 300’e, sınıf kapasitesinin 
ise 400’e çıkarılması planlanmaktadır.  

4.	 Aday Din Görevlileri ile İlgili İş ve İşlemler
Arşiv Araştırması ve Değerlendirme Komisyonu Kararları Sonucunda 
Yürütülen İşlemler
	◊ II. Dönem İhtisas Eğitimi kapsamında mezun olan aday din görevlilerinin 
güvenlik soruşturmaları ve arşiv araştırmaları İnsan Kaynakları Genel 
Müdürlüğüne gönderilmiştir.

	◊ II. Dönem İhtisas Eğitimi kapsamında değerlendirme komisyonunca arşiv 
kayıtları “görev verilip adli sürecin takip edilmesi” kararı verilen 38 aday 
din görevlisinin bilgileri takip için İnsan Kaynakları Genel Müdürlüğüne 
iletilmiştir.

	◊ Değerlendirme Komisyonunca ilişiği kesilen adaylardan mahkeme yoluyla 
itiraz edenlerin dosyaları mahkemeye sunulmak üzere Hukuk Müşavirliğine 
gönderilmiştir.

	◊ Değerlendirme Komisyonu Kararınca “Adli Süreç Neticeleninceye Kadar 
Eğitime Alınmaması” kararı verilen 6 aday din görevlisi ile “İlişik Kesme” 
kararı verilenler hakkında Başkanlık Makamından ilişik kesme oluru 
alınmıştır.

	◊ III. Dönem İhtisas Eğitimi kapsamında mahkeme süreci devam eden 
44 aday din görevlisi hakkında talep edilen bilgi ve dosyalar Hukuk 
Müşavirliğine gönderilmiştir.

	◊ Değerlendirme Komisyonunca haklarında “Adli Süreç Neticeleninceye 
Kadar Eğitime Alınmaması” kararı verilen 23 aday din görevlisinin adli süreci 
neticelenip “Eğitime Alınması” kararı verilen adaylara Eğitim Erteleme 
İşlemleri yapılmıştır.
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	◊ II. Dönem İhtisas Eğitimi sürecinde aday din görevlilerinden arşiv kaydı 
gelmeyenler tespit edilerek İnsan Kaynakları Genel Müdürlüğüne 
gönderilmiştir. 

	◊ II. Dönem İhtisas Eğitimi sürecinde aday din görevlilerinden arşiv kaydı 
sonuçları uygun takip kararı verilenler hakkında ilgili mahkemelerden dava 
sonuçları talep edilmiştir.

GSS ve İstirdat İşlemleri
	◊ Aday din görevlilerinin GSS’leri hakkında uygulamada tereddüde 
düşülen hususlara ilişkin Sosyal Güvenlik Kurumundan bilgi talebinde 
bulunulmuştur.

	◊ II. Dönem İhtisas Eğitiminden mezun olup atanmaya 
hak kazananlardan göreve başlamayanlar için istirdat 
işlemlerine yönelik çalışmalar tamamlanmıştır. 

	◊ Aday din görevlilerinden feragat eden veya ilişiği 
kesilenlere ilişkin istirdat işlemleri her ay düzenli 
olarak takip edilmiş; bu kapsamda 185 aday din 
görevlisi hakkında istirdat yapılması için ilgili Akademi 
merkezlerine tebligat yapılmıştır.

	◊ II. Dönem İhtisas Eğitimi kapsamında ödenen harçlık ve GSS ödemeleri 
atanıncaya kadar devam edeceğinden kalan kısım 2025 yılı bütçesinden 
planlanmıştır.  

Disiplin İşlemleri
	◊ Disiplin suçu işlediği iddia edilen aday din görevlileri ile ilgili mahallince 
soruşturma/tahkikat başlatılmıştır.

	◊ Disiplin soruşturması neticesinde ilişiğinin kesilmesi 
teklif edilen adaylardan yazılı ve sözlü savunma 
talep edilmiştir. Dosyalarının görüşülmesi amacıyla 
oluşturulan Akademi Disiplin Kurulu’nun sekretarya 
işlemleri yapılmıştır. 

	◊ Aday din görevlilerinin disiplin işlemlerini yürütmek 
üzere oluşturulan Akademi Disiplin Kurulunda; II. 
Dönem İhtisas Eğitimi sürecinde 3 kez;  III. Dönem 
İhtisas Eğitimi sürecinde 4 kez bir araya gelinmiş ve 
11 aday din görevlisinin dosyaları görüşülmüştür.  
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Tekrar Sınavları
	◊ Sınavlarda başarısız olup ilişiği kesilen ve mahkeme kararıyla haklarında 
işlem tesis edilmesi kararı verilen 12 aday din görevlisi tekrar sınavına 
alınmış ve gerekli işlemler yapılmıştır.

	◊ Hukuk Müşavirliği tarafından talep edilen aday din görevlilerine ait sınav 
evrakları mahkemeye sunulmak üzere gönderilmiştir.

5.	 Evrak Kayıt İşlemleri
	◊ 2025 yılına ait Diyanet Akademisi Başkanlığının görev alanıyla ilgili dijital ve 
fiziki evrak akışına dair bilgiler aşağıdaki tabloda sunulmuştur:

Diyanet Akademisi Başkanlığı 2025 Yılı Evrak Akışı

Gelen Evrak 16.998

Giden Evrak 14.898

Adi Posta ile Giden Evrak 707

BELGENET üzerinden postalanan evrak 16.998

KEP üzerinden postalan evrak 567

Zimmet Defteri ile kayıtlı giden evrak 598

Akademi Başkanlığınca alınan onay 1.089

6.	 CİMER İşlemleri
	◊ Akademi Başkanlığına CİMER üzerinden gelen dilekçe, talep ve şikâyetler 
cevaplandırılmıştır. Bu kapsamda 2025 yılında birimimize iletilen 256 CİMER 
başvurusunun dairemiz görev alanıyla ilgili olan 90’ı işleme alınmıştır. Diğer 
başvurular ise ilgili daire başkanlıklarına ve Akademi merkezlerine havale 
edilmiştir.
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B.	 MALİ İŞLEMLER
Diyanet Akademisi Başkanlığı Merkez Teşkilatı başta olmak üzere, 13 Dini 
Yüksek İhtisas Merkezi ve 22 Dini İhtisas Merkezinden müteşekkil 36 harcama 
birimi bulunmaktadır. 
	◊ Akademi Başkanlığı hizmetlerinde kullanılmak üzere stüdyo oluşturulmuş, 
gerekli bilgisayar ve bilişim malzemesi alımı tamamlanmıştır.

	◊ Ödenek Talep ve Takip Sistemi (ÖTTS) geliştirilmiştir ve merkez/taşra tüm 
harcama birimlerinin kullanımına sunulmuştur.

	◊ Ödenek Talep ve Takip Sisteminin ABYS’ye entegrasyonu için çalışmalar 
yapılmıştır. Entegrasyon işleminin mümkün olmaması halinde ise mevcut 
ÖTTS üzerinden geliştirmelere devam edilecektir.

	◊ ABYS’nin DİBBYS ile entegrasyonu geliştirilmiştir.

	◊ Akademi Başkanlığı merkez personelinin her ay maaş (kademe ve derece 
ilerlemesi, sendika, aile durum bildirimleri vb.) ve SGK işlemleri yapılmıştır.
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	◊ 2025 yılında 267 kişiye yurt içi ve yurt dışı görevlendirilmelerine yönelik 
yolluk ödemeleri yapılmıştır.

	◊ 2025 yılında toplam 351 kişiye ek ders ödemesi yapılmıştır.
	◊ İhtisas Eğitimi Dönem Sonu Sınavları için soru kitapçığı basımı ödemeleri 
ve ihtisas mezunları için diploma alımı gerçekleştirilmiştir.

1.	Bütçe ve Ödenek İşlemleri
	◊ 2026-2028 yılları Bütçe teklif çalışmaları tamamlanmıştır.

	◊ Merkez ve 35 taşra biriminden müteşekkil 36 harcama biriminin mali 
ihtiyacının karşılanması için 2026 yılı bütçe teklifleri hazırlanmış ve CB/SBB 
görüşmeleri tamamlanmıştır.

	◊ Diyanet Akademisi Başkanlığı 2025 yılı bütçesinden fazla/eksik olarak 
tespit edilen ödeneğin ekleme/düşme işlemleri ilgili birimler ile koordine 
içerisinde gerçekleştirilmiştir.

	◊ 2026 Bütçe Görüşmeleri kapsamında birimimizi ilgilendiren konularda 
soru hazırlıkları yapılmıştır.

	◊ Diyanet Akademisi Başkanlığı 2025 
Yılı Genel Bütçesine tahsis edilen 
ödenek; Ayrıntılı Harcama Planı (AHP) 
doğrultusunda ihtiyaç odaklı ve adil 
bir şekilde tüm Akademi merkezlerine 
gönderilmiş ve yapılan harcamalar her 
ay takip edilmiştir. 

	◊ Aylık rutin olarak uygulamaya alınan “Merkezi Tenkis İşlemi” ile ihtiyaç dışı/
afaki ödenek talebi engellenmiş ve asli ihtiyaçlar çerçevesinde ödenek 
kullanımı sağlanmıştır. 2025 yılı genel bütçesi %99,85 harcama başarısı ile 
kapatılmış ve rapor (yıllık rapor) düzenlenerek arşive kaldırılmıştır.
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	◊ Diyanet Akademisi merkez ve taşra birimlerinde memur, 4/B sözleşmeli 
ve sürekli işçi kadrolarında görevli personelin maaş, ek ders, sosyal yardım, 
giyim yardımı, tediye ve ikramiye gibi temel giderleri ile sosyal güvenlik 
kurumuna devlet primi giderlerine ilişkin ödemeler zamanında tahsis 
edilmiş ve düzenli olarak ödenmesi sağlanmıştır.

	◊ 2025 Mali Yılı Yılsonu İşlemleri tamamlanmış ve raporlanarak arşive 
kaldırılmıştır.

	◊ Strateji Geliştirme Başkanlığı (Bütçe Daire Başkanlığı) ile yapılan çalışmalar 
neticesinde Akademi Başkanlığı 2026 Bütçe Teklifi hazırlanmıştır.

	◊ Yıl içerisinde düzenlenen hizmet içi eğitim, seminer, konferans, sempozyum 
vb. faaliyetler için geçici görev yolluk, yevmiye ve ek ders ödenekleri 
gönderilmiştir.

	◊ III. Dönem İhtisas Eğitimi kapsamında adayların 
ihtiyaçlarına yönelik çay, şeker, karton bardak, temizlik 
ve kırtasiye malzemeleri ve bardak/damacana 
su giderleri için Akademi merkezlerine ödenek 
gönderilmiştir.

	◊ III. Dönem İhtisas Eğitimi kapsamında Akademi 
merkezlerine    yemek   ve   iaşe ödenekleri gönderilmiştir.

	◊ III. Dönem İhtisas Eğitimi ilk yarısında 35 Akademi 
merkezinin 7’sinde hizmet alımı, 28’inde iaşe alımı; 
ikinci yarısında ise 34 Akademi merkezinin 7’sinde 
hizmet alımı, 27’sinde iaşe alımı yapılmıştır. 

	◊ Tasarruf Tedbirleri kapsamında birimimizden talep edilen veriler 
hazırlanarak Strateji Geliştirme Başkanlığına gönderilmiştir.

	◊ Strateji Geliştirme Başkanlığı tarafından talep edilen ilk 6 ay aylık bütçe 
uygulamaları ile ikinci altı aya ilişkin beklentiler ve hedefler çalışılmış, Mali 
Durum ve Beklentiler Raporu hazırlanmıştır.

	◊ II. Dönem İhtisas Eğitimi ara ve dönem sonu sınavı için görevlendirilen 
personelin yolluk ve yevmiyeleri yapılmıştır.

	◊ I. Dönem İhtisas Eğitimi mezunu 4.536 aday din görevlisinin basımı 
tamamlanan diploma ve mahfazalarının ödemeleri gerçekleştirilmiştir.

	◊ Akademi merkezlerinden bakım onarım ve menkul malların alımı ile ilgili 
talep edilen ödenekler tahsis edilen ödeneği aşmamak ve yüklenmeye 
girişmemek adına Sosyal Tesis İşletme Hesabı olanlara harcama onayları 
değerlendirilmiştir.

	◊ Sürekli İşçiler ile 4/B Sözleşmeleri Koruma ve Güvenlik Görevlilerinin yazlık-
kışlık iş kıyafetleri alımı her yıl mayıs ayı için planlanmış ve 2025/Mayıs 
ayında alımı için ilgili harcama birimlerine ödenek gönderilmiştir.
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2.	 Taşınır Mal İşlemleri
	◊ Akademi Başkanlığı ihtiyaçları için 
gerçekleştirilen satın alınan tüketim ve 
demirbaş malzemelerin kontrolleri ve 
kayıt işlemleri yapılarak Taşınır (Varlık) 
İşlem Fişi kesilmiştir.

	◊ Devir işlemi devam eden taşınmazların 
işlemleri tamamlanarak ilgili birimlere

    devri yapılmış ve saymanlığa İşlem Fişleri teslim edilmiştir.
	◊ Akademi  Başkanlığına ait  yeni arşiv odası kurulum  işlemleri tamamlanmıştır. 
	◊ Taşınır Kayıt Yönetmeliğinin 34. maddesi gereğince, Diyanet Akademisi 
Başkanlığına ait 2024 Mali Yıl Sonu Harcama Birimi Taşınır Mal Yönetim 
Cetvelleri düzenlenerek Diyanet İşleri Başkanlığı Merkez Saymanlık 
Müdürlüğüne gönderilmiştir.

	◊ Diyanet Akademisi Başkanlığına ait ambarda bulunan malzemelerle ilgili 
kayıt, düşüm işlemleri için “Sayım Komisyonu” oluşturulmuştur.

	◊ Arşiv Ayıklama ve İmha Komisyonu kurulmuştur.
	◊ Birimimizde yeni göreve başlayan personel için bilgisayar talebinde 
bulunulmuş, ilgili kişilere zimmet işlemi tamamlanmıştır.

	◊ Birimimizde ihtiyaç dışı demirbaş malzemeler tespit edilmiş olup 
Eğitim Hizmetleri Genel Müdürlüğüne 3 adet bilgisayar ve Keçiören İlçe 
Müftülüğüne 2 adet Bilgisayar devir işlemi gerçekleştirilmiştir.

	◊ III dönem Mesleki eğitime alınan Aday Din Görevlileri için hazırlanan kitap 
ve materyallerin takibi yapılarak Aday Din Görevlilerine eksiksiz olarak 
teslimi sağlanmıştır.

	◊ Akademi Merkezlerinde personel nakli ya da merkezin yeni açılması 
sebebiyle ihtiyaç duyulan bilgisayar ve yazıcı ihtiyaçlarına dair gelen 
talepler değerlendirilerek SGB’ye iletilmiştir.

	◊ 2024 yılı içerisinde Akademi Başkanlığına gelen personelin bilgisayar ve 
kırtasiye ihtiyaçları Yönetim Hizmetleri Genel Müdürlüğünden temin 
edilerek demirbaş zimmet işlemleri tamamlanmıştır.

	◊ Birimimizin A4 kâğıt, kırtasiye ihtiyacı ve diğer eksik olan ofis malzemeleri 
Yönetim Hizmetleri Genel Müdürlüğünden temin edilerek Birimimize 
teslimi sağlanmıştır.

	◊ 2026 Yılı Bütçe Çalışmaları kapsamında Dini Yüksek İhtisas ve Dini İhtisas 
Merkezlerimizde kullanılmak üzere ihtiyaç duyulan bilgisayar ve teknik 
donanım belirlenerek Strateji Geliştirme Başkanlığına iletilmiştir.
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	◊ Akademi Başkanlığımız aylık tüketim 
malzemesi çıkış işlemleri yapılmıştır.

	◊ Akademi merkezlerinde eğitime alınan 
aday din görevlileri için gönderilen 
kitap ve materyallerin takibi yapılmış, 
Döner Sermaye Daire Başkanlığı 
koordinesinde eksiklikler giderilmiştir. 

	◊ III. Dönem İhtisas Eğitimi verilen 3.882 aday din görevlisi için cübbe, sarık, 
başörtüsü ve önlük alım çalışmaları tamamlanmıştır.

	◊ II. Dönem İhtisas Eğitimi verilen 2.390 aday din görevlisinin diploma ve 
mahfaza basımı gerçekleştirilmiştir.

	◊ III. Dönem İhtisas Eğitimi kapsamında eğitim gören aday din görevlilerine 
yönelik 15 kitaptan 4.250 adet kitabın basımı ve alımı ile ilgili iş ve işlemler 
gerçekleştirilmiştir.

	◊ Aday Din Görevlilerine gönderilen materyaller için Taşınır İşlem Fişi 
düzenlenerek Taşınır Kayıt Sistemine işlenmiştir.

	◊ İzleme ve Değerlendirme Daire Başkanlığı tarafından düzenlenen ‘’Ölçme 
ve Değerlendirme Çalıştayı’’ için 50 adet dosya, 50 adet bloknot, 50 adet 
kalem temin edilerek teslim edilmiştir.

	◊ 01.09.2025 tarihinde Yüksek İhtisas Eğitimine başlayan kursiyerlere 
dağıtılmak üzere materyaller temin edilip gönderilmesi hususunda Dini 
Yayınlar Genel Müdürlüğü ile koordinasyon sağlanmıştır. 

	◊ III. Dönem İhtisas Eğitimi kapsamındaki aday din görevlilerinin ders 
materyallerinin basımı yapılarak Akademi merkezlerine dağıtım ve takip 
işlemleri gerçekleştirilmiştir. İlgili kitaplar aşağıda sunulmuştur:

2025 Yılı Yüksek İhtisas Eğitimi Yabancı Uyruklu Kursiyerlere Kaynak Kitap Temini
1 Mecmûatü’s-Sarf (Emsile, Bina, Maksûd, İzzi) 54
2 Tatbîku’s-Sarfî, Abduh er-Racihi 54
3 Avâmil-i Birgivî 54
4 et-Tuhfetü’s-seniyye, M. Muhyiddin Abdulhamid 54

5
Şerhu Katri’n-Nedâ ve Belli’s-Sadâ, İbn Hişam (Tahkik: Muhammed Hayr Ta’me 
Halebî)

54

6 Çeviri Teknikleri ve Başlıca Arapça Kalıplar, Ali Bulut - İFAV Yayınları 54
7 el-Belâgatü’l-Müyessira, Ali Bulut - İFAV Yayınları 54
8 Mebâhis fi Ulumi’l-Kur’an, Menna’ el-Kattan 54
9 Safvetü’t Tefâsir, Muhammed Ali es-Sâbûnî 54
10 Tefsir Usulü, Muhsin Demirci - İFAV Yayınları 54
11 Tefsir Tarihi, Muhsin Demirci - İFAV Yayınları 54
12 Günümüz Tefsir Problemleri, Muhsin Demirci - İFAV Yayınları 54
13 Tefsir Usulü, İsmail Cerrahoğlu – TDV Yayınları 54
14 Teysiru Mustalahi’l-Hadis, Mahmud Tahhân - Mektebetü’l Meârif 54
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15 Usûlü’t-Tahrîc, Mahmud Tahhân – Mektebetü’l Meârif 54
16 Şerhu Manzumet’il Beykûniyye, Abdullah Siracüddin 54
17 Hadislerde Görülen İhtilaflar ve Çözüm Yolları, İ. Lütfi Çakan – İFAV Yayınları 54
18 Keyfe Neteamelü meas-sünneti’n-Nebeviyye, Yusuf el-Karadavî 54
19 El-Müsnedü’s-sahihu’l muhtasar, Müslim b. el-Haccâc el-Kuşeyrî - Müessesetü’r-Risâle 54
20 el-Medhal li Diraseti’ş-Şeriati’l-İslamiyye, Abdulkerim Zeydan 54
21 İlmu Usûli’l-Fıkh, Abdulvehhab Hallaf 54
22 Ahval-i Şahsiyye, M. Muhyiddin Abdulhamid 54
23 Fetva Usulü ve Adabı, Ahmet Yaman – İFAV Yayınları 54
24 İhtiyar, Mevsılî – er-Riseletü’l-Âlemiyye 54
25 el-Bidaye fi-Usûliddin, Nureddin es-Sabunî - İFAV Yayınları 54
26 Davü’l-Meâli Li Bedi’l-Emâlî, Aliyyü’l-Kârî 54
27 Kelama Giriş, A.Saim Kılavuz, U.Murat Kılavuz, İSAM Yayınları 54
28 İslam Mezhepleri Tarihi, Halil İbrahim Bulut - BİLAY Yayınları 54

TOPLAM 1.512

2025 YILI KITAP TEMINI VERILERI

GENEL TOPLAM 76.340

2025 Yılı Yüksek İhtisas Eğitimi Kaynak Kitap Temini
1 Kur’an-ı Kerim, DİB Yayınları. (Orta Boy) 427
2 el-Mahsus fi Tahlili’n-Nusus - DİB Yayınları 453
3 et-Teysîr fî’l-İnşâ ve’t-Ta’bîr - DİB Yayınları 427
4 Kitâbü’l-Muhâdese Silsiletü’l-İmta’ fi’l-Muhadeseti ve’l-İstima’ - DİB Yayınları 427
5 Fetvalar - DİB Yayınları 427
6 Kur’an Yolu Türkçe Meâl ve Tefsir, DİB Yayınları. (Hafız Boy) 54
7 Geçmişten Günümüze Dinler ve Mezhepler, DİB Yayınları. 54
8 Çağdaş İnanç Problem, DİB Yayınları. 54

TOPLAM 2.323

Aday Din Görevlilerine Dağıtımı Yapılan Kitap Listesi
1 Kur’an-ı Kerim, DİB Yayınları (Orta Boy) 2.400
2 Kur’an-ı Kerim, DİB Yayınları (Hafız Boy) 1.850
3 Kur’an Yolu Meâli, DİB Yayınları (Orta Boy) 4.250
4 İslam İlmihali, DİB Yayınları (Orta Boy) 4.250
5 Din İşleri Yüksek Kurulu Fetvalar, DİB Yayınları 4.250
6 Din Görevlisi Rehberi, DİB Yayınları 4.250
7 Gençlere Yönelik Manevi Danışmanlık ve Rehberlik Hizmetleri, DİB Yayınları 4.250
8 Manevi Danışmanlık ve Rehberlik Hizmetleri Temel Bilgi Kılavuzu, DİB Yayınları 4.250
9 Mihraba Adanmış Gönüller, DİB Yayınları 4.250
10 Kafama Takılanlar (I-II-III), DİB Yayınları 4.250
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11 Bir Neslin Öncüsü Celal Hoca, DİB Yayınları 4.250
12 Sahabe Hayatları, DİB Yayınları 4.250
13 Bizi Kim Beğenecek?, DİB Yayınları 4.250
14 Hz. Peygamberin İzinde, DİB Yayınları 4.250
15 Mesleki Eğitim Duaları, DİB Yayınları 80
16 İslam İnaç Esaları (Akaid İlmi), Dib Yayınları 75
17 Öncü Şahsiyetler, Dib Yayınları 4.250
18 40 Hadiste İş Ve Ticaret Ahlakı, Dib Yayınları 4.250

TOPLAM 63.905

Mal ve Hizmet 
Alımı

Aday Din Görevlilerine Gönderilen Kitap 
Ücretlerinin Ödemesi 9.986.231,95 TL

	◊ Listeye ek olarak IV. Dönem İhtisas Eğitimi için alımı yapılan kitap listesi 
aşağıdaki tabloda sunulmuştur;

ADAY DİN GÖREVLİLERİNE DAĞITILMASI PLANLANAN KİTAP LİSTESİ

S.N ADAY DİN GÖREVLİLERİ DERS KİTAPLARI LİSTESİ ADET

1 Kur’an Eğitimi ve Tecvit 6.000

2 İslam İnanç Esasları 6.000

3 İslam İbadet ve Sosyal Hayat Fıkhı 6.000

4 Konularına Göre Seçme Hadisler 6.000

5 Türk Din Musikisi 6.000

6 Yaygın Din Eğitimi Öğretici El Kitabı 1.500

Cübbe, Sarık; Önlük, Başörtüsü Alımı
II. Dönem ADG Mesleki Eğitimi 2.400
III. Dönem ADG Mesleki Eğitimi 3.882

TOPLAM  6.282
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C.	 HUKUKİ ÇALIŞMALAR
1.	Mevzuat Güncelleme Çalışmaları
	◊ Kanun, Yönetmelik ve Yönerge düzeyindeki mevzuat maddelerinden 
gelişen ve değişen güncel şartlar, sahada ve uygulamada karşılaşılan 
problemler çerçevesinde güncellenmesinde fayda mülahaza edilenlerin 
değiştirilmesi konusunda Hukuk Müşavirliği ile koordine halinde çalışmalar 
yapılmaktadır. Bu kapsamda;

Tamamlanan Çalışmalar
	◊ Diyanet Akademisi Görev  ve Çalışma Yönergesi (Daire Başkanlıkları 
Görevleri), ile Düzenleyici Etki Analizi (DEA) güncel verilere göre 
tamamlanmıştır.

Devam eden çalışmalar
	◊ Diyanet Akademisi Görev ve Çalışma Yönetmeliği 
	◊ Diyanet Akademisi Mesleki Eğitim Yönetmeliği 
	◊ Diyanet Akademisi Hizmet İçi Eğitim Yönetmeliği 
	◊ Diyanet Akademisi Aday Din Görevlileri Disiplin Yönetmeliği 
	◊ Diyanet Akademisi Aday Din Görevlileri İstihkak Yönetmeliği 
	◊ Sosyal Tesislerin çalışma esaslarını 
görüşmek,  teftiş raporlarını 
değerlendirmek ve sosyal tesislerin 
yasal zemine dayandırılması için 
toplantı gerçekleştirilmiş olup 
Akademi Merkezlerindeki Sosyal 
Tesislerin hukuki mevzuatı ile ilgili 
çalışmalar devam etmektedir.

İlgili Birimlere Gönderilenler
	◊ Akademi Başkanlığı ile ilgili 633 Sayılı Kanun’da değiştirilmesi teklif edilen 
maddeler Hukuk Müşavirliğine gönderilmiştir.

	◊ Diyanet İşleri Başkanlığınca Düzenlenen Eğitim Faaliyetlerinde 
Uygulanacak Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Karar ilgili birimlerle istişare 
yapılarak düzenlenerek Hukuk Müşavirliğine gönderilmiştir.

	◊ Diyanet İşleri Başkanlığı Atama ve Yer Değiştirme Yönetmeliği ile ilgili 
hususlar İnsan Kaynakları Genel Müdürlüğüne gönderilmiştir.

2.	 Görüş ve Mütalaa Talepleri
	◊ İhtisas Eğitimleri kapsamında mevzuatta olmayıp karşılaşılan olaylara 
ilişkin Hukuk Müşavirliğinden mütalaa görüşleri talep edilmektedir. Bu 
kapsamda mütalaa talep edilen konular şunlardır;
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	– Aday Din Görevlileri Disiplin Yönetmeliği çerçevesinde hakkında 
soruşturma başlatılan aday din görevlilerinden disiplin soruşturması 
bitmeden ataması yapılanlarla ilgili nasıl bir yol izleneceği, 

	– Mecburi Hizmet Yükümlülüğünü yerine getirmeyen aday din 
görevlilerinden alınacak istihkak bedellerinin tahsiline, takibine ve 
taksitlendirilmesine ilişkin iş ve işlemlerin nasıl yapılacağına,

	– Mesleki eğitimi tamamlayıp atamaya hak kazanan aday din görevlileri 
hakkında yapılan arşiv araştırması ve güvenlik soruşturması neticesinde 
haklarında adli süreç neticeleninceye kadar görev verilmemesi kararı 
verilen aday din görevlilerine bu sürede harçlık ödenip ödenmeyeceği, 
görev verilmemesi/ilişiği kesilmesi kararı verilen aday din görevlilerinden 
ise ödenen meblağın istirdat edilip edilmeyeceği,

	– Mesleki Eğitimi başarıyla tamamlayan adayların aynı kategoride tekrar 
mesleki eğitime alınıp alınmayacağı konuları,

	–  Başkanlığımızda müktesebi bulunan ve mesleki eğitim almış olan 2 adayın 
atama işlemlerinin yapılıp yapılamayacağı hususunda ilgili Birimlerden 
görüş talep edilerek konu hakkında gerekli değerlendirme ve çalışmalar 
yapılmıştır.

	◊ Diyanet Akademisi Başkanlığının görev alanlarına dair ilgili kurum ve 
kuruluşlardan talep edilen mütalaa görüşleri;
	– Aday  din görevlilerinin SGK haklarıyla alakalı işsizlik maaşı alma durumları 

ara tatilde sigortalı bir işte çalışıp çalışamayacakları, mavi kartlı  aday  
din görevlilerine  GSS  yapılıp yapılamayacağı,  önceki  dönemden kalan 
borçlarının  GSS  yapılmasına  engel teşkil edip etmeyeceği,

	– Akademisi Başkanlığı Web sitelerine KVKK’ya göre personelin hangi 
bilgilerinin konulup konulmayacağı hususunda ilgili Birimlerden görüş 
talep edilerek konu hakkında gerekli değerlendirme ve çalışmalar.

3.	 Sözleşme ve Protokol Çalışmaları
	◊ Diyanet Akademisi tarafından yürütülen idari ve mali iş ve işlemler 
kapsamında gerekli şartname, sözleşme, protokol vb. hazırlık çalışmaları 
yapılmaktadır.

	◊ Başkanlığımız ile Türkiye Diyanet Vakfı arasında imzalanmış olan “Diyanet 
İşleri Başkanlığı ile Türkiye Diyanet Vakfı Arasında Akademi Merkezlerinde 
İş birliği Protokolü” metni ilgili taraflara gönderilmiştir.

	◊ ABYS alım süreci kapsamında protokol imzalanmıştır.
	◊ Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi ile Diyanet İşleri Başkanlığı Diyanet 
Akademisi Arasında Eğitimde İş Birliği Protokolü Akademi Merkezlerimize 
tebliğ edilmiştir.
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